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MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
KÖZGYŰLÉSE 

905.190-3/2026. 
 
 

Jegyzőkönyv 
 
Készült: Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 2026. március 06. napján 

07 óra 06 perces kezdettel, a Polgármesteri Hivatal Közgyűlési Termében tartott 
nyilvános testületi üléséről. 

 
Jelen van a képviselő-testület részéről: Tóth-Szántai József polgármester, Alavári Zsuzsa, Bajusz 
Gábor, Barta Gábor, Bartha György Imre, Berencsy Sándor Máté, Bodor Márk, Czinkné Sztán 
Anikó, Deák-Bárdos Mihály, Fodor Zoltán, Dr. Hojnyák Dávid, Iski Csaba, Kavecsánszki 
Erzsébet, Klinga Dániel, Kozma István Jánosné, Mezei Attila, Dr. Mokrai Mihály, Molnár Péter, 
Pakusza Zoltán, Szécsényi Marianna, Tarnóczi Attila képviselők, Hollósy András alpolgármester és 
Matiscsák Éva alpolgármester 
 
Később érkezett: Szarka Dénes és Szopkó Tibor képviselő 
 
Távol maradt: Dr. Simon Gábor képviselő 
 
Meghívottak: a mellékelt jelenléti ívek szerint 
 
 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Tisztelettel köszönti a Közgyűlés mai ülésén megjelent 
vendégeket, érdeklődőket, a nemzetiségi önkormányzatok elnökeit, a Polgármesteri Hivatal, az 
Önkormányzat gazdasági társaságai és intézményei, valamint az elektronikus és az írott sajtó 
képviselőit, képviselőtársait. Bejelenti, hogy a Testület 26 tagja közül a jelenléti ív lezárásáig 
megjelent 23 fő. Megállapítja, hogy a Közgyűlés határozatképes, amit megnyit. Mielőtt folytatják a 
mai Közgyűlést, egy rövid exposét kíván tenni. 
Egy költségvetés mindig többről szól, mint a számokról, arról szól, hogy egy város milyen 
problémákkal néz szembe, és milyen válaszokat ad ezekre, milyen feladatokat lát maga előtt, és 
milyen megoldásokat tud ezekre találni. Egy költségvetés mindig túlmutat önmagán, hiszen a 
költségvetés nem csak számok halmaza, hanem egy világos értékválasztás is, egy prioritási rend is 
egyben. Egy költségvetésből mindig kiolvasható a városvezetés irányvonala, kiolvasható az 
értékrendje és kiolvashatók a lehetőségei, a mozgástere is. Nézzék hát a költségvetésüket ezen a 
szemüvegen keresztül. A 2026-os költségvetés főösszege 71,5 milliárd forint. Ez az a keret, 
amelyből működtetniük kell a várost, biztosítaniuk kell a közszolgáltatásokat, és el kell indítaniuk 
azokat a fejlesztéseket, amelyek Miskolc jövőjét meghatározzák. A költségvetés mögött áll egy 
világos gondolat, ez a Bükk Városa Program, amelynek célja, hogy Miskolc biztonságosabb, 
gazdaságilag erősebb és zöldebb város legyen. Ezek azok a célok, amiket elfogadtak 2024-ben, és 
ezek azok a legfontosabb célok, amelyek mentén ma is minden nap dolgoznak. Három alapvető 
területen kell előrelépéseket tenniük, és ez a három terület a következő. Az első, a rend és a 
közbiztonság. Egy város ugyanis akkor működik jól, ha az emberek biztonságban érzik magukat a 
közterületeken, az utcákon és a tereken, nappal és éjjel. Egy város akkor működik jól, ha a 



2 

miskolciak biztonságban utazhatnak a közösségi közlekedésben. Nyugodtan engedhetik el 
gyermekeiket egyedül, ha nem kell aggódni idős szüleik miatt az utcákon. Az elmúlt években 
Miskolc hatalmasat lépett ezen a területen előre. A járatseriff rendszer, a megerősített Rendészet és 
Polgárőrség, a Rendőrséggel való szorosabb együttműködés mind ezt a célt szolgálta. A héten pedig 
végre megnyitották a Rendőrőrsöt és a Kormányablakot is az Újgyőri főtéren. Köszönetet mond 
érte mindenkinek, aki részt vett benne, a kezdeményezőknek, a gyakorlati megvalósításban 
dolgozóknak egyaránt. Hangsúlyozza, itt nem állnak meg, mert nem elég csak erősíteni a rendet, 
hanem fenn is kell tudniuk tartani. Éppen ezért a költségvetésben több mint 1 milliárd forintot 
biztosítanak a Miskolci Önkormányzati Rendészet működésére, ami minden eddiginél magasabb 
összeg. Folytatják a járatseriff rendszert a közösségi közlekedésben, és fenntartják a rendőr, rendész 
járőrpárosok rendszerét is, mert ezek azok az intézkedések, amelyek a mindennapokban teszik 
érzékelhetővé a rendet Miskolc városában. A második terület, a tiszta és működő város. A 
miskolciak joggal várják el, hogy a város utcái rendezettek, a zöld területek karbantartottak, az utak 
pedig járható állapotban legyenek. Ezek a legalapvetőbb elvárások. Ezeket biztosítani nem érdem, 
hanem alapfeladat, éppen ezért, ahol lehetőségük van, ennél jóval többet szeretnének tenni. Ahogy 
az előző években is, tartják a tavaszi és az őszi nagytakarítások rendszerét, többet fordítanak 
állagmegóvásra, karbantartásra és javításra. A városüzemeltetésre éppen ezért összesen 13,2 milliárd 
forintot fordítanak, ami több mint 1,3 milliárd forintos növekedés az előző évhez képest. Növelik 
az útfenntartás és az útfelújítás kereteit is. Az út- és hídfenntartási feladatokra fordítható forrás a 
tavalyi 565 millió forintról 773 millió forintra emelkedik. Ezen belül a közutak üzemeltetésére és 
fenntartására fordítható keret 420 millió forintról 626 millió forintra nő. Ez azt jelenti, hogy a 
mindennapi karbantartási, kátyúzási és fenntartási munkákra érdemben több forrás áll 
rendelkezésükre, ami ráfér a miskolci utakra. Emellett több nagyobb felújítási projekt is indul a 
városban, különböző pontokon, részben TOP Plusz forrásból. Az Avason megkezdődött a 
Szentgyörgy út, a Klapka és a Pattantyús, Ábrahám Géza utak felújítása, amely közel 1,5 milliárd 
forintos TOP Plusz támogatásból valósul meg. Itt is a csőcserével kezdték. A beruházás az útpálya 
megújítása mellett, buszmegállók, gyalogátkelő helyek és járdaszakaszok felújítását is tartalmazza. 
Szintén TOP Plusz Program keretében valósul meg Szirmán, az Erkel, a Mohostó és a Bogáncs 
utca felújítása 839 millió forint értékben, a szükséges csapadékvíz-elvezetési fejlesztésekkel együtt. 
A Repülőtéri út egy szakaszának felújítása 423 millió forintos beruházás, amely a Szentpéteri kapu 
és a Bosch csomópont között, mint egy 690 méteres útszakaszt érint. Emellett természetesen városi 
és kormányzati forrásból is történnek fejlesztések. Komlóstetőn közel 300 millió forintból újul 
majd meg a Szeder utca, amely 235 millió forint iparűzési adó visszatérítésből származó fejlesztési 
forrás, a fennmaradó rész pedig önkormányzati erő. Perecesen is rövidesen aszfaltszag lesz, 
remélhetőleg a perecesiek nagy örömére. Ezek nem mind látványos beruházások, de a város 
működése szempontjából alapvetőek. A mindennapi közlekedés minősége, a biztonságos járdák és 
rendezett utcák mind hozzájárulnak ahhoz, hogy egy város élhető legyen. Ezek azok a fejlesztések, 
amelyek a miskolciak mindennapjaiban valóban érzékelhető változásokat hoznak majd. A harmadik 
terület, amiről beszélniük kell, a gazdaság megerősítése. Miskolc hosszútávú stabilitását csak erős 
gazdaság biztosíthatja. Egy város akkor tud kiszámíthatóan működni, ha van munka, vannak 
beruházások és erős a helyi gazdaság. Ezért a városvezetés egyik legfontosabb célja az ipari és 
gazdasági fejlesztések támogatása. Kiemelt projekt a Diósgyőri Acélművek egykori területének 
revitalizációja. Ez a város egyik legnagyobb fejlesztési tartalékterülete, amely évtizedek óta 
kihasználatlanul áll. A kormányzati döntések nyomán 2025-ben 550 millió forint, 2026-ban pedig 
további 6 milliárd forint támogatás érkezett a terület előkészítésére és fejlesztésére. A cél az, hogy 
a korábbi ipari zóna egy olyan többfunkciós fejlesztési övezetté alakuljon át, amely ipari, logisztikai, 
tudásalapú, zöldközösségi és akár kulturális, turisztikai funkciókat is képes legyen befogadni. Ez 
nemcsak a város gazdasági szerkezetét erősítheti meg, hanem új befektetők számára is vonzóvá 
teheti a területet. Ahogy azt korábban megígérték, hétfő óta zajlik a DAM konzultáció I. szakasza, 
a miskolc.hu-n elérhető az oldal. Százával érkeznek a lakossági vélemények, kollégáik folyamatosan 
válaszolnak a kérdésekre e-mailben, telefonon és a közösségi hálón. Intenzív, érdekes és nagyon 
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tanulságos párbeszéd zajlik. Kéri a képviselőket, hogy bíztassák követőiket a konzultációban való 
részvételre, hiszen azt gondolja, közös céljuk, hogy a DAM területének jövője kiemelt várospolitikai 
cél, éppen ezért fontos, hogy minél több miskolci véleményét megismerjék ebben az ügyben. 
Ugyanebben a gazdasági fejlesztési logikába illeszkedik a Halms Hungary beruházása is, ami az 
elmúlt évek egyik legnagyobb ipari fejlesztése a térségben. A vállalat, mint egy 80 milliárd forintos 
beruházással, egy 100 ezer négyzetméteres üzemet hozott létre, amely a tervek szerint 2026 nyarán 
kezdi meg működését, és várhatóan mintegy ezer új munkahelyet teremt Miskolcon. A projekt jól 
mutatja, hogy Miskolc ipari hagyományaira építve, ma is képes nagy volumenű, modern 
technológiára épülő beruházásokat vonzani a városba. Ezek a fejlesztések túlmutatnak egy-egy 
beruházáson. A cél az, hogy Miskolc gazdaságilag stabilabb és sokrétűbb legyen, erősödjön a helyi 
vállalkozói környezete, és hosszútávon növekedjen a város potenciális bevételi bázisa is. Fontos 
azonban hangsúlyozni, hogy a költségvetés nem csak fejlesztésekről szól. A költségvetésük jelentős 
része ugyanis az emberekről szól, bérintézkedésekre, közalkalmazotti és intézményi béremelésekre 
biztosítanak forrásokat. Folytatódik a Salkaházi Sára Program, és megjelenik az önkormányzati 
dolgozókat segítő, otthontámogatási program is. Emellett továbbra és erejükhöz mérten igen 
intenzíven támogatják a város kulturális életét is. A költségvetésben összesen, mintegy 6,1 milliárd 
forint áll rendelkezésre a kulturális feladatok működtetésére, amely biztosítja a városi intézmények 
stabil működését és a miskolci kulturális élet folytonosságát. Kiemelt szerepe van ebben a Miskolci 
Nemzeti Színháznak és a Csodamalom Bábszínháznak, amelyek nemcsak a város, hanem az egész 
régió meghatározó kulturális intézményei. Az Önkormányzat a Színház működtetésére, mintegy 
960 millió forinttal, a Bábszínházhoz pedig több mint 99 millió forinttal járul hozzá, miközben az 
állammal kötött több éves megállapodás alapján további több mint 1 milliárd forint központi 
támogatás közvetlenül az intézményekhez érkezik. Emellett a város kulturális rendezvényeire és 
közösségi programjaira 555 millió forintos keretet biztosítanak, amely lehetővé teszi, hogy a 
miskolciak a következő évben is gazdag és sokszínű kulturális kínálattal találkozzanak. Mindez azért 
fontos, mert egy város identitását nemcsak az utak, a beruházások vagy az épületek határozzák meg. 
Legalább ennyire formálják azok a kulturális közösségek, intézmények és események, amelyek 
találkozási pontot adnak a város lakóinak, és amelyek Miskolcot valódi közösséggé teszik. 
Természetesen vannak kockázatok is, amik mellett nem mehetnek el, mint például a szolidaritási 
hozzájárulás rendszere, a közösségi közlekedés finanszírozásának nehézsége, de nem egyszerű jól 
időzíteni a nagyfejlesztéseket sem. A költségvetés azonban, hála a kollégáknak, úgy készült el, hogy 
ezekkel a kockázatokkal számol, és lehetőségeinek megfelelő szerint kezelni is tudja őket. A 2026-
os költségvetés nem a látványos ígéretek költségvetésre. Ez egy stabilitásra és építkezése épülő 
költségvetés, ami arra törekszik, hogy a város működjön. Jól működjön. Tisztább és biztonságosabb 
legyen, miközben elindulnak azok a gazdasági és városfejlesztési folyamatok, amelyek hosszútávon 
megalapozhatják Miskolc fejlődését. Ez a költségvetés azt a cél szolgálja, hogy Miskolc működjön, 
fejlődjön és lépésről-lépésre, erősebb és erősebb várossá legyen. Nem minden problémát old meg 
egyszerre, de világos irányt mutat, egy biztonságosabb, rendezettebb és gazdaságilag erősebb 
Miskolc felé.  
Szomorú kötelességének tesz eleget, amikor tájékoztatja a Közgyűlés tagjait, hogy legutóbbi ülésük 
óta kik távoztak el közülük. 85 éves korában méltósággal viselt, hosszan tartó betegségben elhunyt 
dr. Sallai Zsolt Tivadar, Miskolc város díszpolgára, a Semmelweis Kórház nyugalmazott urológiai 
osztályvezető főorvosa. 79 éves korában elhunyt dr. Kása Miklós Zoltán, a Szent Ferenc Kórház 
korábbi igazgatója. Igazgatósága idején a város legkisebb kórháza a betegek által legkedveltebb 
intézménnyé vált és folyamatosan a szakmai és műszaki fejlődés útján járt. 99 éves korában elhunyt 
Kraitz Gusztáv István, a diósgyőri gyökerekkel rendelkező világhírű szobrász, keramikus, akinek 
alkotásai New Yorktól Stockholmon át, Miskolcig hirdették egy rendkívüli életpálya eredményeit. 
Neki köszönhető a Szinva teraszt díszítő alma kompozíció, és az Újgyőri főtéri körforgalomban 
lévő kohászati emlékmű is. Miskolc városa 2008-ban Pro Urbe kitüntető díjjal ismerte el Kraitz 
Gusztáv munkásságát, 2019-ben pedig a Magyar Érdemrend lovagkeresztjével tüntették ki, de 
Svédországban is elismerésekkel díjazták munkáját.  
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Őszinte részvétük családjaiknak, és ők pedig nyugodjanak békében! Kéri, hogy emlékezzenek rájuk 
egyperces néma felállással. 
 

(megemlékezést követően) 
 
Elismerésekről, díjazottakról is tudja tájékoztatni a Tisztelt Közgyűlést, először is a legfrissebb 
hírrel, miszerint világelső lett Miskolc fenntartható turisztikai élményprogramja. Miskolc városa és 
az Ehető Erdő program aranyérmes lett a Green Destinations versenyén Berlinben. A világ legjobb 
fenntartható turisztikai kezdeményezésének járó elismerést nyerte el a miskolci „Ehető Erdő – 
Erdei Gasztroexpressz” élményprogram nemzetközi versenyen. A díjat a világ legnagyobb 
turisztikai szakmai eseményén, Berlinben egy kiállításon vehették át a kollégák szerdán, 
Németországban. Hatalmas büszkeséggel tölti el ez a díj! Ezúton is gratulál és köszönetét fejezi ki 
Bozsó Gyula erdésznek, a Bükk városa nagykövetének az alapötletért. 37 db Városmarketing 
Gyémánt Díjjal ismerték el Miskolc munkáját! Ennek értelmében nagyon jó és eredményes 
közösségekkel rendelkeznek, ami további büszkeségre adhat okot. A Sportiskolák Országos 
Szövetsége 2026. február 26-án, a Magyar Sportok Háza épületében rendezte meg a SIOSZ-gálát, 
amelyen ünnepélyes keretek között díjazták a 2025-ös évben legeredményesebb hazai 
sportiskolákat, edzőket és versenyzőket. Magyarország legjobb sportiskolája 2025-ben köznevelési 
típusú általános iskolák kategóriában elismerést vehetett át a Gyarmati Dezső Sport Általános 
Iskola igazgatója, Kegyes Jenő. Köznevelési típusú sportiskola 9-13. évfolyamos tanulója vagy 
bármely köznevelési intézménybe járó egyesületi jellegű sportiskola igazolt legjobb sportolója 2025-
ben Herczeg Áron öttusázó lett, ő is a Miskolci Sportiskola diákja. Egyesületi típusú sportiskola 
legeredményesebb edzője 2025-ben Hunyadi Levente öttusában, ugyancsak a Miskolci 
Sportiskolából. Tájékoztatja a Közgyűlést, hogy két miskolci főorvos is rangos elismerésben 
részesült. A díjazott szakemberek munkája nemcsak az egyetemi tudományos életet erősíti, hanem 
Miskolc egészségügyi hírnevét is tovább öregbíti. Ünnepélyes keretek között adták át 2026. február 
25-én, a Miskolci Egyetem rektora és Tudományos Tanácsa a „Miskolci Egyetem kiemelkedő 
kutatója a 2025-ös évben” című elismeréseket. A díjazottak között van a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Központi Kórház és Egyetemi Oktatókórház két osztályvezető főorvosa: Dr. Kardos 
Zsófia és Prof. Dr. Takács István. Köszöni munkájukat és gratulálnak! Gratulál a díjazottaknak és 
kitüntetetteknek a nagyszerű eredményhez! 
 

Megérkezik Szarka Dénes és Szopkó Tibor képviselő, 
így a jelenlévő képviselők létszáma 23 főről 25 főre növekszik. 

 
 

A vonatkozó jogszabályi előírások alapján tájékoztatja a Közgyűlést, hogy a 2026. január 29-i 
Közgyűlés óta nem volt szabadságon.  
Az SZMSZ 20. § (4) bekezdés a) pontja alapján a tárgyalási sorrend kapcsán javasolja, hogy az 
MVK Zrt. érintett munkatársainak elfoglaltságára tekintettel elsőként a meghívó szerinti 8. 
napirendi pont kerüljön megtárgyalásra, melynek tárgya: „Javaslat a helyi személyszállítási 
közszolgáltatásra vonatkozó közszolgáltatási szerződéssel kapcsolatos döntések 
meghozatalára és a helyi személyszállítási közszolgáltatás 2026. május 31. napjáig terjedő 
közszolgáltatási követelményének elfogadására”. Kéri, szavazzanak a javaslatról. 

 
(Szavazás) 
 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 24 igen, 0 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett /1 fő nem vett részt a szavazásban/ 
elfogadta a javaslatot. 
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Tóth-Szántai József polgármester: Bejelenti, hogy a sürgősségi előterjesztések napirendre tűzése 
következik, az SZMSZ 20. § (3) bekezdése alapján. 
 
1. sürgősségi előterjesztés – zárt ülés:  Javaslat a Miskolci Csodamalom Bábszínház 

Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság munkáltató 
vezetője munkakörének, ügyvezetői tisztségének 
betöltésére vonatkozó pályázat elbírálására és a 
kapcsolódó döntés meghozatalára 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Kéri, szavazzanak az előterjesztés napirendre tűzéséről. 

 
(Szavazás) 
 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 25 igen, 0 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett a sürgősségi indítványt a zárt ülés 
napirendjére felvette. 

 
 
2. sürgősségi előterjesztés – zárt ülés:  Javaslat Miskolc Megyei Jogú Város területén 

található szavazókörökbe szavazatszámláló 
bizottsági tagok megválasztására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Kéri, szavazzanak az előterjesztés napirendre tűzéséről. 

 
(Szavazás) 
 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 25 igen, 0 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett a sürgősségi indítványt a zárt ülés 
napirendjére felvette. 

 
 
3. sürgősségi előterjesztés – nyilvános ülés:  Javaslat az Országos Tornaterem Felújítási 

Program X. üteme keretében megvalósuló 
beruházással kapcsolatos döntés meghozatalára 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Kéri, szavazzanak az előterjesztés napirendre tűzéséről. 

 
(Szavazás) 
 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 25 igen, 0 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett a sürgősségi indítványt a nyilvános ülés 
napirendjére felvette. 

 
 
4. sürgősségi előterjesztés – nyilvános ülés:  Javaslat a Miskolc Számozott utcák telepítési 

tanulmányterv jóváhagyására, kiemelt fejlesztési 
területté nyilvánításra és a hozzá tartozó 
településrendezési és tervezési szerződéssel 
kapcsolatos döntések meghozatalára 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Kéri, szavazzanak az előterjesztés napirendre tűzéséről. 
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(Szavazás) 
 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 25 igen, 0 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett a sürgősségi indítványt a nyilvános ülés 
napirendjére felvette. 

 
 
5. sürgősségi előterjesztés – nyilvános ülés:  Javaslat a települési támogatás és az 

önkormányzat által nyújtott egyéb szociális 
ellátások helyi szabályairól szóló 2/2015. (II. 10.) 
önkormányzati rendelet módosítására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Kéri, szavazzanak az előterjesztés napirendre tűzéséről. 

 
(Szavazás) 
 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 25 igen, 0 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett a sürgősségi indítványt a nyilvános ülés 
napirendjére felvette. 

 
 
6. sürgősségi előterjesztés – nyilvános ülés:  Javaslat a magyar családtámogatási és 

adórendszer vívmányainak megőrzése érdekében 
készült állásfoglalás elfogadására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Visszavonják ezt a sürgősségi előterjesztést. Kéri, 
szavazzanak az előterjesztés visszavonásáról. 

 
(Szavazás) 
 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 23 igen, 1 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett /1 fő nem vett részt a szavazásban/ a 
sürgősségi indítványt visszavonták, azt a nyilvános ülés 
napirendjére így nem vették fel. 

 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Kéri, most szavazzanak a napirendi javaslat elfogadásáról, 
figyelemmel a napirendre tűzött sürgősségi előterjesztésre, valamint a tárgyalási sorrend kapcsán 
hozott döntésre. 

 
(Szavazás) 
 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 25 igen, 0 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett az ülés napirendjét – a tárgyalási sorrend 
kapcsán hozott döntésre és a napirendre felvett sürgősségi 
előterjesztésekre is tekintettel – a meghívóban foglaltak 
szerint állapította meg. 

 
(Az előterjesztések a jegyzőkönyvhöz mellékelve.) 
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Napirendi pontok:  
 

Nyilvános ülés: 

8.  Javaslat a helyi személyszállítási közszolgáltatásra vonatkozó közszolgáltatási 
szerződéssel kapcsolatos döntések meghozatalára és a helyi személyszállítási 
közszolgáltatás 2026. május 31. napjáig terjedő közszolgáltatási követelményének 
elfogadására 
Előterjesztő: Tóth-Szántai József polgármester  

1.  Javaslat az Önkormányzat 2025. évi költségvetésének megállapításáról szóló 3/2025. 
(II. 27.) önkormányzati rendelet módosítására (IV. negyedéves korrekció) 
Előterjesztő: Tóth-Szántai József polgármester  

2.  Javaslat az Önkormányzat egyes saját bevételei és adósságot keletkeztető 
ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségei 2027-2029. évekre vonatkozó várható 
összegének megállapítására  
Előterjesztő: Tóth-Szántai József polgármester  

3.  Javaslat az Önkormányzat 2026. évi költségvetésének megállapítására, a költségvetési 
rendelet megalkotására és egyéb kapcsolódó döntések meghozatalára 
Előterjesztő: Tóth-Szántai József polgármester  

4.  Javaslat az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodásáról szóló 40/2012. (XII. 
15.) önkormányzati rendelet módosítására 
Előterjesztő: Tóth-Szántai József polgármester  

5.  Javaslat a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, szociális 
szolgáltatásokról, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról, valamint a 
köznevelési intézmények étkeztetéséért fizetendő térítési díjakról szóló 26/2018. (XII. 
17.) önkormányzati rendelet módosítására 
Előterjesztő: Tóth-Szántai József polgármester  

6.  Javaslat önkormányzati tulajdonú ingatlanon megvalósított beruházás ingyenes 
tulajdonjogának megszerzésére  
Előterjesztő: Tóth-Szántai József polgármester  

7.  Javaslat a Miskolc, 13084 hrsz.-ú ingatlan beépíthetőségéhez telepítési tanulmányterv 
jóváhagyására és a hozzá tartozó településrendezési és tervezési szerződéssel 
kapcsolatos döntések meghozatalára 
Előterjesztő: Tóth-Szántai József polgármester  

9.  Javaslat Miskolc Megyei Jogú Város Helyi Esélyegyenlőségi Programja (2021-2026) 
felülvizsgálatának elfogadására 
Előterjesztő: Matiscsák Éva alpolgármester 

10.  Javaslat Miskolc Megyei Jogú Város polgármestere 2026. évi szabadsága 
ütemezésének jóváhagyására 
Előterjesztő: Tóth-Szántai József polgármester  

11.  Javaslat Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában igazgatási szünet 
elrendeléséről szóló döntés meghozatalára 
Előterjesztő: Tóth-Szántai József polgármester  
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3. sürgősségi napirend:  Javaslat az Országos Tornaterem Felújítási Program X. üteme 

keretében megvalósuló beruházással kapcsolatos döntés 
meghozatalára 

 
4. sürgősségi napirend:  Javaslat a Miskolc Számozott utcák telepítési tanulmányterv 

jóváhagyására, kiemelt fejlesztési területté nyilvánításra és a hozzá 
tartozó településrendezési és tervezési szerződéssel kapcsolatos 
döntések meghozatalára 

 
5. sürgősségi napirend:  Javaslat a települési támogatás és az önkormányzat által nyújtott 

egyéb szociális ellátások helyi szabályairól szóló 2/2015. (II. 10.) 
önkormányzati rendelet módosítására 

 
 
 

Zárt ülés: 
 

12.  Javaslat Miskolc város kitüntető címeinek és díjainak adományozására 
Előterjesztő: Tóth-Szántai József polgármester  

13.  Javaslat fellebbezés elbírálására közösségi együttélés szabályainak megsértése 
ügyében 
Előterjesztő: Tóth-Szántai József polgármester  

14.  Javaslat fellebbezések elbírálására egyedi szociális hatósági ügyekben 
Előterjesztő: Tóth-Szántai József polgármester  
 
 

1. sürgősségi napirend:  Javaslat a Miskolci Csodamalom Bábszínház Nonprofit Korlátolt 
Felelősségű Társaság munkáltató vezetője munkakörének, 
ügyvezetői tisztségének betöltésére vonatkozó pályázat elbírálására 
és a kapcsolódó döntés meghozatalára 

 
2. sürgősségi napirend:  Javaslat Miskolc Megyei Jogú Város területén található 

szavazókörökbe szavazatszámláló bizottsági tagok megválasztására 
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Napirendek tárgyalása: 

 
 
Meghívó szerinti 8. napirend:  Javaslat a helyi személyszállítási közszolgáltatásra vonatkozó 

közszolgáltatási szerződéssel kapcsolatos döntések 
meghozatalára és a helyi személyszállítási közszolgáltatás 
2026. május 31. napjáig terjedő közszolgáltatási 
követelményének elfogadására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: A napirend ismertetésére felkéri Gadnai-Bodnár Éva 
vezérigazgató asszonyt. 
 
Gadnai-Bodnár Éva: Miskolc Megyei Jogú Város és az MVK Zrt. között fennálló közszolgáltatási 
szerződés hatálya idén május 31. napján lejár, ennek okán szükségessé vált ennek az előterjesztésnek 
a Közgyűlés elé történő benyújtása. Az előterjesztésük célja, hogy biztosítsák Miskolc helyi 
személyszállítási közszolgáltatásának folytonosságát, amelyhez a szolgáltatás zavartalan fenntartása 
érdekében szükséges döntéseket hozni. Elsőként a közszolgáltatási szerződés tervezetének 
odaítélési módjáról, 2027. április 1. és 2036. december 31. napja közötti időtartamra vonatkozóan. 
Az előterjesztés javaslata szerint, ez közvetlen odaítélésre történne. A döntést az 1370/2007-es EK 
rendelet előírásainak megfelelően közzé kell tenni az Európai Unió hivatalos lapjában. További 
döntés szükséges az új közszolgáltatási szerződés megkötéséről 2026. június 1. napja és 2027. 
március 31. napja közötti időtartamra az MVK Zrt.-vel, mint közösségi közlekedési 
közszolgáltatóval. Az előterjesztés kitér a 2026. május 31. napjáig terjedő időszakra vonatkozó 
közszolgáltatási követelmény, és az erre az időszakra vonatkozó közszolgáltatási ellentételezés 
tervezett mértékének elfogadására. A jelenlegi szerződés 2026. május 31.-i lejártára, valamint a 
februárban esedékes, és mögöttük lévő utasszámlálásra tekintettel, 2026 január-május közötti 
időszak teljesítménye és finanszírozása került az előterjesztésben bemutatása, és ennek kérik majd 
a jóváhagyását. Ebben az időszakban a tervezett szállítási teljesítményük 3.127.000 kilométer. 2026 
január és május közötti pénzügyi kompenzációs igényük 3.674.548.000.- forint, amelyből 
2.433.334.000.- forint a tervezett pénzügyileg rendezendő támogatás összege, míg 1.241.214.000.- 
forint a veszteségellentételezési igény. Az előterjesztés javaslatot tesz továbbá a sztrájk esetén 
biztosítandó még elégséges szolgáltatás menetrendjének elfogadására is, amelynek előkészítését a 
személyszállítási szolgáltatásról szóló és 2012. évi XLI. számú törvény írja elő. Az előterjesztés 
tartalmazza a közszolgáltatási szerződés 8. számú mellékletének autóbuszflotta dekarbonizációs 
terv frissítését, módosítását, az erre vonatkozó javaslatukat is. Kéri a Tisztelt Közgyűlést az 
előterjesztésben foglaltak tárgyalására, a határozati javaslatok elfogadására. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni Vezérigazgató Asszony tájékoztatását. Az 
előterjesztést véleményező bizottságok álláspontjának ismertetését kéri. 
 
Bizottsági vélemény: 
 

• Pénzügyi Bizottság: az előterjesztést többségében támogatta. 

• Városgazdálkodási és -üzemeltetési Bizottság: az előterjesztés elfogadását támogatta. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: A vitát megnyitja a napirend felett. Hozzászólásra jelentkező 
képviselőknek adja meg a szót.  
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A vitában hozzászóló: 
 
Szopkó Tibor: Ezt tartja az egyik legfontosabb napirendi pontnak a mai ülésen, meg úgy általában 
véve is, a közösségi közlekedés talán a legfontosabb helyi közügy Miskolc életében is, a miskolciak 
életében is. Néhány fókuszpontot kiemel ebből az egyébként nagyon terjedelmes és alapos 
előterjesztésből. Ráirányítja a figyelmet olyan kérdésekre, amelyekkel szerinte ennek a 
Közgyűlésnek foglalkoznia kell. Első és legfontosabb az, hogy a teljesítménymutatókból 
egyértelműen látszik, hogy van teljesítménynövekedés tervezve, egész konkrétan 0,2 %-os mértékű. 
Ezt lefordítja hétköznapi háztartási nyelvre, hogyha egy háztartásban azt mondják, valamire 
rászánnak egy adott hónapban 100 ezer forintot, akkor ez a növekedés egy 200 forintos növekedés, 
tehát nagyjából ez a nagyságrend, amivel kalkulálhatnak. Ez egyébként úgy néz ki, hogy kicsivel 
több a villamos és kicsivel kevesebb a busz, nagyon lesarkítva. Azért is döbbenetes ez a szám, mert 
éveken keresztül azt hallották, hogy egy nap alatt vissza fogja állítani a mostani vezetés a 2019-es 
menetrendet. Megjegyzi, ezt most sajnos nem látják, ebben az anyagban sem, ahogy nem látták az 
elmúlt 1,5 évben sem. Nagyjából látszik körvonalazódni az a városvezetői szándék, hogy 
valószínűleg a lakosságszám csökkenésére való hivatkozással, illetve a nemrégiben történt mérések 
eredményeire való hivatkozással, majd menet közben el fogják azt hitetni, hogy az nem is úgy volt, 
meg valójában nincs is szükség a 2019-es menetrendre. Elmondja, viszonylag sokat használja a 
közösségi közlekedést. Ha a városban közlekedik, akkor általában gyalog, vagy MVK-val teszi, 
városon kívül szokott jellemzően autót használni. Azért panaszkodnak a miskolciak a járatok 
sűrűségére, mert ritkábbak a járatok annál, mint amit elvárnának, és sokszor tömöttek a járatok, 
ráadásul egyre sűrűbben maradnak ki, csúcsidőszakban is, ami problémát jelent. Ezzel együtt 
megnyugtatta volna az, hogyha lát valami fenntartható pályára utaló jelet az előterjesztésben. Ahogy 
elmondta Vezírigazgató Asszony is, a nagyjából 3,6 milliárdos pénzügyi finanszírozási igény nincs 
teljes egészében kiegyenlítve ebből a költségvetésből. Vezérigazgató Asszony most itt egy 1,2 
milliárd forintos veszteségellentételezési számot mondott, de az anyagban ott van egy másik 
pénzügyi finanszírozás igény, ami pedig már meghaladja a 2 milliárd forintot. Ezt ilyen formában 
nem fogja tudni elfogadni, de ő szintén reméli azt, hogy valamilyen módon tud fejlődni a jövőben 
a miskolci közösségi közlekedés.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a hozzászólást. Megállapítja, hogy nincs 
felszólalásra jelentkező képviselő, így a vitát lezárja. Vezérigazgató Asszony jelzi, hogy nem kíván 
reagálni az elhangzottakra. Néhány mondatot azonban elmondana. Ahhoz, hogy még magasabb 
színvonalra tudják emelni a közösségi közlekedést Miskolcon, a forráson kívül két dologra van 
szükség: sofőrökre és járművekre. Ennek a munkának nekikezdtek 2024 októbere után, mármint 
annak, hogy megfelelő állománnyal töltsék fel az MVK Zrt.-t. Volt egy másik nagyon fontos dolog 
is, ez pedig a buszállomány frissítése, fiatalítása elektromos buszokkal. Ezt az előző városvezetés 
kezdte el. Veres Pál polgármester úrral az első közös egyeztetésük 2024 nyarán volt, amikor az új 
elektromos buszok beszerzéséről egyesztettek. Köszönetet mond mindenkinek, aki ebben a 
munkában, ebben a folyamatban részt vett. Az lett az eredménye, hogy 4 elektromos busz áll 
forgalomba napokon belül Miskolcon, további 8 érkezik a nyári időszakban, tehát ez már 12, és 
hogyha minden jól megy, bíznak benne, hogy ehhez még újabb buszok is érkeznek. Ezen dolgoznak 
az elkövetkezendő időszakban. Ez annak a több, mint 100-105 busznak, ami reggel elindul, ez 
annak körülbelül a 10 %-a. Még mindig messze vannak attól, hogy a problémákat alapvetően 
megoldják, de nagyon sokat gondolkodnak Vezérigazgató Asszonnyal, hogy hogyan tudnák ezt a 
buszflottát igen jelentősen elektromosokra cserélni. Hangsúlyozza, ez mind idő. Ezt a tárgyalást az 
új buszokról azért mondta el, mert 2024 nyarán ültek le Polgármester Úrral, és ezek a buszok most 
érkeznek ide. Ahhoz, hogy ezeket legyártsák, ezeket a tárgyalásokat lefolytassák, ez sajnos mind 
időt vesz igénybe, de bízik benne, hogy ezek is nagyon sokat javítanak majd a közösségi 
közlekedésen Miskolcon. 
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Meghívó szerinti 1. napirend:  Javaslat az Önkormányzat 2025. évi költségvetésének 
megállapításáról szóló 3/2025. (II. 27.) önkormányzati 
rendelet módosítására (IV. negyedéves korrekció) 

 
Tóth-Szántai József polgármester: A napirend ismertetésére felkéri Szilágyi Kornél 
főosztályvezető urat.  
 
Szilágyi Kornél: Az előterjesztés keretében belül az Önkormányzat 2025. évi költségvetésének 
utolsó módosítására kerül sor, egy rendeletalkotást hoztak a Tisztelt Közgyűlés elé. Az 
önkormányzat gazdálkodási szabályait alapvetően meghatározó államháztartási törvény előírásai 
szerint a költségvetést időről időre módosítani kell. Jelen előterjesztés az utolsó módosítása a tavaly 
évi büdzsének. Az Önkormányzat 2025. évi gazdálkodásáról szóló beszámolójában, illetve a 
zárszámadásban, a jelen módosításokkal elfogadott bevételi, illetve kiadási előirányzatokhoz képest 
lehet majd elemezni a múlt év gazdálkodási teljesítési adatait. Tavaly az Önkormányzat 2025. évi 
költségvetését a Közgyűlés 61,3 milliárd forintos főösszeggel fogadta el, amely az év során több 
alkalommal módosult. A módosításokat követően a záró bevételi-kiadási előirányzatok összege 
147,2 milliárd forint főösszegre változik. Az anyag kettő fő részből áll össze. Az első részben 
bemutatják azokat a változásokat, amelyek az elmúlt időszakban történtek, legutolsó közgyűlési 
módosítás az utolsó negyedévben. Ilyenek jellemzően a központi költségvetésből kapott 
támogatások, amelyek időről időre, az év során érkeznek az Önkormányzathoz, és a különböző 
feladatokhoz használhatják fel. A támogatások jellemzően a köznevelési, illetve a szociális 
ágazatokhoz kapcsolódnak. Több 10 millió forint nagyságrend érkezett többek között a 
pedagógusok minősítéséből adódó többletkiadások finanszírozásra, bölcsődei támogatásra, 
gyermekek átmeneti gondozásával összefüggő feladatok ellátására, az intézményi 
gyermekétkeztetésre, szociális ágazati pótlékra, a szociális ágazatban dolgozók egészségügyi 
végzettséghez kötött, munkakörben foglalkoztatottak egészségügyi kiegészítő pótlékára. 
Ugyanakkor az anyagrész tartalmaz néhány központi támogatást, illetve pályázati támogatást, 
amelyek közül néhány tételt szeretne ismertetni. Az első, és talán nagyságrendje fontossága miatt 
kiemelt, a Versenyképes Járások Program keretében kapott 220 millió forint támogatási összeg. 
Ezen támogatást alapvetően a városüzemeltetés területén, illetve a rendészeti, közbiztonsági 
tevékenységekkel összefüggően eszközpark fejlesztésére kívánják felhasználni. Vis maior pályázatot 
is több káresemény kapcsán benyújtott az Önkormányzat az elmúlt év során, és ebből két pályázat 
kapcsán, a Tóth-soron, illetve az Erzsébet sétányon egy-egy támfalomlással összefüggésben 20,6, 
illetve 15,9 millió forint támogatásban részesültek. Az anyag további részében a költségvetésben 
szereplő egyes feladatoknak az utolsó belső átcsoportosítása, belső átrendezése történik, ezeket 
igyekeztek az előterjesztésben tételesen bemutatni. Mégis egy technikai jellegű módosítást szeretne 
kiemelni. Polgármester Úr expozéjában is jelezte, hogy 2025-ben a kormányzattal, illetve a 
Kulturális és Innovációs Minisztériummal megállapodás született a következő 5 évre vonatkozóan, 
amely alapján a Miskolci Nemzeti Színházat és a Miskolci Csodamalom Bábszínházat a következő 
5 évben közösen működtetik önkormányzati támogatással, illetve állami támogatással. A 
megállapodásokban az került elfogadásra, hogy az állami támogatás összege közvetlenül a két 
gazdasági társaság részére kerül biztosításra, és nem jelenik már meg az Önkormányzat 
költségvetésében, ezért technikai jelleggel az utolsó módosítás során ezt kivezetik a költségvetésből.  
Néhány többletigény is szerepel az anyagban. Szeretné jelezni, hogy városüzemeltetéssel 
összefüggésben, közvilágításra, jelzőlámpával összefüggő feladatok kiadásaira nagyságrendileg 75 
millió forint forrást biztosítanak, amelyet az általános tartalékkeret terhére javasolnak megtenni. 
Összeségében, ahogy említette 147,2 milliárd forintos főösszeggel zárul az előző év költségvetése. 
Kéri a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztésüket elfogadni szíveskedjen. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni a tájékoztatást Főosztályvezető Úrnak. Az 
előterjesztést véleményező bizottságok álláspontjának ismertetését kéri. 
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Bizottsági vélemény: 

• Jogi és Ügyrendi Bizottság: a rendelettervezetet többségében támogatta, így azt 
elfogadásra javasolja. 

• Egészségügyi, Szociális és Környezetegészségügyi Bizottság: többségében 
elfogadásra javasolja. 

• Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság: az előterjesztést támogatta.  

• Pénzügyi Bizottság: többségi döntéssel támogatta az anyagot. 

• Turisztikai és Városmarketing Bizottság: az előterjesztést elfogadásra javasolja. 

• Rendészeti Bizottság: többségében támogatta az előterjesztést. 

• Városgazdálkodási és -üzemeltetési Bizottság: egyhangúlag támogatta az előterjesztést. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: A vitát megnyitja a napirend felett. Hozzászólásra jelentkező 
képviselőknek adja meg a szót.  
 
A vitában hozzászóló: 
 
Szopkó Tibor: Ez a IV. negyedéves korrekció alapvetően már nagyon közel áll ahhoz, hogy lássák 
a tavaly évi gazdálkodásnak a fő irányvonalait, de valójában a zárszámadás lesz az, amikor igazán 
számot tudnak adni a 2025. évi költségvetési gazdálkodás legfontosabb számairól, teljesült 
tényadatairól, és azokról a folyamatokról, amelyek Miskolcon az Önkormányzat gazdálkodását 
jellemzi. Azért kért szót, mert részben kapcsolódva a 2026-os költségvetési előterjesztéshez is, 
szeretné jelezni, hogy tavaly év elején több alkalommal is, nyilvánosan is és itt a Közgyűlésben is 
jelezte azt, hogy szerinte az az egyensúly, amit a 2025. éves költségvetés mutatott, az csak egy 
elméleti egyensúly. A folyamatos korrekciókkal közeledett egymáshoz a valóság és a gazdálkodási 
terv, de mégis azt mondja, hogy a túltervezett bevételek, és az alultervezett kiadások jelentettek 
problémát a tavaly évi gazdálkodásban. Azt nagyon sajnálja, hogy úgy tűnik, nem tudott elmozdulni 
arról a gazdálkodási pályáról ez a település, amely pályát a szűkülő önkormányzati források jelentik, 
nemcsak Miskolcnak, hanem sok egyéb magyar nagyvárosnak és kisebb településnek is. Számára 
erről tanúskodik a jelenlegi módosítás is. Ezt azért tartotta fontosnak megemlíteni, mert hite szerint 
a 2026-os költségvetés is hasonló jellegű problémákkal fog küszködni. A korábbi pályáról nem 
sikerült tehát érdemben elmozdulni sem a közösségi közlekedés, sem a városüzemeltetetés, sem 
pedig a fejlesztések területén. Őszintén bízik abban, hogy nagyobb meglepetések fogják érni a 2026-
os gazdálkodásban. Ez a IV. negyedéves korrekció ugyan átvezeti a tényeket, ahogy egyébként 
Főosztályvezető Úr is mondta, de sajnos arról tanúskodik, hogy még mindig nincs rendben az 
önkormányzatoknak a finanszírozása Magyarországon. Még mindig szűk azoknak a pénzügyi 
forrásoknak a köre, amelyekkel egyébként ezeknek a helyhatóságoknak gazdálkodniuk kellene 
ahelyett, hogy ilyen tűzoltójelleggel működnek, mint ahogy számára ez a IV. negyedéves korrekció 
is mutatja. Így ezt elfogadni egyébként nem tudja, de őszintén bízik abban, hogy a 2026-os 
gazdálkodásban meg fogják majd tudni lepni a képviselőket.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a felszólalást. Főosztályvezető Urat kérdezi, aki 
jelzi, nem kíván reflektálni. Néhány mondatban ő viszont szeretne. Talán a legutóbbi Közgyűlésen, 
vagy a januárin vagy a decemberin beszéltek arról, hogy a Megyei Jogú Városok Szövetsége 
bizonyos fontos és fajsúlyos kérdésekben egyeztetést kezdeményezett a Miniszterelnök Úrral. 
Valóban vannak az önkormányzati működésnek olyan pontjai, amik tisztázásra szorulnak. 
Miniszterelnök Úr nyitott ebben a kérdésben, és több olyan javaslatot tett a Megyei Jogú Városok 
Szövetsége, ami kapcsán bízik benne, hogy egy nyugodt pillanatban mindenki értő fülekre talál, és 
azok a kérdések és a problémák, amelyek nehezítik, nemcsak Miskolc városának, hanem nagyon 
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sok megyei jogú városnak a működését, azok megfelelő intézkedésekkel korrigálhatók lesznek a 
jövőben. Megállapítja, hogy nincs több hozzászólásra jelentkező képviselő, a vitát lezárja. 
 
 
Meghívó szerinti 2. napirend:  Javaslat az Önkormányzat egyes saját bevételei és adósságot 

keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségei 2027-
2029. évekre vonatkozó várható összegének megállapítására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: A napirend ismertetésére felkéri Szilágyi Kornél 
főosztályvezető urat.  
 
Szilágyi Kornél: Az államháztartásról szóló törvény 29/A. §-a értemében a helyi 
önkormányzatoknak évente a költségvetés elfogadását megelőzően határozatban kell 
megállapítania az adósságot keletkeztető ügyletekhez történő hozzájárulást. Ezen túl a vonatkozó 
kormányrendeletben foglaltak szerinti saját bevételeinek és a stabilitási törvényben foglaltaknak 
megfelelően az adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségek összegét a 
költségvetési évet követő három évre vonatkozóan szükséges megállapítani, erről szól a határozati 
javaslatuk. Az 1-es, illetve 2. számú mellékletben összegezték ezeket a bevételeket, illetve 
kötelezettségeket a következő három év vonatkozásában. A stabilitási törvény előírja azt, hogy az 
Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyleteiből származó tárgyévi fizetési kötelezettsége az 
adósságot keletkeztető ügylet futamidejének végéig, egyik évben sem haladhatja meg a saját 
bevételeinek 50 %-át. Ennek a szabálynak kell megfelelni, és ennek a szabálynak a határozati javaslat 
mellékletei szerint az Önkormányzat 2026-ban, illetve az azt követő három évben is, illetve a 
futamidő végéig is teljes mértékben megfelel. Kéri a Közgyűlést, hogy a határozati javaslatot 
támogatni szíveskedjen.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni Főosztályvezető Úr tájékoztatását. Az előterjesztést 
véleményező bizottságok álláspontjának ismertetését kéri. 
 
Bizottsági vélemény: 

• Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság: támogatta az előterjesztést.  

• Pénzügyi Bizottság: a határozati javaslatot többségében támogatta. 

• Városgazdálkodási és -üzemeltetési Bizottság: az előterjesztést egyhangúlag támogatta. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: A vitát megnyitja a napirend felett. Hozzászólásra jelentkező 
képviselőknek adja meg a szót.  
 
A vitában hozzászóló: 
 
Dr. Mokrai Mihály: Ez az előterjesztés törvényi kötelezettség, és ebből is kiderül az a rohamos 
tempó, ami mutatja az Önkormányzat eladósodottságának az egyre gyorsuló ütemű növekedését. 
Még 2026-ban csak 660 millió forintot tervez erre a költségvetés, 2027-ben már 764 milliót, ’28-
ban 877-et, ’29-ben pedig már majdnem elérik a 800 millió forint kötelező fizetést. A kép csalóka, 
de önmagában is rémisztő. Ez a növekedési ütem rémisztő. Elmondja, nem biztos, hogy ilyen 
ütemben fog nőni az Önkormányzat bevétele, és azért csalóka, mert ámítják magukat ezekkel a 
számokkal, de ez a szám önmagában semmit nem mond. Többször elmondta már, hogy Miskolc 
Megyei Jogú Város költségvetése állítólagosan stabil, igazából nem a miskolci költségvetés lesz az, 
ami ennek a gazdasági megromlását fogja okozni, hanem a Holding gazdálkodása. Ennek 
következményeként így elemezni ezt a problémát, hogy hány százaléka a költségvetésük 
bevételének százalékában ez a fizetési kötelezettség, ez azért megtévesztő, mert a Holding számai 
nincsenek benne. Ha ugyanis a Holding számait ehhez a képlethez hozzáadnák, akkor a miskolciak 



14 

joggal rémülnének meg, hogy gyakorlatilag már egy fizetésképtelen városban ülnek, ahol jóformán 
az eladósodottság mértéke akkora, hogy már finanszírozni is nehéz. 13 milliárd forint hitelt vettek 
fel, nem teljes lehívással, gyakorlatilag ez nem jelenik meg ebben az előterjesztésben. Olyan, mint 
amikor kimennek az erdőbe, és keresik az erdőt, és ott vannak a fák, és a fáktól nem látják az erdőt, 
holott, sok fa van, és ennek összessége az erdő. Többször hivatkozott már erre a dologra, hogy itt 
beszélhetnek arról, hogy mennyire jó az a költségvetés, beszélhetnek arról, hogy ezek az 
adósságszámok még finanszírozhatók, de közben saját magukat csapják be. Csináljanak már egyszer 
egy konszolidált beszámolót Miskolc város, a Miskolc Holding, ami 100 %-os tulajdonában van, 
együttes helyzetéről. Ne feledjék már el, hogy komfortlevelet kért a könyvvizsgáló a Holding 
gazdálkodására, az pedig nem egy lágy komfortlevél volt, hanem egy kemény komfortlevél volt, 
ahol már felelősséget vállaltak azért, hogy fizetniük kell, hogyha a Holding rosszul gazdálkodik. 
Polgármester Urat megszólítva, szerinte itt az ideje, hogy megigyanak egy kávét, felébredjenek, és 
férfiként nekilássanak annak, hogy rendbe tegyék Miskolc gazdálkodását, mert ez az út, amin a 
vezetés elindult, az nem csak, hogy járhatatlan, hanem nem vezet sehova.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni szépen Frakcióvezető Úrnak a felszólalást, Szopkó 
Tibornak adja meg a szót.  
 
Szopkó Tibor: Ugyan nem érez hozzászólási kényszert költségvetési témákban, de ennek az 
előterjesztésnek a kapcsán is néhány, szerinte fontos és lényeges kérdésre szükséges, hogy 
ráirányítsa a figyelmet. Egyet kell, hogy értsen dr. Mokrai Mihály frakcióvezető úrral, néha szoktak 
ilyet is. Valójában a gazdálkodás egyik legnagyobb problémája az tényleg konszolidáltan érhető 
tetten ennek a rendszernek a gazdálkodásában. A hitelfelvételek és az iparűzési adó bevételek 
tükrében nézte meg ezt az előterjesztést, és egy fontos felismerésre jutott. Polgármester Úr az előző 
5 évben, a 2019-től 2024-ig tartó ciklusban, nemcsak a Veres Pál polgármester úrnak és az őt 
támogató frakciónak, hanem egyébként dr. Kriza Ákosnak és az abban a ciklusban dolgozó 
szakembereknek, városvezetőknek is köszönhetően, ebben az időszakban ennek a városnak közel 
megduplázódott az egy főre eső adóerő-képessége. Nyilván, hogyha korrigálja a lakosságszámmal 
és csupán a tiszta növekményt nézik meg, akkor ettől kicsit kisebb ez a mérőszám, de az érthetőség 
kedvéért mondják azt, hogy közel 100 %-os volt a növekmény. Ez az anyag, a következő 4 év 
vonatkozásában azonban valami 10-11 %-os növekménnyel számol, még pedig úgy, hogy ’25-’26. 
relációjában csökkenő iparűzési adóbevétellel kalkulálnak. Tehát a lényeg az szerinte, és ennek az 
előterjesztésnek is a lényege, hogy még az előző ciklusban közel duplájára nőtt az egy főre eső 
adóerő-képesség, addig várhatóan ebben a ciklusban, ennek az előterjesztésnek a prognózisa 
alapján 10 %-kal fog nőni. Ez nyilván jelent problémát annak a tükrében, hogy úgy számolta, 
mintegy 10,5 milliárd forint az új, idézőjelesen „új” hitel, amit be kellett vonni ennek a városnak a 
működésébe is, fejlesztésébe 2014 októberétől kezdődően. Több külön határozattal döntött erről 
a Közgyűlés, és az a 10,5 milliárdos nagyságrend most a költségvetés elfogadásával további 1,5 
milliárddal fog nőni. Nagyjából 13 milliárdos hitelfelvételnek az adóságszolgálatát fogja nyögni ez 
a rendszer úgy, hogy ezzel szemben a hiteltörlesztők fedezetéül szolgáló helyi adóbevétel az 
mindössze 10, nagyjából 10 %-kal fog nőni. Ezt egy nagyon problémás pályának tartja, ezért kért 
szót, és sajnos ezért is nem tudja támogatni majd ezt az előterjesztést. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a felszólalást. Mivel meg lett szólítva Miskolc 
Holding Zrt., és itt van Elnök-vezérigazgató Úr, hogyha nem bánják a képviselők, akkor megadná 
neki a szót egy rövid reagálásra. 
 
Soós Attila: A vonatkozó jogszabályi környezet elég jelentősen meghatározza és szabályozza, 
stabilan kontrollálja egy önkormányzat és egy önkormányzat alrendszereinek is az eladósodását, 
illetve a gazdálkodását, és kellő mértékben transzparenssé is teszi. Azt gondolja, hogyha az elmúlt 
36 év önkormányzati működését tanúnak hívja, nincs lehetősége arra, szinte kizárt, hogy lehetőség 
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legyen arra, hogy egy önkormányzat és az általa működtetett intézményrendszer csődbe menjen és 
csődbe jusson. Ez vonatkozik természetesen a kapcsolódó gazdasági társaságokra is. Nemcsak, 
hogy helyi rendeletek, hanem országos törvények gyakorlatilag 100 %-ban szabályozzák és 
kontrollálják azt, hogy mit tehet meg egy önkormányzaton keresztül egy önkormányzati 
tulajdonban lévő gazdasági társaság, és mit nem. Ebbe beleértendő az eladósodottság is annyira, 
hogy hasonlóan az önkormányzatokhoz, minden esetben a tartós eladósodottsághoz, 
hitelfelvételhez, a nyaklónélküli költekezéshez, vagy pedig a szakmaiatlan eladósodottsághoz 
mindig köti azt, hogy ehhez a Kormány engedélye kell. A teremben jelenlévők, és akik régóta 
dolgoznak ebben a rendszerben, vagy érdeklődnek ez iránt, azok pontosan tudják, az egy dolog, 
hogy mit szeretne egy önkormányzat, vagy az önkormányzat alrendszerei, eladósodottságban, 
fejlesztésben, beruházásban, vagy akár a működés hitelből történő finanszírozásában. Minden 
esetben a megfelelő minisztériumon keresztül lehetséges, és ez jelenleg a Belügyminisztérium. 
Megjegyzi, a jelenlegi működésben a Nemzetgazdasági Minisztériumnak mindenben, ahogy szokott 
fogalmazni kevésbé szakmaian, vétójoga van. Tehát a Kormány nem ad engedélyt arra, hogy az 
önkormányzatok, az önkormányzati társaságok, mint a költségvetés megfelelő alrendszerei, 
megtegyék azt, ami a 2014-es konszolidáció kapcsán téma volt, hogy még egyszer a költségvetés 
alrendszerében borulásba keveredjenek, ami az önkormányzati, az államháztartási, a nagy 
költségvetési rendszert megborítja. Innentől kezdve, minden ilyen típusú gondolat az azért korlátok 
közé szorítandó, és ennek megfelelően ebben a környezetben értelmezendő, mert megvan 
határozva az nagyon szigorúan, hogy milyen feltételekkel, milyen futamidőre vehet fel akár egy 
önkormányzat, akár az önkormányzat gazdasági társaságai hiteleket, vállalhat egyéb típusú pénzügyi 
kötelezettséget tartósan, legyen ez akár működés, akár beruházás. Nem megkerülve a felvetett 
gondolatokat, továbbra is azon az állásponton van, talán azért, mert ebből a szakmából jön, hogy 
a hitel jó szolgáló, de rossz úr. Azt gondolja, hogy továbbra is, ahol lehet, a városnak minden 
lehetőséget meg kell ragadnia arra, hogy fejlessze saját magát, egyre komfortosabbá tegye a 
környezetét, és ennek a legolcsóbb verziója a vissza nem térítendő támogatás. Érthető módon a 
bankok sem úgy dolgoznak ebben a környezetben, hogy kidobni szeretnék a pénzt, hiszen a 
betéteseiknek megtérülési kötelezettséggel tartoznak. Vallja azt egy gazdasági társaság, egy 
vagyonkezelő cég vezetőjeként, ahol látható, bizonyítható, hogy ebből a városnak haszna van, hogy 
egy-egy hitel, azzal együtt, hogy a város vagyona növekszik, a városban élők és dolgozók vagyona 
növekszik, bizonyítható, hogy ettől a város vagyona több lesz, jobb lesz, a városlakók színvonala 
javul, akkor igen is, azt nem szégyen elkerülni, meg kell hallgatni. Ahogy azonban eddig is, ezután 
is az lesz, hogy a Közgyűlés és Miskolc városa minden egyes ilyen ügyről értesülni fog, ha eljutnak 
odáig. A Holding és a tulajdonában lévő gazdasági társaságok bármilyen szintű eladósodásához, 
ahogy az előbb is jelezte, azon túl, hogy kormányengedély kell, a Közgyűlés, mint a végső 
tulajdonos, engedélye és jóváhagyása nélkül semmilyen ilyen típusú lépés nem valósulhat meg.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni Elnök-vezérigazgató Úrnak, a vitát lezárja, nem lát 
több hozzászólást. Majd reagálni fog, de mivel a 3. napirendi pont a költségvetésről szól, ha 
megengedik haladjanak ezekben az ügyekben, tehát a harmadik napirendi pontnál szeretne szólni. 
 
 
Meghívó szerinti 3. napirend:  Javaslat az Önkormányzat 2026. évi költségvetésének 

megállapítására, a költségvetési rendelet megalkotására és 
egyéb kapcsolódó döntések meghozatalára 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Tájékoztatja a Közgyűlést, hogy az előterjesztéshez két 
képviselői módosító indítvány került benyújtásra, az egyik Mezei Attila képviselő úrtól, a másik 
módosító indítvány pedig Hollósy András alpolgármester úr, Deák-Bárdos Mihály képviselő úr 
és Bajusz Gábor képviselő úr részéről került megfogalmazásra. 
A napirend ismertetésére felkérem Szilágyi Kornél főosztályvezető urat. 
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Szilágyi Kornél: A 2026. évi költségvetéssel kapcsolatos előterjesztésük három részből tevődik 
össze, az első, az maga a 2026. évi költségvetési rendelettervezet. A két határozat közül az első, az 
Önkormányzat 2026. évi költségvetésében szereplő fejlesztési feladatok megvalósításához 
szükséges fejlesztési forrásokkal összefüggő döntéseket tartalmazza. A második a 2026. évre 
vonatkozóan, a nem-közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ideiglenes begyűjtésére kijelölt 
közérdekű közszolgáltató meg nem térülő költségeinek támogatására igény benyújtásával 
összefüggő határozati javaslat. Magáról a 2026. évi költségvetésről, annak prioritásáról és kiemelt 
elemeiről szeretne néhány mondatot elmondani. Az Önkormányzat működőképességének, 
stabilitásának, gazdálkodásának biztosítása az egyik legfontosabb cél. Ehhez igyekeztek a 2026. évi 
költségvetésben a feladatellátás feltételeit megteremteni. Kiemelten kezelték a városüzemeltetési 
területet, kiemelt feladat a városüzemeltetési feladatok színvonalas ellátása ebben az évben. A 
közrend és közbiztonsággal kapcsolatos feladatokra a korábbiaknál magasabb forrásokat 
biztosítottak. A béremelések tekintetében, a minimálbér és garantált béremelés forrásainak 
biztosításán túl, számos ágazatban bérfejlesztésre kerül sor, és azon ágazatoknál, hol központi 
költségvetés nem ír elő központi bérrendezést, az Önkormányzat ettől függetlenül saját forrásaiból 
is jelentős eszközöket allokál erre ebben az évben. Kultúra, kulturális feladatok és rendezvények 
emelt színvonalú végrehajtása is kiemelt jelentőségű ebben a költségvetésben. Bár nem látszódik a 
számok szintjén a TOP Plusz fejlesztés ezen uniós ciklusban, ezen programozási időszak 
fejlesztései. Ez egy technikai kérdés, 2025-ben már valamennyi TOP Pluszos fejlesztés 
beszabályozásra került a költségvetésre, későbbiekben erről szeretne még szólni. 31,3 milliárd forint 
forrás áll a város rendelkezésére a következő években fejlesztésekre. Összeségében, ha áttekintik a 
költségvetést, elmondható, hogy valamennyi ágazat tekintetében működési feladatokra több mint 
4,4 milliárd forint forrást biztosítanak. A költségvetés 2026. évi főösszege 71,5 milliárd forint, ezen 
forrásokat a működés területén 61,6 milliárd forintban kívánják felhasználni. Felhalmozási 
kiadásokra 9,3 milliárd forintot különítettek el, míg a finanszírozási kiadások nagyságrendje 660,4 
millió forint. Bevételek tekintetében szólni kell arról, hogy a központi költségvetésből az 
Önkormányzatot megillető állami támogatások összege jelentős mértékben növekszik 2026. évben. 
Közel 2,5 milliárd forint növekedés tapasztalható, így állami támogatásként eredeti költségvetésben 
17,3 milliárd forintot tudtak számszerűsíteni. Másik jelentős területe a bevételeknek, a helyi adó 
bevételek, közhatalmi bevételek. Itt szeretné azt jelezni, hogy 24,2 milliárd forint forrást terveztek 
2026 évre. Ez az Önkormányzat költségvetésének több mint egyharmadát jelenti, és bár a korábbi 
előterjesztés kapcsán szóba került az adóerő-képesség, elmondja, hogy előző évhez képest is, 2025-
ről 26-ra több mint 9 %-kal növekszik az Önkormányzat, a város adóereje, majdnem eléri a 90 ezer 
forintot ezen összeg. A fejlesztések tekintetében, vagy az iparűzési adó, illetve a helyi adó bevételek 
tekintetében szükséges elmondani, hogy az a növekedési ültem, ami látható, az egy olyan komoly 
szám. Bár a Covid utáni időszakban egy robbanásszerű növekedés következett be, de azóta is 
folyamatosan növekszik az Önkormányzat adóbevétele. Bérintézkedések tekintetében, ahogy 
említette a legelején, a minimálbér, illetve a garantált béremeléshez kapcsolódó forrásokat 
beépítették valamennyi költségvetési szerv és nonprofit gazdasági társaság esetében. A minimálbér 
11 %-kal, a bérminimum pedig 7 %-kal emelkedik 2026-ban. Köznevelés területén tovább 
folytatódik a pedagógus életpályamodell, 2026. évben 10 %-os bérfejlesztés történik. Kulturális 
ágazatban 15 %-ban emelkednek a bérek. Szociális területen is 15 %-os átlagos béremelésre kell 
számolni az ágazatban dolgozóknak. Ezen kívül az Önkormányzat költségvetésében, mintegy 800 
millió forint került elkülönítésre azon ágazatok tekintetében, amelyeket nem említett. Ez 
nagyságrendileg átlagosan, a tervek szerint egy differenciált 10 %-os bérfejlesztésre ad keretet. 
Megjelenik a költségvetésben több mint 500 millió forinttal forrás oldalon, az az Otthontámogatási 
Program, amelyet az arra érintett rendszerben dolgozók, munkavállalók vehetnek igénybe 
lakáskölcsön törlesztőrészlet fedezetére. Tájékoztatásul elmondja, hogy a múlt héten több, mint 
400 munkatárs részére, közel 400 millió forint átutalása ezen a jogcímen megtörtént. Bevételi 
oldalon szintén kiemelkedő tétel az a 2,8 milliárd forint, amelyet a 1245/2025. (VII. 07.) 
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Kormányhatározat után egy új kormányhatározattal fogadott el a kormányzat, és 2,8 milliárd forint 
összeg biztosításáról döntött. Itt is egy jó hírrel tud a Közgyűlés felé szolgálni. Ez a forrás tegnap 
előtti napon megérkezett az Önkormányzat számlájára. A Miskolci Nemzeti Színház és a 
Csodamalom Bábszínház esetében a közös működtetés, ahogy korábbi előterjesztés kapcsán is 
jelezte, a tavalyi évben megköttetett. A Kulturális és Innovációs Minisztérium emelt összegű állami 
támogatást, közel 1,1 milliárd forint forrást biztosít a két gazdasági társaság részére. Bár ezen 
összegek a költségvetésben nem láthatók, de amikor a két év kulturális feladatait összehasonlítják, 
akkor ezt az 1,1 milliárd forintot hozzá kell adni a kultúra finanszírozásához. Fejlesztési források 
tekintetében szintén kiemelkedő tételt jelent az 1007/2026. (I. 19.) Kormányhatározat, amely 
alapján Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata iparterületfejlesztéssel összefüggésben 6 
milliárd forint vissza nem térítendő költségvetési támogatást kapott. Szintén iparűzési adóval 
összefüggésben elmondja, területfejlesztési célú támogatásként városfejlesztésre, amelyet a 
komlóstetői városrészben útfelújításra kívánnak felhasználni, 235 millió forint érkezett az 
Önkormányzathoz. A Versenyképes Járások Program is tovább folytatódik 2026-ban, itt 180 millió 
forint fejlesztési forrást különítettek el a költségvetésben. Reményeik szerint ebben az évben ezt 
városi fejlesztésekre fel tudják használni. Kiadási oldalt tekintve a városüzemeltetés területén 
elmondható, hogy ezen ágazat a költségvetés legnagyobb forrását adja, közel 13,2 milliárd forintot 
tudtak betervezni a feladatellátásokkal összefüggésben. Ezt több mint 1,3 milliárd forinttal haladja 
meg a tavalyi év induló előirányzatát. Kiemeli a Miskolci Városgazda Nonprofit Kft.-t, ahol az 
önkormányzati támogatása jelentősen emelkedik a cégnek, 4,4 milliárd forint forrás áll 
rendelkezésre 2026-ban, amely 400 millió forintos többletet jelent a gazdasági társaság támogatása 
esetében. Bérintézkedéseket az imént felsorolta, ismét csak azt szeretné jelezni, hogy ezen 
ágazatokon túl az Önkormányzat költségvetésében, mintegy 800 millió forint saját forrás is a 
bérintézkedések megtételére elkülönítésre került. Az egészségügyi és szociális ágazat tekintetében a 
Miskolci Egészségfejlesztési Intézet feladatellátással összefüggésben az előző évhez képest közel 
300 millió forint forrásnövekedés tapasztalható, közel 1,3 milliárd forint működési forrásból 
gazdálkodhat az intézmény. A MESZEGYI költségvetése is 808 millió forinttal emelkedik az előző 
évhez képest. Szeretné kiemelni, hogy a Salkaházi Sára Miskolc Program is folytatódik 2026. évben. 
Az arra jogosult szépkorúak részére emelt, 17.000 forint összegű támogatás kerül majd ebben az 
évben kifizetésre. Köznevelés területén a legnagyobb nyertes a MIOVI, ahol a munkavállalók 
bérrendezése mellett az Önkormányzat a működéshez szükséges forrásokat, fedezeteket is kellő 
mértékben biztosítja. A kulturális rendezvényekre, feladatokra a gazdasági társaságokon és a 
költségvetési szervek finanszírozásán túl a költségvetésben egy több mint 550 millió forintos 
keretösszeg áll rendelkezésre. Ez az évszakos fesztiválok, illetve az évről-évre ismétlődő városi 
rendezvények emelt színvonalú végrehajtását szolgálja majd. A központilag kezelt ágazat 
tekintetében szükséges szólni, hogy a város a közrend és a közbiztonsággal összefüggő feladatokra 
kiemelt hangsúlyt fektet ebben az évben, és ehhez mérten jelentős forrásokat is biztosít a 
feladatellátásra. Folytatódik ebben az évben a Miskolci Önkormányzati Rendészet és a rendőrség 
közös rendész-járőr párosoknak az intézménye. Az Önkormányzat kiemelten kezeli a polgárőr 
egyesültekkel történő együttműködést is ebben az évben. Megerősíti, hogy megalakulása óta a 
Miskolci Önkormányzati Rendészet valahol a legmagasabb önkormányzati támogatással 
gazdálkodik, összeségében 1 milliárd 64 millió forint támogatási összeggel kezdi meg az intézmény 
az idei működését. Fejlesztésekről szeretne még a továbbiakban néhány gondolatot elmondani. Az 
iparterület fejlesztéssel összefüggő 6 milliárd forintos támogatás kapcsán a volt Diógyőri 
Acélművek területének többségi tulajdonba szerzése valósul meg. Ezzel a támogatással a tavalyi 
550 millió forintos kormányzati támogatáson túl, ez a 6 milliárd forint összeg lehetőséget biztosít 
arra, hogy ezen területen az Önkormányzat többségi tulajdont és irányítási jogokat szerezzen. A cél 
egy olyan komplex többfunkciós fejlesztési övezet létrehozása, ahol ipari, logisztikai, tudásalapú, 
kulturális, turisztikai funkciók befogadására alkalmas területet is meg szeretnének valósítani. 
Kiemelkedő lehet a gazdaságfejlesztés tekintetében, az abból tervezett, a közös konzultáció 
eredményeként létrejövő fejlesztési elképzelésekből származó források is jelentős bevételeket 
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jelenthetnek az Önkormányzatnak a jövőben. A TOP Pluszos fejlesztésekről szeretné tájékoztatni 
a Közgyűlést, hogy az Önkormányzatnak ez a 31,3 milliárd forintos forrás, amely rendelkezésére 
áll a programozási időszakban, 2024-25. években beépítésre került az Önkormányzat előző évek 
költségvetéseibe, és ezek a fejlesztések majd a zárszámadás elfogadásával együtt épülnek rá a 2026-
os költségvetésre. A támogatási szerződések tekintetében elmondja, hogy valamennyi fejlesztési 
elképzelés vonatkozásában az Önkormányzat a Magyar Államkincstárral, közreműködő 
szervezettel a támogatási szerződéseket aláírta, nincs akadálya a fejlesztések megkezdésének. Ezek 
a fejlesztések pedig el is indultak, a tervezés időszakában járnak. A fejlesztések érintik Miskolcon a 
helyi gazdaságot, a belterületi utak felújítását, szociális célú városrehabilitációt, zöldfelület 
fejlesztéseket is lehetővé tesznek, de nem marad ki belőle a miskolci turisztikai desztinációk 
fejlesztése sem. Pályázati lehetőségekhez kapcsolódóan ismerteti, hogy egyéb pályázati forrásokra 
közel 300 millió forintot különítettek el pályázati önrész soron a 2026-os költségvetésben. Tervezési 
feladatokkal egyéb fejlesztések kapcsán, illetve vis maior pályázatok esetében az előre nem látható 
természeti katasztrófák megelőzéséhez, illetve kezeléséhez, a pályázati támogatásokhoz egy 50-50 
millió forint forrást különítettek el a tervezetben. Ezeket a főbb fejlesztési, illetve működési 
irányokat szerette volna a 2026. évi költségvetés kapcsán kiemelni. Kéri a Tisztelt Közgyűlést, hogy 
a határozati javaslataikat, illetve a rendelettervezetüket támogatni szíveskedjen. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni szépen Szilágyi Kornél főosztályvezető úrnak a 
tájékoztatást. Az előterjesztést véleményező bizottságok álláspontjának ismertetését kéri. 
 
Bizottsági vélemény: 

• Jogi és Ügyrendi Bizottság: mind a rendelettervezetet, mind a határozati javaslatokat 
többségében támogatta. 

• Egészségügyi, Szociális és Környezetegészségügyi Bizottság: mind a 
rendelettervezetet, mind a határozati javaslatokat támogatta, és elfogadásra javasolja. 

• Köznevelési, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság: mind a rendelettervezetet, mind a 
határozati javaslatokat támogatásra javasolja. 

• Pénzügyi Bizottság: mind a rendelet megalkotását, mind a határozati javaslatokat 
többségében támogatta. 

• Turisztikai és Városmarketing Bizottság: mind a rendelettervezetet, mind a határozati 
javaslatokat elfogadásra javasolja. 

• Rendészeti Bizottság: mind a rendelettervezetet, mind a határozati javaslatokat 
támogatta. 

• Városgazdálkodási és -üzemeltetési Bizottság: mind a rendelettervezetet, mind a 
határozati javaslatokat támogatta. 

 
Tóth-Szántai József polgármester: A vitát megnyitja a napirend felett. Hozzászólásra jelentkező 
képviselőknek adja meg a szót.  
 
A vitában hozzászóló: 
 
Molnár Péter: Köszönetet mond Polgármester Úrnak és Szilágyi Kornél főosztályvezető úrnak és 
Főosztálya részére a Frakciójuk nevében. Nagy munkát végeztek és sok egyeztetés előzte meg a 
kész anyagot. Köszöni Polgármester Úrnak azt, hogy előzetesen a frakciókkal lefolytatott egy 
egyeztetést, tájékoztatást a költségvetés kapcsán, amelyet át tudtak így tanulmányozni. Nagy anyag, 
súlyos anyag és a város szempontjából nagyon fontos a költségvetés. Nem utalt rá Főosztályvezető 
Úr, de egy politikusnak más súlypontok is vannak. A gazdasági környezetre ki kell egy kicsit térni, 
hiszen a város nem egy sziget. Miskolc nem egy olyan város, ami nem függ senkitől. Magyarország 
nem egy olyan ország, amely nem függ semmitől. Ezek, mint egy pókháló, ha annak egy szála 
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megmozdul, beremeg, bemozdul az egész. Mindig oda kell figyelni. Látják azt, hogy milyen világban 
élnek, háborús helyzet van, közel hozzájuk, a szomszédjukban. Sajnos most már pár napja keleten 
is, amely szintén hatással van Magyarországra és Miskolcra is. Látják, hogy a Közel-Keleten a 
turizmus a háború miatt egyik napról a másik napra hogy dől össze a világ legfrekventáltabb 
turisztikai desztinációjában. Nos, amikor a költségvetésről beszélnek, nem árt ezekre a nemzetközi 
helyzetekre is kitekinteni, legalábbis megemlíteni, ugyanis ebben a konstellációban kell tervezni. A 
költségvetés tervezésénél nagyon fontos az, hogy meg legyen az egyensúly. Persze tudja, hogy ez 
törvényi kötelezettség is. Ez a tervezés reálisnak, tarthatónak tűnik. Ezért is támogatja 
Frakciószövetségük ezt a tervezést. Ebben a költségvetésben is látni a víziót, az elképzelést, ami 
szerint Polgármester Úr vezeti ezt a várost. Méghozzá a Bükk Városa Programot, aminek az elemei 
megjelennek ebben a költségvetésben. Többször elmondta kritikaként az előző ciklusban, hogy egy 
olyan városvezetés volt, amelyiknek nem volt célja, víziója. Szinte csak egyik napról a másikra 
„vergődtek”. Nekik viszont most van egy célrendszerük, egy olyan programjuk, ami mentén 
mindent megpróbálnak felfűzni, ennek a mentén terveznek meg mindent. A költségvetésben 
vannak prioritások. Számukra mindig is prioritás volt, lesz és marad Miskolc városában a közrend 
és közbiztonság. Erre időt, energiát, költséget, pénzt kell fordítani. Ezek az elemek megvannak 
ebben a költségvetésben is. A járatseriff rendszer, amely létrejött, egybefüggött a városlakók 
érdekével, hiszen pozitívan fogadják ezt. Nagyon fontos, hogy az idei esztendőben is erre forrást 
allokálnak, fenntartják a rendszert. Talán ettől még fontosabb a Miskolci Önkormányzati 
Rendészet, amelyre szintén jelentős összeget fordítanak az előző évhez képest. 173 millió forinttal 
többet. Egyrészt azért, mert a rendész párosokat továbbra is fenn kívánják tartani, a körzeti rendész 
rendszert vissza kívánják állítani. Ráadásul fejleszteni is akarják. Nagyon fontos az a munka, amit a 
városlakók érdekében tesznek. A városüzemeltetés és a tisztaság fenntartása is roppant fontos. 
Városüzemeltetési feladatra ebben az esztendőben többet terveznek, mint tavaly, és kiemelten a 
Miskolci Városgazda Nonprofit Kft. nagyon fontos véleménye szerint. Szeretné kikérni a két perces 
plusz időt, ha lehet. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Elmondja, hogy természetesen igen. 
 
Molnár Péter: A tavaszi és őszi nagytakarítások rendszerét továbbra is fenn kívánják tartani. 
Nagyon fontos a TOP Plusz keretében megvalósuló miskolci úthálózat fejlesztések, amelyekre 
kétségtelen, hogy nagyon sokan vártak. Ez a folyamat már elkezdődött. Az Avason, illetve 
Szirmáról a Bogáncsi útnak a felújítása, Komlóstetői útfejlesztés, a Repülőtéri út fejlesztése és 
felújítása is nagyon fontos, hiszen ez nagyon sok miskolcit pozitívan fog érinteni. A DAM-ról a 
költségvetés kapcsán beszélni kell. Talán még sok miskolci nem érti, hogy miről is van szó. 
Tulajdonképpen súlyos döntések születtek meg az elmúlt hetekben, hónapokban, amelyeknek már 
évtizedekkel ezelőtt meg kellett volna történnie. Egy Miskolc közepén álló hatalmas terület. Az 
egykori kohászat területét rendezni kell. Ebben szerinte mindenki egyetért. Ez a rendezés, tudják, 
hogy egy nagyon fontos folyamat lesz. Ez egy stratégiai döntést, amelyhez 6 milliárd forintot kapott 
Miskolc Önkormányzata, hogy megvásárolja a területeket és ott egy rendezés kezdődhessen meg. 
Azt látják, ha van rendezett terület, akkor a Miskolc irányába mutatkozó befektetői érdeklődés az 
még inkább meg tud jelenni. Abban bíznak, hogy a DAM területének rendezése után egyrészt 
befektetők érkeznek majd oda, másrészt rendezett városrészt kapnak a miskolciak. Nyugat-
Európában látnak pozitív példát arra, hogy az egykori iparterületeket hogyan lehet rendezni. A 
költségvetés kapcsán a Versenyképes Járásokról is szólni kell, mert ennek a keretén belül is jelentős 
összegek érkeztek Miskolc városába. Első körben 220 millió forint, amelyet a Városgazda kapcsán 
tudnak majd elkölteni. Nagy szükség van erre. A kultúra Miskolc városa szempontjából mindig is 
fontos volt, így örömteli, hogy ez a költségvetés a kultúrára nem csak tervez, hanem áldoz is. 
Kiemelten fontos a Miskolci Nemzeti Színház kapcsán a támogatás, amely szerepel a 
költségvetésben, de ettől talán fontosabb az, hogy a Kormányzattal egy ötéves megállapodást 
kötöttek, amelynek értelmében 1 milliárd 91 millió forint támogatás érkezik az államtól a színházuk 
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és a bábszínházuk működtetésére. A bérintézkedések is roppant fontosak és ki kell emelni a 
MIÓVI-ban a 10%-os béremelkedést. Még egy dologra szeretné ráirányítani a figyelmet, mégpedig 
a Salkaházi Sára Programra, amit több mint 10 éve vezetett be az akkori FIDESZ-KDNP-s 
önkormányzat, amit továbbra is megtartanak. Erre áldoznak, szerintük a miskolci szépkorúakat 
meg kell becsülni, így ezzel a támogatással is. Összességében a FIDESZ-KDNP, Pont MI 
Lokálpatrióták Egyesülete Frakciószövetsége támogatni tudja ezt a költségvetést, ugyanis a Bükk 
Városa Program elemei megjelennek benne. Úgy látják, hogy van vízió és e mentén kívánnak 
haladni. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a felszólalást Frakcióvezető Úrnak. Fodor 
Zoltán képviselő úrnak adja meg a szót. 
 
Fodor Zoltán: Itt van előttük a 141 oldalas költségvetési tervezet. Három dologban kíván ebben 
az ügyben hozzászólni. Nem tudja megmondani, hogy az elmúlt 25 évben melyik költségvetést 
rágta át ilyen alaposan, de ezt oldalról-oldalra, lapról-lapra, centiről-centire végignézte, de táblázatot 
nem talált benne. Kérdezte is magától, hogy „Zoli, nem siklottál át rajta?” Kezdd újra. Még egyszer 
megnézte, de három téma nem szerepel benne. Ezért Polgármester Úrral és önökkel megbeszéli 
most ezt a dolgot. Az egyik az, hogy pont egy évvel ezelőtt a TOP Pluszos pályázatok során, 
kapcsán beszéltek róla, és ő kérte Polgármester Urat, ha van rá mód és lehetőség az avasi rekortán 
pálya kerüljön már be a tavalyi költségvetésbe. Polgármester Úr korrektan elmondta, hogy idén erre 
most nincs lehetőség. Elmondta akkor, hogy ez a futópálya nem neki kell, mert ő maga a 70 évével 
nem fog rohangálni, de több száz általános iskolás gyerek van az Avas 3-as ütemben, több száz 
óvodás van, akit kihordanak és rengeteg felnőtt ember is jár sportolni. Elmondta, hogy ez a salak 
milyen veszélyes, és azt, hogy a természet visszafoglalja magát. Kész kiviteli tervek vannak a 
Szunyogh úr főosztályán. Már tavaly is el volt készítve. Polgármester Úr akkor azt mondta, hogy 
Képviselő Úr, idén nincs rá lehetőség, majd jövőre. A jövő az most van. A költségvetésben erről 
nincs egy szó se. Arra kéri Polgármester Urat, hogy most válaszoljon a kérdésére, mert ha sok 
hozzászólás lesz és a végén válaszol, akkor el fog veszni ez a kérdés. Nem szeretné megbántani, de 
örülne neki, ha mindhárom kérdésére most válaszolna rögtön vagy ha nem, akkor majd írásban azt 
is elfogadja. Mikor lesz ebből a dologból valami, mert ez egy fontos dolog. A másik, hogy az elmúlt 
25 évben, amióta itt van, mindig voltak játszótéri beruházások. Neki is volt egy, amit saját pénzből 
finanszírozott meg, a Pattantyús Ábrahám Géza utcai játszóteret. Most már kicsit süt a nap, tessék 
minden nap kijönni. Rengeteg gyerekkel kint vannak a szülők. Élvezik a hintát, a várat, a 
homokozót. De vannak olyan területen játszóeszközök, amit már 2010 előtt le kellett volna bontani, 
mert nem rendelkezik Európai Uniós szabvánnyal. Tönkrement, szétrohadt. Idén be fogja fejezni 
az összes bontást, mert „sumák” módon meghagyta a régi láncos hintát, mert kérte a szülő, hogy 
hadd hintázzon már abban a gyereke, régen ők is abban játszottak, semmi bajuk nem lett. Most 
muszáj lesz idén lebontani. Milyen jó lett volna, ha lett volna képviselői támogatás. Építhetett volna 
egy csúszdát vagy egy fából kialakított homokozót. Sajnos ez is 4-5 millióba kerül. A javaslata az, 
hogy minden évben 4-5-6 képviselő, ha csak 5 millió forintot kapna, az 30 millió. Azért egy több 
milliárdos költségvetésnél ez nem összeg. Ha tud az 5 milliójából valamit csinálni, akkor csinál. 
Vagy ha nem, akkor egymással kölcsönszerződésben vannak, kölcsön adnak, ő is csinált már ilyet. 
Akkot talán eljutnak oda, hogy a ciklus végére, 2029 végére valamennyi területen a lebontott és nem 
szabványos játszóterek helyett lenne egy kis felújítás. Van olyan, hogy azt mondja a szülő, hogy 
kedves Képviselő Úr, legalább egy hintát meg egy homokozót csináljon már. Szeretné kikérni az 
időhosszabbítást. A harmadik dolog az, hogy Kriza Ákos idejében elkezdett egy emlékművet 
építeni, egy emlékfalat. A legnagyobb polihisztorról, dr. Dobrossy Istvánról. Tudják, nem tudják, 
nagyobb polihisztor volt, mint Herman Ottó, akit a legnagyobbnak tartanak. Sokkal több könyvet, 
esszét, dolgozatot, mindenféle más dolgot írt, mint a Herman Ottó. Ezzel nem szeretné őt lenézni. 
Nagy tisztelője volt és szerette volna ezt az emlékfalat tovább folytatni. Polgármester Úr mindig 
azt kérte, ha valamit szeretnének, akkor a költségvetés megtervezése előtt írjon erről levelet. Ő ezt 
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tette, írt Polgármester Úrnak egy levelet. Találkoztak, kimentek a helyszínre, megmutatta, hogy mi 
készült el, mire volna még szükség. Megkérdezte tőle teljesen helyesen, hogy mibe kerülne ez 
Képviselő Úr. Mondta neki, hogy az ő becslése szerint nem haladja meg az 5 millió forintot. Majd 
úgyis felméri pontosan az, akinek ez a feladata. Ha kevesebbe kerül, akkor az összeg egy része 
megmarad.  Polgármester Úr ezt a levelet továbbította az illetékes hivatali osztálynak. A hivatali 
osztály írt neki egy levelet, hogy megkapta ezt a kérelmet és bevezették a költségvetésbe. Elmondja, 
hogy mennyire fontos a kultúra, közben Molnár Péter képviselő úrra néz. Abban az időben, amikor 
ő ezt elkezdte csinálni, akkor ő volt a Kulturális Bizottság elnöke. A bizottságnak állást kellett ebben 
foglalnia és ők támogatták ebben. Szerinte a sporttámogatás, a kultúra és a gyerekek támogatása, 
mindenféle pártok felett áll. Molnár Péter jobboldali beállítottságú, ő baloldali, de nem Fodor 
Zoltánról és Molnár Péterről szólt a dolog, hanem arról az emberről, aki Miskolcért nagyon sokat 
tett. Összegezve, arra kéri Polgármester Urat, hogy vizsgálja meg azt a lehetőséget, hogy a 
bizottsággal, a pénzügyi szakértőjükkel, meg ön, mint a város első embere, valahonnan forrást 
keresni rá, hogy ezt megvalósítsák és be tudják fejezni. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: A végén szokott válaszolni, de szívesen válaszol most 
Képviselő Úrnak, kivételt tesz ebben az ügyben. Kezdi a harmadikkal. Ugye ők együtt mentek ki 
autóval és megnézték ezt a helyszínt. Érintett is ebben az ügyben, mert neki a Tanár Úr konzulense 
volt az egyetemen és nagyon jól ismerte. Ő is a város egyik legkiemelkedőbb alakjának gondolja őt. 
Ahová Képviselő Úr kivitte őket, arról beszéltek, hogy kicsit rendet kellene rakni abban a 
környezetben. Két dolgot ígér neki itt és a miskolciak előtt. Az egyik az, hogy meg fogják ezt az 
idén csinálni. Attól, hogy nem szerepel a költségvetésben, meg fogják csinálni, mert megígérte. Azt 
kellene végiggondolni, hogy hol lenne ennek a legméltóbb helye. A Meggyesalja utcában, ahová 
Képviselő Úr elvitte, ott pillanatok alatt elzúgnak az autók, gyakorlatilag anélkül, hogy valaki látná 
azt és tudná, hogy mi van ott. Vagy pedig találjanak neki egy olyan helyszínt, ami méltóbb erre a 
célra. Ebben szeretné kérni az együttműködését, hogy ezt hogyan tudnák megoldani. A másik a 
játszóterek kérdése. Az összes önkormányzati képviselőtől és tőle is kért egy olyan dolgot a Miskolci 
Városgazda Nonprofit Kft.-n keresztül, hogy az összes miskolci játszóteret mérjék fel. Erről már 
többször beszélt. Ez nem volt egy kis munka. Van nagyon sok olyan játszótér, amit régen még 
magánszemélyek, brigádok alakítottak ki. Vagy nincs benne a Miskolci Városgazda Nonprofit Kft. 
látókörében, vagy pedig olyan rossz állapotban van, hogy életveszélyessé vált. Az ő fejükben az van, 
hogy legyenek a városban nagy, körülkerített európai játszóterek. Ebben a TOP Pluszos 
fejlesztésben több ilyen is szerepel. Ezeket szeretnék az elkövetkező 1-2 évben megépíteni. Ennek 
két oka van. Az egyik az Avasi lakótelep. Ami az elmúlt 35-40 évben átalakult és kevesebb a gyerek, 
több az idős ember, akik kutyafuttatót kérnek tőlük, nem pedig játszóteret. Meg kell nézni azt, hogy 
a városban hogyan tudnak játszótér komplexumokat kialakítani. Budapesti vagy nyugat-európai 
mintára, ahol jók az eszközök, a szülők tudnak beszélgetni, lehet kezet mosni, wc-re menni. Az 
Avastetőn a felújítások kapcsán terveznek egy beruházást. Ismeri azt a pályát nagyon jól, gyakran 
arra jár, találkoztak is már több alkalommal ott. Meg fogják oldani, lesz ott egy beruházás és a libegő 
nyomvonala ott futna el, akkor először azt csinálják meg, fejezzék be és utána tudnak a pályával 
foglalkozni. Dr. Mokrai Mihály frakcióvezető urat látja jelentkezni. 
 
Dr. Mokrai Mihály: Először Molnár Péternek szeretné mondani, hogy szerinte nem lehet egy 
egyensúlytalan költségvetést elfogadni. Gondolta, hogy ez csak egy elszólás lehet. Vajúdnak a 
hegyek és egy választási költségvetést hoztak. A Kormány is belehúzott, Polgármester Úr is próbált 
belehúzni. Járt szorgalmasan a minisztériumokba és abból az 5,9 milliárdból, amit elvittek a 
városból, gyakorlatilag 3 milliárdot már visszahozott. Biztatja azon tevékenységét, hogy tovább 
járjon a minisztériumokba és azt a másik 3 milliárdot is hozza haza. Neki egyetlen gondja van 
ezekkel a pénzekkel. Ezek általában, amikor visszajönnek, akkor mindig célhoz kötöttek és a város 
működéséhez nehezen lehet felhasználni őket. A polgármesteri exposé egy sikertörténet volt. Ha 
lett volna kedvük, meg is tapsolhatták volna. 
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A háttérben beszélgetés során elmondják, hogy megtapsolták. 
 
Dr. Mokrai Mihály: Most kivételesen nem tapsolták meg. 

 
A hattérben elhangzik a cáfolat, elmondják, hogy megtapsolták. 

 
Dr. Mokrai Mihály: Elnézést kér, más moziban volt. Lényeg az, hogy a polgármesteri exposé egy 
sikertörténetnek indult, azonban erről megkérdezné a miskolciakat, hogy ők hogy látják ezt az 
előadást. Szerinte ők nem tapsoltak volna annyira önfeledten, mint a FIDESZ Frakció. Szerinte ők 
más kérdéseket vetettek volna fel Polgármester Úrnak. Vannak árnyoldalak is. Az egyik az, hogy 
lassan felélik azt a stabilitást, amit az előző ciklus teremtett. A svájci frank visszafizetés, az a 9,6 
milliárd, amit visszafizetett a Miskolc Holding Zrt. és a város együtt, illetve azt az 1 milliárd 
forgóeszköz hitelt, amit visszafizetett, az gyakorlatilag szépen visszalopakodott a költségvetésbe. 
Gyakorlatilag más címeken ugyanott van. A város eladósításának a programja elindult. Azonban 
térjenek vissza arra, hogy ez valójában egy választási költségvetés, ugyanis vannak olyan tételek, 
amik a város lehetőségeit már régen meghaladták. Ilyen tétel például a városüzemeltetésre az az 1,3 
milliárd forint, amivel megnő a városüzemeltetés összege. Reméli, hogy ebből a pénzből Lyukóba 
is fog jutni. Csinált egy rövidfilmet, hogy milyen állapotok uralkodnak ott. Reméli, ott is ki tudnak 
ebből a pénzből takarítani. A színház költségvetése rendben van, így, hogy 50%-ban finanszírozzák 
az állammal, így biztosított az, hogy egy jól működő Nemzeti Színházuk legyen. Azonban a 
Főosztályvezető Úr által elmondottakkal kapcsolatban, a 9 %-os adóerő paritással, növekedéssel 
kapcsolatban azért megjegyezne valamit. Erre azért ne legyenek annyira büszkék. Mond egy várost, 
ami most kapta meg a városi rangot. Törökbálint százháromezer forinttal és akkor még nem beszélt 
Budaörsről, ahol kétszázkettőezer forint. Tehát, akkor még van hová fejlődni a miskolci adóerő 
paritásnak. Legalább ezeket a szinteket el kellene érniük. A VII. kerületről nem is mer beszélni. 
Idegenforgalmi adóból 1,7 milliárd folyik be a kerülethez. Az a kerület már mérhető Miskolchoz a 
népességcsökkenés miatt. Választási költségvetés van jelenleg. Nem véletlen az, hogy Hollósy 
képviselőtársa is jelentkezik, mert be akarja jelenteni azt a tizenhétezer forintot a Salkaházi Sára 
Program keretében. Ezt még most a választás előtt ki szeretné osztani, hogy a szavazatok száma 
exponenciálisan emelkedjen. Azt gondolja, hogy nem megvenni kell a választókat, hanem a 
munkájukkal kell őket meggyőzni, hogy alkalmasak képviselőjelöltnek az Országgyűlésben. A 
MESZEGYI már régóta alulfinanszírozott. Ez a 808 millió forint szerinte kevés még mindig. 
Annak nagyon örül, hogy a bölcsődék is kezdenek felzárkózni ahhoz a szinthez, amit az állami 
normatívák miatt, a jelenlegi oktatásban elértek a bérnövekménnyel, az életpályamodellel és a 
bérnövekedés alapján már a bölcsődékben dolgozókat is eléri. Ezzel tisztességes megélhetést 
tudnak biztosítani. Polgármester Úr a TOP Pluszos fejlesztésekkel kapcsolatban azt látja, hogy ez 
a távoli jövőnek tűnik és ne költsön el még 1 fillért se, mert még nem biztos, hogy ezek a pénzek 
ide fognak jönni és pénz is lesz belőle. Kikérheti a következő 3 percét? 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Válaszolja, hogy természetesen igen. 
 
Dr. Mokrai Mihály: Egy hiátusról is be szeretne számolni. Ha kettős könyvelést vezetne az 
Önkormányzat, akkor biztos a céltartalék képzési soron valaminek lennie kellene. Ez a dolog ez 
nem más, mint a DAM ügye. Ami őt borzasztóan érdekli. Egyrészről Miskolc a titkok városa lett. 
És nem csak itt titkolóznak, hanem a Kormány is titkolózik, mert nem engedik megnézni azt, hogy 
mi a „manót” akarnak ott csinálni. Illetve elindítottak most egy lakossági bevonást, ahol már maguk 
se tudják, hogy mit akarnak ott csinálni. Legalább a döntéshozók elé akarják terjeszteni azt, hogy 
önök mit akarnak csinálni, mert egyébként senki sem tudja. Csak annyit tudnak, hogy vettek egy 
DAM-ot, aminek állítólag most már fele a miénk. Hogy mi lesz a sorsa, nem tudják. Ez a 
költségvetés vonatkozásában borzasztó veszélyt jelent. Nem tudják, hogy milyen bevételt generál 
majd, és, hogy milyen ráfordítás lesz, milyen befektetői aktivitást fog kiváltani. Lehet-e ez kitörési 
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pont. Nem tudják, hogy ez a 6 milliárd egy terület konszolidációra elköltött pénz. De a 
kármentesítést, a rekultivációt sem tartalmazza. Pedig jó lenne, ha tartalmazná a költségvetés, mert 
nem tudják, hogy mi van ott. Nem csináltak környezetkutatást. Nem tudják, hogy milyen 
infrastruktúrát kell ott kiépíteni, nincs ilyen tervük sem. Nem tudják, hogy a közbiztonságot miből 
fogják fenntartani. Ha konkrét üzleti elképzelésük van, akkor hogyan akarnak ott befektetésre 
ösztönözni. Milyen területeket akarnak milyen célra, tevékenységre fordítani. Nagyon nehéz így 
állást foglalni. Biztos, hogy a költségvetésben ez nem szerepel. Ez borzasztó nagy probléma. Érti, 
tudja, hogy megkapták a megvásárláshoz szükséges pénzt. Finoman szólva szerinte a dupláját 
fizették ki annak, ami a valós értéke annak a területnek. Aki eladta ennyiért, az pontosan két éve 
fele ennyiért hirdette. Érti, hogy ezt így kellett csinálni, hogy kielégítsék a FIDESZ-es oligarchákat. 
Nem látja azt, hogy ennek a városnak milyen haszna lesz ebből. Honnan fog megtérülni, mit fognak 
csinálni. Ha ez a kupac itt marad a nyakukon úgy, hogy nekik kell a környezeti kármentesítést 
csinálni, akkor hiába van 60 milliárd körüli költségvetésük, az összes pénz kevés lesz, hogy mindent 
megcsináljanak. Például higanymérgezés, kadmiummérgezés és még sorolhatna ilyen határértékeket 
és környezettanulmányt. Azzal mit fognak kezdeni? Ha erre nem tud állami pénzt keríteni 
Polgármester Úr, ez egy felelőtlen kaland volt, amibe belerángatta a várost. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni a hozzászólást, majd a végén szeretne rá reagálni. 
Most csak annyit szeretne mondani, hogy szerzett, ebből lett meg az első lépés. Az a terve, hogy 
ezt folytassa, de majd válaszol a végén részletesen. Hollósy András alpolgármester úrnak adja meg 
a szót. Parancsoljon. 
 
Hollósy András alpolgármester: Csak azért szólal fel, mert Mokrai képviselőtársa megszólította 
az imént. 2014 júniusában is azt a vádat mondta a Közgyűlésen, hogy a nyugdíjasokat megpróbálják 
megvenni és ezeket az intézkedéseket a nyugdíjasok vonatkozásában is szavazatvásárlásra próbálják 
majd fordítani. Képviselő Úr, miért nem szereti a nyugdíjasokat? Árulja már el. Az elmúlt 12 évben 
minden évben tisztességesen kifizették a Salkaházi Sára juttatást, amit emeltek is. Nagyon sok 
nyugdíjassal találkoznak, de erről egy másik napirend vonatkozásában fognak majd szót ejteni, akik 
jelezték, hogy szükségük van erre a kisebb összegre is. Nem is ez a felszólalásának a tárgya, hanem 
egy módosító javaslattal szeretne élni képviselőtársaival, Deák-Bárdos Mihállyal és Bajusz Gábor 
frakcióvezető úrral együtt. Az elmúlt több, mint két évtizedben azon túlmenően, hogy képviselő és 
alpolgármesteri funkcióját is betölti, a DVTK házatáján is tevékenykedik már. Egy nagyon régi 
óhaja, vágya a Diósgyőr szurkolóknak az, hogy alapítóknak legyen egy méltó szobra, egy olyan 
méltó megemlékezésre lehetőség, ami korábban nem volt. 1910 óta a klubnak és alapítóinak, 
Vanger Vilmosnak és társainak nincsen szobruk. Bár az elmúlt hosszú-hosszú években tudja, hogy 
voltak próbálkozások, Bartha György képviselő úr is jelezte, az előző városvezetésben is voltak 
ilyen elképzelések, azonban nem tudtak érdemben előre menni ebben a témában. Ezért szeretné 
javasolni Polgármester Úrnak, hogy az általános költségvetés terhére, 10 millió forint összegben 
javasoljanak egy szoborkompozíció felállítását Vanger Vilmosnak, az alapítónak és természetesen 
a társainak is. Bízik benne, hogy tisztelik a múltjukat, mivel a jelenlegi eredmények a csapat háza 
táján nem túlságosan hízelgőek. Ettől függetlenül nagyon nagy eredmény lenne az, hogyha végre a 
Diósgyőr szurkolók is egy olyan helyen tudnának találkozni a stadion környezetében és 
megemlékezni az alapítóról, nemcsak a Vasgyári temetőben, hanem sokkal méltóbb körülmények 
között tehessék ezt meg. Szeretné kérni a Tisztelt Közgyűlést, hogy a javaslatot vitassa majd meg. 
Bár a Diósgyőr indulók előtt Vanger Vilmoshoz titulálták ezt a mondatot, ami nem feltétlenül így 
van, de hiszi, hogy majd egyszer ők lesznek a legnagyobbak és ehhez a szoborkompozíció hozzá 
tud majd járulni.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni szépen, erről majd természetesen szavaznak, ha 
odaérnek. Úgy látja, hogy két szavazatuk már van az ellenzék részéről. Klinga Dániel képviselő 
úrnak adja meg a szót. 
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Klinga Dániel: Mikor Miskolc költségvetéséről beszélnek, akkor nem pusztán számokról van szó. 
Arról beszélnek, hogy a miskolci emberek hogyan fognak élni ebben a városban. Arról beszélnek, 
hogy biztonságban élnek-e az utcán, a lakótelepeken, a villamoson, a buszon vagy éppen este 
hazafelé menet. A közbiztonság nem egy technikai kérdés. A közbiztonság a mindennapi élet 
minősége. Ebben a kérdésben, ennek a költségvetésnek világos az álláspontja. Miskolcon a rend és 
a biztonság érték. A költségvetésben a városvezetés idén is nagy hangsúlyt fektet a közbiztonság és 
a közrend erősítésére. Egy ilyen nagyságrendű költségvetésnél minden döntés arról szól, hogy mi 
fontos a városnak. Ők azt mondják, a közbiztonság fontos. Ezért idén is jelentős hangsúlyt kapnak 
a közrenddel és közbiztonsággal összefüggő feladatok. Több, mint 54 millió forint forrást 
terveznek a Polgárőrség, valamint a közbiztonság és a közrend védelmével összefüggő feladatok 
támogatására. A Rendészet 2026-ban több, mint 173 millió forint többlettámogatást kap. Így 
összesen több, mint 1 milliárd 64 millió forintból gazdálkodhat. Ez a szervezet megalakulása óta a 
legnagyobb összeg. Ez azt jelenti, hogy a városvezetés erősíti a saját közbiztonsági rendszerét. A 
források mögött pedig konkrét elképzelések állnak. Folytatódik a járatseriff rendszer a közösségi 
közlekedésben. A miskolci emberek pontosan tudják, hogy mit jelent ez. Rendet, biztonságot a 
miskolci buszokon és villamosokon. Ez egy olyan program, amelyet a városlakók is támogatnak, 
mert kézzelfogható változást hoz a mindennapokban. Újraindul a körzeti rendészeti rendszer is. Ez 
azt jelenti, hogy a városrészekben ismét lesznek olyan rendészek, akik ismerik a környéket, az ott 
élő embereket és jelen vannak a mindennapokban. Folytatódik a rendőr-rendész közös 
járőrszolgálat is, ami tovább segíti az együttműködést a rendőrséggel. Emellett szoros 
együttműködés valósul meg a Miskolci Polgárőr Egyesületekkel is, akik hosszú évek óta bizonyítják, 
hogy elkötelezetten dolgoznak a városért és a biztonságukért. Tisztelt Közgyűlés, a biztonság az az 
érzés, amikor egy család nyugodtan sétál haza este. A biztonság az, amikor egy idős ember nem fél 
felszállni a buszra, amikor a szülők tudják, hogy a gyermekeik egy rendezett, kiszámítható városban 
nőnek fel. A közbiztonság az egyik legfontosabb alapja annak, hogy egy város élhető legyen. Ez a 
költségvetés pedig világos üzenetet küld, Miskolc ebben a kérdésben előrelép. Erősebb Rendészetet 
építenek. Erősebb együttműködést építenek az Rendőrséggel és a Polgárőrséggel. Egy 
biztonságosabb Miskolcot építenek. Kéri, hogy támogassák ezt a költségvetést a rendért, a 
biztonságért, a miskolci emberekért. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a hozzászólást. Mezei Attila képviselő úrnak adja 
meg a szót. 
 
Mezei Attila: Módosító javaslatot nyújtott be a költségvetéshez. Ehhez kérné a Közgyűlés 
támogatását, amit előre tud, hogy nem fog megkapni. Ez a költségvetés szerkezetében ugyanaz, 
mint szokott lenni. Kivéve azt a részét, hogy a Rendészetre még több pénzt szeretne fordítani, ami 
nem önkormányzati feladat, hanem állami feladat. Eljutottak odáig, hogy az állam a saját feladatait 
nem tudja ellátni ebben az esetben sem. Áttérve a módosító indítványra, az Őszi Napsugár Otthon 
az ország talán harmadik legnagyobb nyugdíjas otthona. Olyan állapotban van, hogy kapacitásának 
a 70%-át tudja kihasználni, miközben sorban állnak a jelentkezők, hogy ők szeretnének ott lakók 
lenni. Az elmúlt régi időszakban, a második emeleten volt a VIP részleg, ami most a lehető 
legjobban van leromolva. Tudja, hogy az év végén Polgármester Úr is klímát adományozott, 
Szécsényi Marianna képviselőtársa felajánlott a képviselői alapból is pénzt, de ezek valójában csak 
fillérek ebben a költségvetési részben. Valójában milliárdokat kellene költeni, miközben azt is látják, 
hogy iszonyatosan nagy az igény rá. Ezen kívül még van más ilyen intézmény is. Egy elöregedő 
társadalomban élnek és egy ilyen irányba kellene a költségvetésnek elmozdulnia. Fodor 
képviselőtársa említette az Avason a játszóteret. Valójában időseknek kültéri sportolási 
lehetőségeket kellene létrehozni a város többi részén. Nem pedig a játszótereket fejleszteni, lehet 
modernizálni, de nem ebbe az irányba kellene elmenni. Ez a költségvetés szokás szerint nem 
törődik a fiatalokkal. Szeretné kikérni a plusz időt. 
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Tóth-Szántai József polgármester: Természetesen.  
 
Mezei Attila: A Bursa Hungarica ösztöndíj például nominálisan ugyanannyi, mint amikor 2020-
ban be lett vezetve. Ez azt jelenti, hogy reálértékben legalább 50%-kal csökkent. A civil szervezetek 
támogatása iszonyatosan alacsony. Ez is nominálértékben ugyanannyi marad. Ez reálértékben azt 
jelenti, hogy folyamatosan csökken ezeknek a támogatása. Mindenki fejezetenként átolvashatja az 
egészet, ez sajnos így van. Ő ezek miatt ezt az egész költségvetést nem tudja elfogadni majd. Úgy, 
ahogy önök nem fogják elfogadni az ő módosító indítványát. Az, hogy a Rendészet ilyen mértékben 
emelkedik, miközben állami feladatot lát el. Tehát lenne tartalék a költségvetésben, az olyan részek 
megerősítésére, mint az Őszi Napsugár Otthon. A nyugdíjasok ebben a költségvetésben csak a 
Salkaházi Sára Programot kapják meg pluszként. Az emelkedik, de például a nyugdíjas civil 
szervezetek támogatása ugyanazon a szinten marad nominálisan. Ez azt jelenti, hogy az is csökken 
reálértékben.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni Képviselő Úrnak. Barta Gábor képviselő urat 
szólítja. 
 
Barta Gábor: Egy kicsit cizellálná az előző hozzászólónak az álláspontjait, mert amikor egy város 
költségvetéséről döntenek, valójában arról döntenek, hogy milyen várost akarnak ma és mit 
szeretnének a gyermekeikre örökségül hagyni a jövőben. Mert ilyen időket élnek, hogy a döntéseik 
fogják a jövőt meghatározni. Ez hatalmas felelősség, ezért senki ne fogjon könnyelműen a húrok 
pengetéséhez. Írta ezt Petőfi Sándor, a XIX. század költője. Számára miskolci lokálpatriótaként 
három dolog különösen fontos. Rend, biztonság és megbecsülés a dolgozó embereknek. A 2026-
os költségvetés ezekről szól. Először is a biztonságról. A költségvetésben a Rendészet támogatása 
több, mint 170 millió forinttal nő a tavalyi évhez képest. Úgy gondolja, hogy ez világos üzenet 
mindenkinek. Miskolcon rendnek kell lennie. Az elmúlt 15 év tapasztalatai megmutatták, hogy jó 
irányba indultak. A járatseriffek megjelenése a villamosokon és az autóbuszokon bizonyítják, hogy 
élhető és érezhető változást hozott a mindennapokban. Több, mint 2000 figyelmeztetés, több mint 
900 szabálytalan utazás megakadályozása. Több tucat rendőrségi és mentős intézkedés, sőt 
életmentések és több körözött személy elfogása történt a rendszer bevezetése óta. De, ami ennél is 
fontosabb, az az, hogy a miskolci emberek érzik a változást és vissza is jelzik ezt. A miskolci 
polgárok komfortérzete soha nem látott magasságokba emelkedett és javult. Az emberek érzik és 
üdvözlik a növekvő biztonságot a városban. Ez akkor is így van, ha ezzel szemben néhányan, idegen 
érdekek kiszolgálóiként negatív hangulatot próbálnak kelteni a Rendészetükkel kapcsolatban. Ne 
higgyen nekik senki, a közbiztonság nem pusztán statisztika. A közbiztonság az az érzés, amelyet a 
polgárok a saját tapasztalataik alapján élnek meg a mindennapokban. A miskolciak visszajelzései 
pedig azt igazolják, hogy a közbiztonság érdekében tett erőfeszítéseik igenis eredményesek. Ez a 
költségvetés forrást biztosít arra is, hogy a körzeti rendész, amit ők Miskolcon seriffnek hívnak, 
újra megjelenjen a város utcáin. Jelen legyen, intézkedjen, visszatartson, rendet tegyen akkor és ott, 
amikor kell, mert ez a dolga, erre találták ki. Másodszor ez a költségvetés a megbecsülés 
költségvetése is. 2026-ban jelentős béremelések valósulnak meg az önkormányzati rendszerben, a 
városi intézményeknél és a közszolgáltatások területén is. Ez fontos üzenet mindazoknak, akik 
működtetik a várost. Szeretné kikérni a másik két percét is, köszöni szépen. Ez fontos üzenet 
mindazoknak, akik nap, mint nap működtetik a várost, köszönet a pedagógusoknak, a szociális 
dolgozóknak, a kulturális intézmények munkatársainak és mindazoknak, akik a közszolgáltatásban 
dolgoznak. Ő miskolci lokálpatriótaként azt mondja, hogy jó az irány, ha erősítik a Rendészetet, jó 
az, ha megbecsülik a város dolgozóit és nyugdíjasait, akik felépítették ezt a várost. Jó az irány, ha a 
miskolciak biztonságát és jólétét teszik az első helyre. Ahol rend van és ahol biztonság van és ahol 
megbecsülik a munkát, ott az emberek jól érzik magukat és így, csak így tud fejlődni a városuk. Ő 
egy ilyen Miskolcban hisz. Kéri, hogy támogassák az előterjesztést.  
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Tóth-Szántai József polgármester: Deák-Bárdos Mihály képviselő úr jelentkezett szólásra.  
 
Deák-Bárdos Mihály: A 2026-os költségvetési előterjesztés kapcsán a két legfontosabb területről 
szeretne beszélni. Az egyik a sporttal kapcsolatos, a másik pedig a közrend és közbiztonsággal 
kapcsolatos. Kéri, hogy a módosító indítványukat támogatni szíveskedjenek. Nem csak azért kéri, 
mert ő a terület önkormányzati képviselője, hanem azért is, mert ő az egyik legeredményesebb 
diósgyőri nevelésű sportoló. A sportfeladatok tekintetében elmondható, hogy a sporttal kapcsolatos 
feladatokra javasolt források növekedtek a 2026. évi költségvetésben az előző évhez képest. 2025-
ben 771,7 millió forint, míg 2026-ban már 803 millió forint került megtervezésre. Ez azt jelenti, 
hogy mintegy 32 millió forinttal több jut a sportra 2026-ban. Három sportszervezet, a Miskolci 
Sportiskola Nonprofit Közhasznú Kft., a Miskolc Városi Szabadidőközpont, valamint a Miskolci 
Sportcentrum Kft. működési támogatására 29,2 millió forinttal több lett betervezve. A három 
sportterület összesen 670 millió forint önkormányzati támogatásra számíthat. Ez a három 
sportszervezet azért fontos a város életében, mert a miskolci sportiskola közel 700 gyereknek a 
sportolását koordinálja. A Miskolc Városi Szabadidőközpont, illetve a Miskolci Sportcentrum Kft. 
pedig a létesítmények üzemeltetését felügyeli. Továbbra is támogatják a diáksportot 5 millió 
forinttal, a Miskolc Városi Diáksport Szövetségen keresztül, illetve az egyesületi támogatások 
keretösszege az előző évivel megegyező szinten van. Engedjék meg, hogy örömét fejezze ki azzal 
kapcsolatban, hogy a három kiemelt futórendezvény lesz, amelyeknél a szervező bizottság elnöke 
is. A Barátság Maraton, a Bükki Hegyi Maraton, illetve a Kassa-Miskolc Ultramaraton önálló 
költségvetési soron jelent meg. Mindhárom rendezvény támogatása magasabb az előző évitől. 
Összesen 5,5 millió forinttal járul hozzá a város ezen rendezvényekhez, ami a tavalyi évhez képest 
2,5 millió forinttal több. Itt szeretné megragadni az alkalmat és megkérni a képviselőtársait, hogy 
aki lehetőséget lát arra, hogy támogassa ezt a három futórendezvényt, akkor képviselői alapja 
terhére tegy meg, mert a Kassa-Miskolc Ultramaratonon most miskolci célállomás lesz és ez 
többletköltséget von a szervezőkre. Ezek a számok is azt bizonyítják. Szeretné kikérni a plusz idejét 
is. Jelenlegi városvezetés stratégiai ágazatként kezeli a sportot, aminek ő kifejezetten örül. A 
közrend és közbiztonsággal kapcsolatos feladatok tekintetében elmondható, hogy a 2025. évi 
eredeti költségvetés főösszegénél mintegy 173 millió forinttal több támogatásra számíthatnak a 
Miskolci Önkormányzati Rendészetnél. Érdemes megvizsgálni azt is, ő megtette, hogy hogyan 
alakultak ezek az összegek az elmúlt 5 évben. Nem akart messzebbre menni. 2021-ben az eredeti 
főösszeg 675 millió forint volt megközelítőleg. 2022-ben 755 millió. 2023-ban 669 millió. 2024-ben 
770 millió. 2025-ben 892 millió. Most pedig több, mint 1 milliárd forint. Ezek a megemelt összegek 
összhangban vannak a jelenlegi városvezetés elképzeléseivel, hogy Miskolcon rendnek kell lennie.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni Képviselő Úrnak, Szopkó képviselő úrnak adja 
meg a szót. 
 
Szopkó Tibor: Ez az orrnehéz választási költségvetés sajnos nem a növekedés költségvetése, 
hanem az egyhelyben toporgásé. Annak ellenére, amit önök elmondtak itt róla. Mondja ezt azért, 
mert a közösségi közlekedés, a városüzemeltetés és a fejlesztések területén is és még sorolhatná, 
lényegében a miskolciak a hétköznapjaikban nem érzik azt a növekedést, amit önöktől hallottak. 
Ez a költségvetési rendelet hite szerint csak elméleti egyensúlyban van. Ez veszélyessé is teszi az ez 
évi gazdálkodást. Elméleti az egyensúly, hiszen vannak olyan bevételek, amik nem fognak teljesülni. 
Ilyen például az 1,8 milliárdos ingatlanértékesítésből származó bevétel, amivel terveznek. Lesznek 
olyan kiadások is, amelyeket nem látnak ebben a költségvetésben, ilyen például az MVK 
finanszírozása. Hiszen, ha csak egy 3 milliárdos többletigénnyel számol most a költségvetésben 
szereplő számmal szemben, már az is nagyon jelentős tétel. Összességében úgy kalkulál, hogy ezek 
az egyensúlytalanságok, mintegy 12,5 milliárd forintot tesznek ki 2026-ban. Nyilván ezeknek józan 
ész szerint csak is hitel lehet a fedezete. Az, hogy tavaly decemberben, néhány hónappal ezelőtt egy 
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16,5 milliárdos Miskolc Holdingos hitelfelvétel engedélyezéséről döntött a Kormány, valamint ezen 
túl egy 13,5 milliárdos önkormányzati adósságot keletkeztető ügyletről, aminek azért el kell ismerni, 
hogy a legnagyobb része, ha jól emlékszik, akkor 11-11,5 milliárdos része az a Miskolc Holdingos 
hitelek mögötti kezességvállalás volt. De azért ez mégis azt mutatja, hogy nagyon jelentős mértékű 
az eladósodottság, amiről az imént is beszéltek. Nyilván a józan ész szerint csak is hitelekből lehet 
ezeket az egyensúlytalanságokat finanszírozni. Ez azért veszélyes Polgármester Úr, mert ő értette 
Főosztályvezető Úrnak a már-már politikusokat megszégyenítő érvelését, hogy ugyan az előző 5 
évben a Covid utáni gazdasági robbanás okozhatta azt a közel duplázódó adóbevételi szintet. De 
hát abba az 5 évbe tartozott bele az a Covidos visszaesés is. Ezzel szemben most azt látják, azt 
mutatják a számok, hogy 157 millió forinttal kevesebb iparűzési adóbevétellel számolnak. Ez azt 
jelenti, hogy a miskolci gazdaság zsugorodik, a miskolci cégek gazdasági teljesítménye csökken. Ez 
jelenthet problémát a hitelek visszafizetésénél. Nem megy bele a részletekbe. Tisztelt Polgármester 
Úr, ha lehet, akkor a többiekhez hasonlóan ő is kikérné a további 2 percét. 
 
Tóth-Szántai József: Természetesen. 
 
Szopkó Tibor: Köszöni szépen, az elmúlt időszakban, amióta önök hivatalba léptek, ha csak a 
közvetlen kormányzati elvonások mértékét nézik, akkor ezek nagyjából 12 milliárd forintot tesznek 
ki. Amik a működési költségvetésből, az egyéb működési célokra elkölthető pénzből kerülnek 
kifizetésre és elvonásra. Valamint, ha hozzászámolják azt a 13 milliárd forintos új hitelfelvételt is, 
amit nyilván megint a működési költségvetésből kell a későbbiekben, hogy visszafizessenek, akkor 
ezt a 25 milliárdos nagységrendet már tényleg kritikusnak érzi. Ezért szól, nem csak kritikából. 
Ezzel szemben a működési célú támogatások, azok sokkal kisebb mértékűek, egyötöd, de ha 
nagyon megengedő, akkor egynegyed mértékben képesek finanszírozni ezeket a költségvetésből 
kieső tételeket. Úgy gondolja, hogy ez a költségvetés nincsen egyensúlyban. Ez az orrnehéz 
költségvetés azt mutatja, hogy bajban van a miskolci gazdaság. Bajban van Miskolc 
Önkormányzatának is a gazdálkodása. Valamelyest ezzel az Önkormányzat feléli a saját jövőjét. A 
maga részéről ezt az előterjesztést nem tudja támogatni. Még két konkrét témára szeretne kitérni. 
Minthogyha említést tett volna már erről, de amikor tavaly márciusban kivették a TOP Pluszból az 
Avasi kilátó környezetének, tehát az Avastetőnek a fejlesztését és ezzel félbemaradt az Avas 
tetejének a beruházása. Akkor arról volt szó, hogy saját vagy egyéb forrásból pótolható. Ő sajnos 
ezt nem látja az ez évi költségvetésben és egy konkrét kérdése van, akár itt, akár írásban várja a 
választ, hogy ki se nyitja a DAM ügyét, mert az ő ízlésének nem megfelelő az, ahogy kezelik Miskolc 
számára ezt a nagyon fontos közügyet, de arra mégis csak kíváncsi, hogy mennyivel tervezett az 
építményadó csökkenése tekintetében a Főosztály erre az évre a DAM vonatkozásában. Volt-e 
ilyen tervük?  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a felszólalást, Fodor Zoltán képviselő úrnak adja 
meg a szót. 
 
Fodor Zoltán: Köszöni szépen Polgármester Úrnak, hogy a kérdéseire rögtön válaszolt. Az első 
felvetésére szeretne egy rövid mondatot még hozzászólni. Annak örülne, ha a kettő nem lenne 
szoros összefüggésben, alárendeltségi viszonyban. Nem hiszi, hogy az a ciklus végéig megépül, 
hiszen még nincs kiviteli terv, statikai terv, semmi nincsen. Van egy szándék, kaptak rá 5 milliárd 
forintot. Ő csak arra szeretne fókuszálni, hogy valahogy tessenek már ezen elgondolkodni, hogy a 
kettő nem függ szorosan össze. Ez egy igaz, de egy picit huncut válasz volt, finoman fogalmazva, 
nem szeretné Polgármester Urat megbántani, mert nagyon tisztességesen, korrekten válaszol 
mindig a kérdéseire, de ha lehet, akkor jövőre legyen már benne a költségvetésben. Mert, ha nem 
épül meg 2029-ig, a ciklus végéig a felvonó, akkor ez se fog megépülni. Még ezt az évet is 
beleszámolva van négy év.  
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Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni szépen! Megvizsgálják a lehetőségét. Bartha György 
képviselő úrnak adja meg a szót. 
 
Bartha György: Polgármester Úr a kritikus szót használta a szolidaritási adónál. Hát ez több, mint 
kritikus. Az Orbán kormány 2017. óta sarcolja az önkormányzatokat. Miskolc városa azóta 30 
milliárdot fizetett be a szolidaritási adóként. Az utóbbi két évben fizette be 12 milliárdot. Ez látszik 
is, hogy miért van. Az a szégyenteljes gazdasági teljesítmény, amit az Orbán kormány csinál, azt 
hitelből kell finanszírozni. Valamint onnan vesz friss pénzt, ahonnan tud. Ez alatt az idő alatt kaptak 
fejlesztési pénzeket, amit csak ott lehet felhasználni, máshol nem. Kaptak működésre is, de közel 
sem annyit, amennyit elvettek. Az az összeg, ami hiányzik, az milliárdos nagyságrendű, több 
milliárdos és ez biztos, hogy hiányzik Miskolcnak a költségvetéséből. Nagyon örül, hogy nő a 
városüzemeltetésre szánt összeg. Különösen azért, mert most már a csapadékvízaknák Miskolc 
városához tartoznak. Több, mint 100 bejelentés van a Miskolci Városgazda Nonprofit Kft.-nél, a 
Városüzemeltetési Osztálynál. A beszakadt csapadékvíz aknákról, aminek körülbelül a 95%-a 
balesetveszélyes. Nemcsak az autókra, hanem a gyalogosokra is. Nincs már annyi bója, amivel ki 
lehet jelezni, hogy hol vannak ilyen problémák. A választókerületét végigjárta és a kátyúkat is 
felmérte, a csapadékvízaknákat és a szennyvízaknáknak is a problémáját. De a várost járva látja, 
hogy súlyos problémák ezek. A költségvetési módosítóról elmondja, hogy a Vanger szoborról szóló 
módosító indítványt ő is támogatni fogja mindenféleképpen. Alpolgármester Úr jól mondta, hogy 
az előző ciklusban neki is volt egy kezdeményezése ezzel kapcsolatban. Sőt, ehhez az összeghez ő 
szeretné kérni, hogy azt a pár tízezezer forintot, ami Miskolc városának egy elkülönített számláján 
van, tényleg nem sok, pár tízezer forint, de ez kerüljön felhasználásra, hogy azok az emberek, akik 
odautaltak érezzék, hogy igenis hozzájárultak akárcsak egy apróval is ehhez a szoborcsoporthoz. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni szépen. Bajusz Gábor frakcióvezető urat szólítja. 
 
Bajusz Gábor: A módosítót, amit beadtak képviselőtársaival, Hollósy András alpolgármesterrel, 
Deák-Bárdos Mihály képviselő úrral, azért tartották fontosnak és időszerűnek, mert a társadalmi 
igény, a szurkolók igénye ezt nagyban megerősítette. Valóban nem most kezdődött ez a folyamat. 
Nem is Bartha György, Hollósy András, Deák-Bárdos Mihály vagy Bajusz Gábornak a 
kezdeményezése ez, hanem a szurkolóké. Köszönet azoknak a szurkolóknak, akik ezt támogatják, 
akik a korábbi években már előkészítették ezt a folyamatot. Saját képviselői kerete terhére 1 millió 
forinttal szeretné megtámogatni ezt az összeget. Tehát 11 millió forint van most a városvezetés 
jóvoltából erre a szerinte szükséges és méltó emlékműre. Ennek kapcsán még fontos elmondani 
azt, hogy egy közösségi szoborcsoportként kell megvalósulnia. Ezért be fognak vonni mindenkit 
ebbe a folyamatba. Szeretné kérni a szurkolókat, hogy álljanak élére ennek a folyamatnak, ahogy 
korábban már megtették a szurkolói szervezeteknek. Ezt nem szabad kisajátítani, ez nem egy 
politikai termék. Ez a miskolci, diósgyőri szurkolóknak egy fontos szimbolikus emlékhelye lesz, 
ami hosszú ideig fenn fog maradni és olyan élményt fog adni mindenkinek, amire szükségük van, 
hogy megerősítsék a saját identitásukat. Szopkó képviselő úr, muszáj, hogy reagáljon a szavaira. Azt 
mondta, hogy orrnehéz a költségvetés. Szerinte az ő politikai karrierje orrnehéz. Annyi csúsztatást 
és hazugságot, amit ön felhalmozott itt az elmúlt években. Ha mondjuk ön egy politikai Pinokkió 
lenne, akkor biztosan a feje előredőlne és orrnehéz lenne ez a karrier. Azt érzi, hogy egy furcsa 
együttállás van. A Tisza párt képviselői nincsenek itt a Közgyűlésben, de vannak ilyen 
provokátoraik, hívatlan, nem hivatott provokátoraik, mint önök, akik a Tiszás narratívát 
felmondják a DAM-al kapcsolatban, azért van megdöbbenve, hogy önök ezt bírálják folyamatosan. 
Nem is akart róla beszélni, de akkor már most mondjon valamit. Van egy olyan kezdeményezés, 
amit a Kormány és a városvezetés támogat és Miskolcnak egy hosszútávú befektetést jelent. Arról 
beszéltek, hogy nincs elég iparűzési adó. Azért dolgoznak ezen a területen, azért akarják ezt a 
területet újraéleszteni, hogy legyen még több iparból származó bevétele a városnak. Erre szükség 
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van. Önök ezzel semmit nem kezdtek és Mokrai Mihálytól kezdve Bartha Györgyön át, önig, 
mindenki azt mondja, hogy ez egy rossz döntés. Nem az, kikéri magának.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Bocsásson meg, kikéri az idejét, ugye? 
 
Bajusz Gábor: Nem-nem, majd még megvárja, amíg kijönnek, akkor később folytatja. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Rendben. Dr. Hojnyák Dávid képviselő úrnak adja meg a 
szót. 
 
Dr. Hojnyák Dávid: Nincs új a nap alatt. Hiszen megszokhatták már, hogy minden olyan 
témában, minden olyan előterjesztéssel kapcsolatban, ami a költségvetésről és Miskolc 
gazdálkodásáról szól, megjelenik egy olyan narratíva az ellenzéki oldalról, aminek röviden, tömören 
az a lényege, hogy az elmúlt 15-16 évben a kormányzat kivéreztette a helyi önkormányzatokat. 
Nyilvánvalóan ez egy súlyos megállapítás, ami a valóságot nélkülözi. Amikor az idei évi 
költségvetésről beszélnek, itt érdemben reagálni kell. Elsőként arra szeretne kitérni, hogy az elmúlt 
15-16 évben hogyan is alakult, hogyan kezdődött a Kormánynak és Miskolcnak a kapcsolata. Ez a 
kapcsolat úgy kezdődött 2010-2011-ben, hogy Magyarország Kormánya azt mondta, hogy átvállalja 
az összes helyi önkormányzatnak a 2010-et megelőzően keletkezett adósságát. Ez az adósság 
visszafizetése a konszolidáció keretében megtörtént, ami Miskolc esetében azt jelentette, hogy 
2013-2014-ig nettó 36 milliárd forintos adósságterhét átvállalta és a központi költségvetés terhére 
kifizette a kormányzat. Ez azt jelentette Miskolc és sok más helyi önkormányzat esetében, hogy 
tiszta lappal tudtak indulni 2010-től kezdődőden a helyi önkormányzatok. Ez jelentette az alapját 
annak, hogy Miskolc egészen a 2010-es évek végéig prosperált és egy fejlődő pályára állhatott. Azt 
se felejtsék el, hogy önmagában ez a nettó 36 milliárd forint is egy tetemes összeg. De, ha azt 
inflációval korrigálva nézik napjaikban, akkor az alsó hangon 60-70 milliárd forintos adósságterhet 
jelentett. Rátérve az idei évi költségvetésre, költségvetési rendelettervezetre, szólni kell a 
szolidaritási hozzájárulás rendszeréről. Szerinte az a legfontosabb, azt kell megnézni, hogy mekkora 
az az összeg, amit Miskolc városa a központi költségvetés számára befizet szolidaritási hozzájárulási 
adó jogcímen és mekkora az az összeg, amit a város, az Önkormányzat a Kormánytól a központi 
költségvetés terhére megkap. Ha a két számot összevetik egymással, akkor azt látják, hogy kerekítve 
6 milliárd forint az, amit befizet a költségvetésbe Miskolc városa és ezzel szemben 17,3 milliárd 
forint az, ami a városba az előirányzat szerint, a rendelettervezet szerint érkezni fog. Második 
időkeretét is szeretné kikérni Polgármester Úr. Ha egy egyszerű matematikai műveletet elvégeznek, 
akkor azt látják, hogy a 11,3, 11,4 milliárd forint a plusz. Ugyebár ebbe nincsenek benne azok az 
egyedi kormánydöntésen alapuló támogatások, amelyek még ehhez hozzájönnek. Például 
említhetnék azt a 6 milliárd forintos összeget, amit a DAM terület vásárlására kapott az 
Önkormányzat. Például a 2,8 milliárd forintot, amit működésre kap az Önkormányzat és azt a 180 
millió forintot, ami a Versenyképes Járások Program keretében kap az Önkormányzat az idei évben. 
Úgy gondolja, amikor arról van szó, hogy az elmúlt 15-16 évben az Önkormányzat és Miskolcnak 
a kivéreztetése történt meg, akkor fontos ezeket a körülményeket is ilyen formában rögzíteni. Az 
idei évben is azt tudja elmondani a költségvetési rendelettervezet kapcsán, nevezetesen Miskolc 
városa az idei évben is el fogja látni minden kötelezően ellátandó és önként vállalt feladatát is. Az 
önkormányzati feladatellátáshoz szükséges források a költségvetés számára rendelkezésre fognak 
állni. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni és Bartha György képviselő urat szólítja. 
 
Bartha György: Érti, hogy a FIDESZ-es kommunikáció arról szól, hogy próbálják a kormánynak 
a kevésbé áldásos tevékenységét elfedni, de amikor a működésből vesznek el pénzt és azt 
beleszámolják utána abba, amit kapnak, ami feladatra orientált, amit csak arra lehet költeni, akkor 
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azért az nem fedi a valóságot, nagyon nem fedi. 2013-ban megvolt a konszolidáció, nulla volt akkor 
az adósság, mint minden önkormányzatnak. Nagyon érdekes, hogy 2019-ben, amikor átvette Veres 
Pál a vezetést, akkor az önkormányzatnak 5-10 milliárd közötti adóssága volt. Ez mindent elmond 
arról a konszolidáció utáni időről. Ezt is szeretik elfelejteni nagyon sokan. A módosító indítványhoz 
egyetlen dolgot szeretne még mondani. Van egy miskolci művész, Drozsnyik István, aki a Vanger 
Vilmos szobornak elkészítette az ő általa gondolt makettjét. Nagy tisztelettel javasolja a 
javaslattevőknek, hogy vegyék fel vele a kapcsolatot, nézzék meg. Nyilvánvaló egy művésznek az 
egy egyedi elgondolása. Az lenne nagyon jó, ha azt úgy ki lehetne valamiféle közösségi 
gondolkodásba tenni, hogy több művész esetében, több elgondolás legyen nyilvánosságra téve. 
Hogy erről is legyen valamiféle konzultáció, ne lehessen azt mondani, hogy csak egy vagy kettő 
ember döntötte el. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Czinkné Sztán Anikónak adja meg a szót. 
 
Czinkné Sztán Anikó: Egy apró kiigazítást szeretne tenni, egyrészt Bartha György képviselőtársa 
hozzászólásához. Másfél éve van itt és mindig azt hallja, hogy a szolidaritási adó az, amit a 
kormányzatnak fizetni kell, az Miskolc város működésének a megkeserítője. Ezzel szemben most 
is figyelte Bartha úr felszólalását és a szolidaritási adót nagyon pontosan kiemelte, ezzel szemben 
azt, hogy ugyanúgy mennyit kapnak működésre vissza, azt viszont nem. Hiszen az előbb mondta, 
hogy működésből vonja el a kormányzat. Viszont működésre kapnak vissza összegeket és ezt 
szeretné pontosítani a hitelek tükrében is. 2025-ben a szolidaritási adó 5,3 milliárd forint volt. 
Kerekítve 6 milliárd. Ezzel szemben, amit kaptak a kormányzat részéről az önkormányzat 
működési feladatainak az ellátásához, az 14,842 milliárd forint volt. Ezen felül kapták azokat az 
összegeket, amiről ön is beszélt, hogy célzottan és egyedi állami támogatás formájában, ami 5,4 
milliárd forint volt. 2025-ről még annyit, ha ezt összesítik, akkor kaptak 20,257 milliárdot, akkor 
még mindig 14,957 milliárddal pluszban vannak. A 2026-os év tekintetében ugyanazt az 5,9 
milliárdot kell befizetniük. Az előreirányzott támogatás 17,324 milliárd forint. Ezen felül, ami már 
realizálódott az önkormányzat számláján, most itt az első negyedévben 9,215 milliárd egyedi 
támogatás. Ha ezeket megnézik a két év tekintetében, akkor tavaly közel 15 milliárd plusz volt, az 
éven pedig 20,565 milliárd plusz van. Ez 35 milliárd pluszt jelent, ami az államtól befolyik az 
önkormányzat részére.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Azt javasolja, hogy a számháborút majd azzal fogják 
megoldani, hogy a végén megkéri Szilágyi Kornél főosztályvezető urat, hogy mondja el pontosan a 
számokat és az adatokat, mert amiket Képviselő Asszony mondott, azok valós számok és adatok, 
de ezt Főosztályvezető Úr erősítse meg és ebből legyen egy szakmai jellegű tájékoztatás. Ezt 
javasolja. Dr. Mokrai Mihály frakcióvezető urat szólítja. 
 
Dr. Mokrai Mihály: Azt javasolja, hogy tegyék már rendbe ezt a dolgot. Van egy költségvetés, 
mint rendszer. Van ennek egy alrendszere, az önkormányzat. Amit itt most összekevernek, a 
szezont a fazonnal, az nem így működik. Az úgy működik, hogy vannak állami feladatok, amire 
megkapják a pénzt és ők utalják tovább. Azokat az összegeket nem lehet ehhez a dologhoz 
hozzászámolni. Ő Hojnyák Úrnak a felszólalásában is ezt a zavart észlelte, de most már teljesen 
biztos, hogy el kéne menni Szilágyi Kornél úrhoz egy továbbképzésre, hogy hogyan működik ez a 
dolog, mert ez nem így van, ez egy teljesen más történet. Az állami feladatok finanszírozása 
önkormányzaton keresztül is történhet és történhet őket kikerülve is. Például a Miskolci Nemzeti 
Színháznak a finanszírozása most úgy van megoldva, hogy a felét ők, az állam pedig közvetlenül 
adja. Ugyanígy van az alkalmazottak bére is az óvodában. Úgy zajlik, hogy hozzájuk érkezik be, 
rajtuk keresztül folyik be, de az nem azt jelenti, hogy az állam annyit adott. Az állam által a 
kötelezően ellátott feladatra adott összeget. Nem kellene ezt így összekeverni. Tisztázzák már ezt a 
kérdést, mert így nagyon nagy zavart eredményez, hogy ki mennyit adott, meg hogy adott. Ha meg 
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reagálnia kell, azt kell mondania, hogy nem csak a szolidaritási adó van. Még ezelőtt, a vízművek 
átadásáig volt vezetékadó, volt a tömegközlekedésnek támogatása, amit elvontak, volt SZJA 
támogatás. Az SZJA 30%-a itt maradt a városban, de már ez sincs. Nem egyetlen dologból adódik 
össze ez az elvonás. Ha ezt összeadnák, akkor egy több milliárd forintos tétel lenne. Ebben a 
költségvetésben vannak olyan elvonások, amik nem is őket célozták. Például a tömegközlekedés 
támogatásának az elvonása, azt a főváros ellen fogadta el a Kormány, de mivel ők is kaptak 550 
millió forintot, ezen a címen ez őket is érinti. Azt kéri, hogy ezt tegyék már rendbe, hogy mi, honnan 
megy el, a szolidaritási adót pedig az általuk beszedett iparűzési adóból vonja el a Kormány. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni szépen. Szopkó Tibor jelentkezett. Az SZMSZ 
szerint elviekben már nem engedélyezett, de személyes megszólíttatás miatt, egy percben 
természetesen Képviselő Úrnak megadja a szót. 
 
Szopkó Tibor: Nagyon korrekt Polgármester Úr. Köszöni a hozzászólási lehetőséget. A személyes 
megszólíttatás okán ragadta meg a mikrofont. Ugyanis Bajusz Gábor, a FIDESZ miskolci 
frakcióvezetője egy harmadrangú megafonos influenszerként zavart kelt az utcákon és nemcsak ott 
provokál, hanem itt is bohóckodik és provokál. Bajusz úr, ha ön hazugsággal vádol, akkor legyen 
kedves, hogy keljen fel hamarabb és legalább egy-két számot cáfoljon abból, amit ő mond. Ha ő 
olyan nagy legény, akkor azt javasolja, hogy költségvetési kérdésben üljenek le egy nyilvános vitára. 
De hogy ne legyen egyenletlen ez a vita és tisztességes legyen vele, azt mondja, hogy hozza el 
magával Hollósy alpolgármestert, Polgármester Urat és Szilágyi Kornélt főosztályvezető urat és úgy 
vitassák meg ezeket a kérdéseket. Ugyanis az, amiről beszél, az úgy szerinte nem korrekt. Ezzel 
szemben sokkal tisztességesebb volt Hojnyák Dávid, amikor az előzményekről beszélt. Csak azzal 
az a baj, ha teljesen tiszta lappal indultak, akkor miért kellett 9 milliárdot visszafizetni az előző ciklus 
közepén. Majd meglátják. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni szépen, Bajusz Gábor jelentkezett szólásra. Ő utána 
ezt a vitát lezárná, ha senki nem bánja. 
 
Bajusz Gábor: Ha csak be nem kiabál valaki személyes érintettség okán. Kedves Szopkó Tibor 
képviselő úr. Azért beszélt arról, hogy a Tisza alvó ügynökeként ül itt a Közgyűlésben, mert azt a 
stílust, amit ön képvisel, akár a közösségi médiában, ő azt elítéli. A mai reggeli vagy tegnapi 
posztjában már ilyen bohóc fejjel jellemezte a FIDESZ-es alpolgármestert. Ha valaki a 
vitakultúrában vagy a képviselői munkája során nem megfelelően választja meg a kommunikációs 
eszközöket, akkor, ha ilyen példát kell mondani, akkor őt tudja elsőként felhozni ezzel 
kapcsolatban. Bocsánat, hogy ezzel összeköti, de ez ilyen Magyar Péter-i szint. Az, aki bohócnak 
titulál mindenkit. Úgy látszik, hogy ez neki tetszik, így tud majd ebben a pártban előrébb haladni. 
Sok sikert kíván az összes Momentumos társának és neki is, hogy próbálják életben tartani a 
politikai karrierjüket. Amit Bartha képviselő úr mondott, habár kiment és beszélt Drozsnyik úrnak 
a tervéről. Ő Drozsnyik úrral már több éve felvette a kapcsolatot. Amikor egyeztettek, akkor kérte, 
hogy készítsen egy mintát. Erről volt szó, természetesen ezt is meg fogják vitatni. Ezért mondta az 
elején, hogy be kell vonni mindenkit ebbe, mert fontos hogy kivigyék ezt a politikai térből és egy 
közös alkotás jöjjön létre, ami mindenki számára kedves. Még egy dolgot szeretne kérni Szopkó 
Tibortól. Mondta, hogy az lenne a korrekt és tisztességes, ha elnézést kérnének a leégett 
Barlangfürdőért, ami közel 2 milliárd kiesést eredményezett a városnak az elmúlt időszakban. Azért, 
mert ők nem voltak felelős gazdái az épületnek és hagyták annak állapotát leromlani. Ezért, ha 
elnézést kér, akkor minden miskolci megelégedéssel fogja fogadni. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni és lezárja a vitát, de lesz még lehetőségük 
asszózni képviselő uraknak, hiszen az „egyebekben” szerinte még megtalálják egymást. Néhány 
dologra viszont engedjék meg, hogy reagálhasson. Kezdi azzal, amit Szopkó képviselő úr mondott 
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a vitáról, hogy örömmel, ha Isten segíti őket, akkor 2029-ben, amikor róluk döntenek a miskolciak, 
akkor mindenki mindenkivel szerinte örömmel vitázik majd, az lesz ennek a megfelelő időpontja. 
A miskolciak másfél évvel ezelőtt ítéletet mondtak az előző városvezetésről és bizalmat szavaztak 
az új városvezetésnek. Az, hogy a miskolciak hogy ítélik meg 2029-ben a mostani városvezetés 
munkáját, az majd akkor dől el. Ők dolgoznak gőzerővel, higgyék el, nagyon sok mindenen. A 
költségvetés kapcsán néhány gondolatot megosztana. A DAM kapcsán Szopkó képviselő úr 
kérdezte a bevételkiesést. 25 millió az idén és 30 millió 2027-ben. De egy nagyon fontos dolgot itt 
hadd mondjon el a DAM kapcsán. A város vagyona 5,2 milliárd forinttal nő egyelőre. Ugyanis, amit 
megvásároltak és akkor hadd kezdjen a DAM-mal, majd a végén a költségvetésről. Azok olyan 
ingatlanok, olyan iparterületek, ahol több mint 6 km működő iparvágány, hűtőtornyok, 240 
megawattnyi áram, trafóház van. Ha valaki egy kicsit is iparfejlesztéssel foglalkozik, akkor itt az ipar 
nem azt jelenti, hogy ők oda akkumulátor vagy vegyi üzemet terveznek, épp ellenkezőleg. Ő addig 
ennek a városnak a polgármestere, amíg oda ezeket a beruházásokat meg tudja akadályozni és meg 
is fogja. Megígérheti a miskolciaknak, hogy a DAM területén sem akkumulátorgyár, sem vegyi üzem 
nem lesz. Ezt azért mondja, mert a közösségi médiába bekerült ennek a DAM-nak az ügye, minden 
oldalról tépi-vágja a politika. Tisztelettel kéri önöket, hogy ez egy sokkal fontosabb ügy ahhoz 
képest, amit most lehet látni a DAM körül. Ez a miskolciak ügye, ez egy megoldatlan ügy, több 
mint 30 éve. Közösen kell megoldani önökkel együtt. Ez a konzultáció is azért indult el. Ez az 5,2 
milliárd forint értékű városi vagyonnövekedés, hogyha fel tudják ezt az alvó óriást ébreszteni, ez 
ennek a sokszorosa lesz. Ezt önök is pontosan tudják. Ha most nekik a város kellős közepén 
pályaudvart, vasútvonalakat és ilyen mennyiségű energiát kellene kiépíteni egy több mint 130 
hektáros területre, az több 10 milliárd forintos beruházás lenne. Sőt, attól szerinte lényegesen 
nagyobb. Ők ebben az ügyben jószándékkal és tiszta lelkiismerettel állnak a miskolciak elé, azok a 
dokumentumok, amik az adásvételt alátámasztják, akár az értékbecslés, akár a további terveik, 
hiszen szeretnének még területet is vásárolni, ez mind az önkormányzat oldalán fel van töltve. 
Egyébként ő bárkivel, bármikor DAM ügyben szívesen beszél. A szándékaik, hangsúlyozza, hogy 
tisztességesek és tiszták. Egy nagyon fontos dolgot is el kell mondania. A DAM ügye, mivel közös 
ügyük, nem dönthetnek róla egyedül. Sem a Közgyűlésben, sem ő személy szerint. Arról igen, hogy 
mi legyen a DAM jövője. Ez a beszélgetéssorozat, ez a Vasgyári kör ezért indult el. Kíváncsiak arra, 
hogy a miskolciak mit gondolnak, milyen funkciót szeretnének a DAM területére. Április 12-e után, 
amikor egy kicsit lehiggadnak a kedélyek, ez az ügy oda kerül, ahová való, a fontos ügyek közé. 
Sajnos most nem ott van, most másról szól. Azoknak a politikai szereplőknek a megszólalásáról, 
akik ebből valamiféle politikai hasznot remélnek. Még egyszer tisztelettel kér mindenkit, hogy ezt 
az ügyet kezeljék kellő alázattal és tisztelettel. Április 12-e után, ha mindenki egy kicsit lehiggadt, 
akkor újra kezdjenek erről normális hangnemben, emberi módon beszélni. A költségvetésről még 
néhány gondolatot hadd engedjenek meg. Nekik van egy világos gondolatuk, a Bükk Városa 
Program. Ez szerepelt a 2025-ös és a 2026-os költségvetésben is. Bízik benne, hogy ez fog a 2027-
es költségvetésben is szerepelni majd. Az alapja ennek az egésznek, és ezt is már több alkalommal 
elmondták, hogy a város működésének az alapja a rend és a közbiztonság. Éppen ezért, nem 
véletlen, hogy több, mint 1 milliárd forintot biztosítanak a Miskolci Önkormányzati Rendészet 
működésére. Ekkora a támogatási összeg. Elmondja, hogy közben Kovács Igazgató úrra néz. A 
Miskolci Önkormányzati Rendészet történetében még nem állt ilyen jelentős összeg a 
rendelkezésre. Folytatják és fenntartják azokat a szolgáltatásokat is, akár a járatseriff rendszert, akár 
a közös járőrpárokat, amik a miskolciak biztonságérzetét kell, hogy növeljék. Erről az útról senki 
nem fogja letéríteni őket. Egy fontos dolgot el kell, hogy mondjanak, akkor is, ha itt fontos lépéseket 
tesznek. Ez a küzdelem, ez sosem ér véget. Nincs olyan, hogy rendészeti ügyben azt fogják 
mondani, akár a Miskolci Önkormányzati Rendészetnek, akár Kovács igazgató úrnak, hogy 
köszönik szépen a munkát elvégezték, mert ez sosincs kész. Ez egy állandó, folyamatosan éberséget 
és figyelmet igényel mindenkitől, aki rendészeti kérdésekkel foglalkozik. Nekik az a dolguk, hogy 
ehhez a forrásokat biztosítsanak. A másik fontos terület, ami látszik a költségvetésben, az a 13,2 
milliárd forint a városüzemeltetés számára. Több mint 1,3 milliárd forinttal növelték ezt a költséget 
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a tavalyi évhez képest. Itt nagyon-nagyon sok feladatuk van és rengeteg olyan munkát el kell 
végezniük az elkövetkezendő időszakban, ami a miskolciak részéről joggal elvárható. Ez a 
minimum követelmény. Bartha képviselő úr említette a vízelvezetők, illetve az aknafedlapok körüli 
kátyú problémáit. Elkezdték a Miskolci Városgazda Nonprofit Kft. munkatársai ezeket az ügyeket 
is megoldani. A probléma az volt, csak ezt nagyon nehéz minden alkalommal elmagyarázni a 
miskolciaknak, hogy az aszfaltkeverő telepek, amik melegaszfaltot nagy mennyiségben állítanak elő, 
azok most indultak. Múlt héten, ha jól emlékszik. Azokat a problémákat, amik a miskolci 
közúthálózatban történtek megoldják. Leginkább azért, mert nyolc év után egy nagyon-nagyon 
hideg telük volt, ezt a Városgazda elkezdte felmérni. Nemcsak felmérte, hanem azokat a helyeket, 
ahol a városban nagy probléma van, elkezdte rendbe tenni. Arra kéri a két MSZP-s képviselő urat, 
mert, hogy egyéniben is nyertek, hogy jelezzék, mint ahogy egyébként a másik frakciótagok is, 
azokat a problémás helyeket az adott városrészben, ahol ez nagy gondot jelent. Ezeket a Városgazda 
ütemezetten meg fogja oldani és meg fogja valósítani. Van még két fontos területük. Az egyik a 
gazdaság megerősítése, itt a DAM-ról szólt, a másik pedig, amire nagyon büszke a miskolci 
városvezetés, az egyik legnagyobb sikere, az pedig a Halms. Tavaly nyáron írt alá szerződést 
Magyarország Kormányával, Miskolc városával. Úgy néz ki, hogy idén nyáron vagy legkésőbb 
ősszel elkezdik a termelést. Azért nagyon fontos ezt kiemelni, mert közel 800-1000 embernek ad 
majd munkát az elkövetkezendő időszakban ez a cég, ami egyébként nulla forint állami támogatással 
kezdi meg a működését. Egy olyan technológia érkezik a Halmsszal Miskolcra, ami egy XXI. századi 
és nagyon-nagyon modern technológia. Még egy fontos dolgot meg kell említeni, ami már az 
exposeban is szerepelt és néhány képviselőtársa is beszélt róla, ez pedig a kultúra támogatása. 
Mindannyian büszkék a Miskolci Nemzeti Színházukra, arra a színházra, ami szerinte most 
Magyarország egyik legjobb színháza, sőt ő ki meri jelenteni polgármesterként, hogy szerinte a 
legjobb színháza. Folyamatosan egyeztetnek és nagyon sok érdekes és fontos témát átbeszélnek a 
színház vezetőjével, Igazgató Úrral. A legnagyobb örömük az, hogy egy olyan támogatásból tud 
dolgozni a színház, ami egy biztos és kiszámítható jövőt nyújt az elkövetkezendő időszakban. Még 
egy utolsó megemlítése a közösségépítésnek. Azt gondolja, hogy a tavalyi esztendőben, 2025-ben a 
közösségi rendezvényeik, a kulturális programjaik Miskolcon egy igen-igen jelentős szintet léptek. 
Ezt a szintlépést az elkövetkezendő időszakban és ebben az évben is szeretnék fenntartani. Éppen 
ezért nagyon fontosnak tartják, hogy ezeket a kulturális eseményeket és programokat az idén is egy 
nagyobb összeggel támogassák, aminek az a célja, hogy a miskolciak találkozzanak és 
beszélgessenek egymással. Megköszöni a figyelmet. Megállapítja, hogy nincs felszólalásra jelentkező 
képviselő, így a vitát lezárja.  
 
 
Meghívó szerinti 4. napirend:  Javaslat az Önkormányzat vagyonáról és a 

vagyongazdálkodásáról szóló 40/2012. (XII. 15.) 
önkormányzati rendelet módosítására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: A napirend ismertetésére felkéri Kurcsicsné dr. Zobolyák 
Ida osztályvezető asszonyt. 
 
Kurcsicsné dr. Zobolyák Ida: Az előterjesztésben két témakörben tesznek javaslatot a 
vagyonrendelet módosítására. Az első törzsvagyon kivonást érint, a másik pedig a törzsszöveg 
módosítására irányul. A törzsvagyon kivonás tekintetében három területen tesznek javaslatot 
módosításra. A Mátyás király utcában egy 37 négyzetméteres területet érint, a Benedeki pincesoron 
egy 32 négyzetméteres területrészt érint és az Erkel Ferenc utcában pedig egy 15 négyzetméteres 
területet érint. A törzsszöveg módosítása kapcsán elmondja, hogy négy témakörben tesznek 
javaslatot módosításra, ebből kettő technikai jellegű módosítás. Egy esetben a szerződés átruházás 
jogintézményét szeretnék bevezetni a rendeletbe. Egy esetben pedig az értékbecslés beszerzésére 
vonatkozó szabályokat szeretnék módosítani. Ehhez kéri a Közgyűlés támogatását.  
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Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni Osztályvezető Asszonynak a tájékoztatást. Az 
előterjesztést véleményező bizottságok álláspontjának ismertetését kéri. 
 
Bizottsági vélemény: 

• Jog és Ügyrendi Bizottság: a rendelettervezetet többségében támogatta. 

• Pénzügyi Bizottság: a rendelet módosítását egyhangúlag támogatta. 

• Városgazdálkodási és -üzemeltetési Bizottság: a rendelet megalkotását javasolják a 
Közgyűlés számára. 
 

Tóth-Szántai József polgármester: A vitát megnyitja a napirend felett. Hozzászólásra jelentkező 
képviselőknek adja meg a szót.  
 
A vitában hozzászóló: 
 
Dr. Mokrai Mihály: Felszólalását azzal kezni, hogy nem nagyon szokott ezekben, az ilyen tartalmú 
napirendi pontokban vita lenni. Egy módosítást lát, a 13/B pontos módosítást mi indokolja?  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Pillanat türelmet kér, és kéri, segítsen pontosítani, nincs itt 
előtte az anyag.  
 
Dr. Mokrai Mihály: Ezt érti, de ezt idáig mindig jóváhagyták, most pedig Polgármester Úrnak kell 
évente egyszer beszámolnia, és utána azt hagyják jóvá, a polgármester beszámolóját ebben az 
ügyben? Kéri, ezt mondják már el, mert nem egyértelmű az anyagban. Tehát az a kérése, hogy akkor 
ezt a részt fejtsék már ki, mert számára olyan olvasata is van ennek a dolognak, hogy mostantól 
kezdve a törzsvagyonnal kapcsolatos döntések gyakorlatilag kikerülnek a Közgyűlés hatásköréből, 
és Polgármester Úr dönt benne, és utána évente egyszer hagyja jóvá a Közgyűlés. Kéri, ezt világítsák 
már meg, hogy ebben van-e változás.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni a kérdést, és kéri Osztályvezető Asszonyt, hogy 
jöjjön, és legyen kedves válaszoljon Frakcióvezető Úr kérdésére ebben az ügyben.  
 
Kurcsicsné dr. Zobolyák Ida: A 13/B. § módosítása a szerződésátruházás jogintézményének az 
újraszabályozására vonatkozik, vagy új szabályként történő beépítésére vonatkozik a rendeletbe. Ez 
nem törzsvagyonkivonást érint. Azt a jogintézményt érinti, amikor a Ptk. szerinti 
szerződésátruházásra kerül sor. Példaként elmondja, hogy dönt a döntéshozó arról, hogy mondjuk 
egy adott ingatlan értékesítése tekintetében, ahogy a Holding előterjesztésekben szokott szerepelni, 
itt most tulajdonképpen összeghatártól függetlenül, egy versenyeztetési eljárás keretében, mondjuk 
egy magánszemély megnyeri ezt a versenyt, megszerzi az ingatlan tulajdonjogát, és beépítési 
kötelezettséget vállal, felújítási kötelezettséget vállal, mondjuk négy évre. Ezt követően jelzi, hogy 
ő a Ptk. szerinti szerződésátruházás jogintézményét szeretné alkalmazni, és mondjuk egy másik 
személynek átadni ezt az ingatlant szerződésátruházás keretében. Eddig a rendelet alapján az alap 
kiinduló érték szerint dönthetett róla a döntéshozó, hogy ezt a szerződésátruházást, mint jogosult 
támogatja, vagy sem. Most arra tesznek javaslatot, hogy opciós lehetőségként a szerződésátruházás 
ügyében Polgármester Úr dönthessen, és Polgármester Úr ilyen tárgyban hozott döntéseiről egy 
évben egyszer beszámoljon a Közgyűlésnek, mint átruházott hatáskörben hozott döntésről. 
Gyakorlatban, amióta a Ptk. a szerződésátruházás jogintézményét bevezette, összesen az 
Önkormányzatnál kettő esetben fordult elő ilyen ügy, amikor magánszemély át szerette volna 
ruházni ezeket a kötelezettségeket. Erről szól a 13/B. § módosítása. 
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Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a választ. Szopkó Tibor képviselőnek adja meg 
a szót.  
 
Szopkó Tibor: Köszöni Frakcióvezető Úrnak, hogy felvetette ezt a kérdést, és köszöni 
Osztályvezető Asszonynak is, hogy megvilágította. Ezt szerette volna ő is firtatni. Ugyan bizottsági 
ülésen támogatta összességében ennek a rendeletnek a megalkotását szavazatával is, de úgy 
gondolja, hogy azért ez egy vékony jég, amire oda kell figyelni a jövőben. Arra kéri a szakembereket 
és Polgármester Urat is, hogy erre azért figyeljenek. Ugyan az elmúlt időszakban, ha jól értette, 
akkor két alkalommal történt hasonló, de ez az olvasatában rontja a transzparenciát, csorbítja a 
Közgyűlésnek és a különböző testületeinek a meglévő jogait, és bővíti a polgármester jogait. Bízik 
abban, hogy nem fog ezzel visszaélni Polgármester Úr, és nyilván jószándékú, tehát róla ezt nem is 
feltételezi, de reméli, hogy nem fognak visszaélni vele azok a piaci szereplők sem, akik egyébként 
ilyen jogügyleteket kötnek az Önkormányzattal. Magyarul itt arról van szó, hogyha mondjuk a 
Közgyűlés hoz egy döntést, hogy elad egy ingatlant, mond egy élő példát. Hogyha eladják a 
húszemeletest egy fejlesztési kötelezettséggel egy gazdasági társaságnak, akkor onnantól kezdve, 
hogy ez a módosítás átmegy, ha jól értette, fenn fog állni annak a lehetősége, hogy Polgármester Úr 
saját döntéséből eljárva, saját döntésével hozzájárulhasson ahhoz, hogy mondjuk az ingatlant 
megvásárló gazdasági társaság átadja a jogait és a kötelezettségeit ennek az adásvételnek a kapcsán. 
Bízik abban, hogy nem lesz ezzel kapcsolatban probléma, de még egyszer arra kéri a szereplőket, 
hogy erre nagyon figyeljenek oda, mert ez az évente egyszeri beszámolási kötelezettség, hát 
legalábbis csorbítja a transzparenciát szerinte ezekben az ügyekben. Könnyebb lehet így elbújtatni 
a valódi gazdasági szereplőket egy-egy tranzakció kapcsán. Hangsúlyozza, abban bízik, hogy nem 
lesz ezzel kapcsolatban probléma, ezért is hívja fel rá a figyelmet.  
 
Dr. Mokrai Mihály: Értette az elővezetést, de igazából az értelmét nem nagyon látja, de hogyha a 
polgármester ezt kívánja gyakorolni, nem látja akadályát. Az azért pozitív, hogy benne hagyták az 
értékhatároknak való megfelelést, tehát gyakorlatilag a polgármester csak egy bizonyos határig tudja 
ezt a jogkörét gyakorolni, utána a gazdasági bizottság és utána a Közgyűlés elé kerülnek az adott 
ügyek. Polgármester Úrnak sok sikert kíván, gratulál az új feladatához és az új hatásköréhez. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a hozzászólásokat. A vitát lezárja a napirend 
felett. Válasza Frakcióvezető Úrnak, hogy nem fog gyakorta élni ezzel a lehetőséggel. 
 
 
Meghívó szerinti 5. napirend:  Javaslat a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 

alapellátásokról, szociális szolgáltatásokról, azok 
igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról, valamint a 
köznevelési intézmények étkeztetéséért fizetendő térítési 
díjakról szóló 26/2018. (XII. 17.) önkormányzati rendelet 
módosítására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: A napirend ismertetésére felkéri dr. Szekanecz Noémi 
osztályvezető asszonyt. 
 
Dr. Szekanecz Noémi: A személyes gondoskodást nyújtó ellátások formáiról, azok 
igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról a fenntartó önkormányzat rendeletet alkot. Miskolc 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának a 26/2018. (XII. 17.) rendelete tartalmazza az erre 
vonatkozó szabályokat. A személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások 
térítési díjának az alapja a szolgáltatási önköltség, a térítési díjat ennél magasabb összegben nem 
lehet meghatározni. Az Önkormányzat az intézményi gyermekétkeztetést a fenntartásában működő 
óvodákban, a tankerülethez, illetve a Szakképzési Centrumhoz tartozó intézményekben biztosítja. 



36 

Amennyiben az Önkormányzat biztosítja az étkeztetést, így a térítési díjat is az Önkormányzatnak 
kell meghatároznia. A gyermekétkeztetés térítési díja az a nyersanyagnorma, a nyersanyagnormánál 
alacsonyabb összegű is lehet a térítési díj. Jelen előterjesztés a térítési díjak változatlan mértékű 
meghatározására tesz javaslatot, tehát térítési díj emelésére nem kerülne sor, azzal, hogy az aktuális 
szolgáltatási önköltség összegek kerülnének átvezetésre a rendeletben. Ezen túl történne néhány 
technikai jellegű módosítás és pontosítás a rendeletben. Javaslatot tesznek például a szociálpolitikai 
kerekasztal ülései gyakoriságának a módosítására. A jövedelemmel nem rendelkező ellátottak 
ingyenes ellátásának a szabályai is rögzítésre kerülnének a rendeletben, illetve a szociális ellátás iránti 
kérelemre vonatkozó intézményvezetői döntéssel szembeni jogorvoslati eljárás szabályai is 
bekerülnének a rendeletbe. Kéri a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztést támogatni 
szíveskedjenek. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a tájékoztatást. Az előterjesztést véleményező 
bizottságok álláspontjának ismertetését kéri.  
 
Bizottsági vélemény: 

• Jogi és Ügyrendi Bizottság: a rendelettervezetet többségében támogatta. 

• Egészségügyi, Szociális és Környezetegészségügyi Bizottság: az előterjesztést 
egyhangúlag támogatta és elfogadásra javasolja. 

• Pénzügyi Bizottság: a rendelet módosítását egyhangúlag támogatta. 
 

Tóth-Szántai József polgármester: A vitát megnyitja a napirend felett. Megállapítja, hogy nincs 
hozzászólásra jelentkező képviselő, a vitát lezárja. 
 
 
 
Meghívó szerinti 6. napirend:  Javaslat önkormányzati tulajdonú ingatlanon megvalósított 

beruházás ingyenes tulajdonjogának megszerzésére 
 
Tóth-Szántai József polgármester: A napirend ismertetésére felkéri Kurcsicsné dr. Zobolyák 
Ida osztályvezető asszonyt. 
 
Kurcsicsné dr. Zobolyák Ida: Az Önkormányzat tulajdonában van az a földterület, amin 
elhelyezkedik a Ferenczi tornacsarnok építménye, amely egy 64 %-os készültségben lévő 
befejezetlen beruházás. Jelenleg ez a befejezetlen beruházás a Miskolci Sportiskola Nonprofit Kft. 
tulajdonában van. Az MVSI megkereste az Önkormányzatot annak érdekében, hogy 
térítésmentesen átadja ennek a befejezetlen beruházásnak a tulajdonjogát az Önkormányzat részére. 
Ezáltal mind a beruházás, mind pedig az alatta lévő földterület egy tulajdonba kerül, így megteremve 
a fejlesztés és esetleges hasznosítás könnyebbé tételét. Ehhez kérik a támogatást.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni az összefoglalást. Az előterjesztést véleményező 
bizottságok álláspontjának ismertetését kéri. 
 
Bizottsági vélemény: 

• Pénzügyi Bizottság: az előterjesztés szerinti határozati javaslatot egyhangúlag támogatta. 

• Városgazdálkodási és -üzemeltetési Bizottság: egyhangúlag támogatta az előterjesztést. 
 

Tóth-Szántai József polgármester: A vitát megnyitja a napirend felett. Hozzászólásra jelentkező 
képviselőknek adja meg a szót.  
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A vitában hozzászóló: 
 
Dr. Mokrai Mihály: Érdekes ez a napirend. Ezt már ötször tárgyalta a Közgyűlés. A legelső 
alkalommal, a Káli-időszakban, Káli polgármester úr ideje alatt, amikor eldöntötték, hogy PPP-s 
konstrukcióban megépítik a Ferenczi tornacsarnokot, és hogy ez milyen jó lesz a városnak. Aztán 
megbíztak vele egy olyan kivitelezőt, aki ezt nem fejezte be, akkor megint visszajött a Közgyűlés 
elé. Aztán kiderült, hogy ez a cég, akit egyébként személyesen ismer több más sikertelen miskolci 
beruházással kapcsolatban, ennek a hölgynek gyakorlatilag sikerült ezt a beruházást is megborítani. 
Akkor megint bejött a Közgyűlés elé, majd legutoljára a Veres-érában találkoztak ezzel, ami 
majdnem szétszakította az akkor városvezető frakciót. Akkor arról volt szó, hogy a Csöbör Katalin 
fia által gründolt kézilabda egyesület nézte ki magának az épületet, hogy majd TAO-s pénzből 
befejezi, és megcsinálja Miskolcon a kézilabdacsarnokot. Ez volt a negyedik alkalom, és most itt 
vannak ötödik alkalommal, ideértünk. Gyakorlatilag ugyanoda jutottak, egy nagy kört tettek, eltelt 
közben tizenvalahány év és semmi nem történt az épülettel. Hozzáteszi, a maga idejében ez egy 
korszerű beruházás volt, nem a finanszírozási formája, mert az gyakorlatilag kudarcot vallott, de a 
hőszivattyús fűtése, a légtechnikája, egyéb dolgai, ezek nagyon-nagyon… Sőt! A mai napig korszerű 
lenne, ha be lenne fejezve. Megjegyzi, ott vannak a hőszivattyúk, csak nincsenek beüzemelve, mert 
ha legalább beüzemelték volna, akkor legalább fűthették volna az ingatlant minimálisan 
temperálásra, hogy nem menjen ennyire tönkre, mint ahogy a tetőszerkezet most tönkre van menve. 
Információi szerint megtámadta valami gomba a beázás miatt, és gyakorlatilag a tetőszerkezet 
statikai megerősítésével is problémák vannak. Szóval ez az ügy itt kezdődött, lassan itt ér véget, és 
igazából azt nem látja belőle, hogy hogyan és mi módon fogja az Önkormányzat ezt a projektet 
befejezni. Mit fognak ezzel kezdeni, és honnan lesz erre pénzük, mert akkor sem volt, amikor a 
projektet elindították, ezért volt ez a PPP-s konstrukció. Igazából kiderült, hogy a kézilabda 
szövetségnek sincs erre TAO támogatása, akkor megint maradtak itt, mint fizetővendég, az 
Önkormányzat, és nekik kell majd helytállni. Valószínűleg ennek az ingatlannak a sorsa az lesz, 
hogy ezt az Önkormányzatnak be kell fejezni, és ha be kell fejezni, ahhoz meg pénz kell. A mostani 
költségvetésben nem látta nyomát sem ennek a beruházásnak. Akkor ez azt jelenti, hogy 2026-ban 
ez a beruházás nem fog megvalósulni. Kérdése, hogy mi fog történni ezzel a dologgal? Érti, hogy 
a Ferenczinek tornateremre lenne szüksége, de akkor mi lesz? Kéri, hogy Polgármester Úr 
világosítsa meg, hogy honnan lesz rá pénz, ki fogja befejezni, és mi lesz ennek az intézmények a 
sorsa. Elmondja, közben a Ferenczit átadták az Egyetemnek, tagintézményként.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni a felszólalást. Megállapítja, hogy nincs több 
felszólalásra jelentkező, a vitát lezárja. Azzal kezdte Frakcióvezető Úr, hogy egy hosszú kör indult 
el. Reméli, hogy ennek a körnek lassan kezdenek a végére érni. Egyébként legalább két vagy három 
olyan Közgyűlésre emlékszik még akkor nézőként, ahol a Ferenczi szóba került. Tehát ez valóban 
egy nagyon hosszú ügy itt a város Közgyűlése előtt. Nagyon jó helyen van egyébként az intézmény, 
szerinte nagyon sok avasinak szolgálná az örömét, hogyha ott eseményekre járhatna, vagy 
egyszerűen csak sportolhatna az elkövetkezendő időszakban. A vezetés pusztán azt szeretné, 
hogyha bármiben gondolkodnak a Ferenczi jövőjét illetően, leginkább fejlesztést illetően, 
rendezettek lennének, vagy rendezettebbek lennének a viszonyok, mint most. Más az épület és más 
az épület alatt lévő ingatlan tulajdonosa, erről szól ez az előterjesztés, semmi többről.  
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Meghívó szerinti 7. napirend:  Javaslat a Miskolc, 13084 hrsz.-ú ingatlan beépíthetőségéhez 

telepítési tanulmányterv jóváhagyására és a hozzátartozó 
településrendezési és tervezési szerződéssel kapcsolatos 
döntések meghozatalára 

 
Tóth-Szántai József polgármester: A napirend ismertetésére felkéri Szunyogh László főépítész 
urat. 
 
Szunyogh László: Amikor az avasi lakótelep épült, akkor a lakótelepet kiszolgáló intézményeket, 
boltokat, szolgáltatóházakat úgynevezett úszó telkeken helyezték el a lakótelep zöld területein. 
Amikor kialakításra kerültek ezek a telkek, akkor nem gondoltak előre arra, hogy mondjuk 50-60 
évvel később fejlesztési, bővítési szükséglet is lesz. Ezért ezek a szolgáltatások, intézmények nem 
nagyon tudnak már bővülni, fejleszteni. Konkrétan az egyik III. ütemben lévő ilyen vállalkozás, 
amelyik egy pizzériát működtet egy ilyen épületben, szeretne fejleszteni, amely a lakosságot 
szolgálná. Ahhoz, hogy ezt meg tudja tenni, ehhez a beépítési százalékot ezen a területen meg kell 
növeljék, azért, hogy ez a fejlesztés végrehajtható legyen. Ezt abszolút szakmailag támogathatónak 
tartja. Sőt, amennyiben ez úgymond beválik és jól sikerül, akkor egyszerre pályázatként is szolgál a 
Szabályozási Terv teljes felülvizsgálatakor, hogy a lakótelepeken, az úszótelkeken lévő 
intézményterületek szabályozását az egész városban felülvizsgálják. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni az összefoglalást. Az előterjesztést véleményező 
bizottság álláspontjának ismertetését kéri. 
 
Bizottsági vélemény: 

• Városgazdálkodási és -üzemeltetési Bizottság: egyhangúlag támogatta az előterjesztést. 
 

Tóth-Szántai József polgármester: A vitát megnyitja a napirend felett. Megállapítja, hogy nincs 
hozzászólásra jelentkező képviselő, a vitát lezárja. 
 
 
Meghívó szerinti 9. napirend:  Javaslat Miskolc Megyei Jogú Város Helyi Esélyegyenlőségi 

Programja (2021-2026) felülvizsgálatának elfogadására 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztéshez előterjesztői módosító indítvány került 
benyújtásra. A napirend ismertetésére felkéri Albertné dr. Lénert Viktória osztályvezető asszonyt. 
 
Albertné dr. Lénert Viktória: A hatályos Esélyegyenlőségi Program 2021-ben került elfogadásra. 
Az egyenlő bánásmódról, az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló törvény előírja, hogy a Helyi 
Esélyegyenlőségi Program megvalósítását kétévente át kell tekinteni, és ez alapján, szükség esetén 
a programot felül kell vizsgálni, illetve a helyzetelemzést, és az intézkedési tervet az új helyzetnek 
megfelelően kell módosítani. A felülvizsgálat esetében azt a módot választották, hogy nem törölték 
az áttekintett intézkedéseket, hanem az intézkedési tervet a Helyi Esélyegyenlőségi Programban 
kiegészítették egy oszloppal, amely tartalmazza az intézkedések státuszát, az elért eredményeket 
ismertették ebben. A partnerség jegyében kiegészítették az előterjesztést nemcsak a szűk 
értelemben vett önkormányzati intézkedésekkel, hanem a partnerszervezetek, vagyis az intézkedési 
terv szerinti célcsoportok érdeképviseletét megvalósító szervezetek ebbe illeszthető intézkedésének 
ismertetésével. Az előterjesztői módosító indítvány azért szükséges, mert a TOP Plusz Program 
keretében benyújtott városrehabilitációs pályázatok kapcsán elvárás a szegregátumok elhatárolása 
az Esélyegyenlőségi Programban, ennek megfelelően a pályázatok sikeressége érdekében a KSH 
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adatok figyelembevételével került sor a szükséges módosítások ebben történő átvezetésére. Kéri a 
Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztést elfogadni szíveskedjen. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni az összefoglalást. Az előterjesztést véleményező 
bizottság álláspontjának ismertetését kéri. 
 
Bizottsági vélemény: 

• Egészségügyi, Szociális és Környezetegészségügyi Bizottság: többségében támogatta 
az előterjesztést, elfogadásra javasolja a Közgyűlés számára. 
 

Tóth-Szántai József polgármester: A vitát megnyitja a napirend felett. Hozzászólásra jelentkező 
képviselőknek adja meg a szót.  
 
A vitában hozzászóló: 
 
Mezei Attila: Ez a harmadik verzió, amit megkaptak a HEP-ről, ez a verzió csak részben volt 
módosítás, mert belekerültek a szegregált területek. Érdekes a tanulmányban, hogy nincsenek 
benne adatok. Az elmúlt 4-5 évről nincsenek benne adatok. 2021-es a legújabb adat általában. Majd 
a tanulmány végén egyébként ott van, hogy a kitűzött feladatok nem kerültek megvalósításra. 
Nagyjából így állnak ezzel a HEP-es dologgal, hogy valójában azt nem tudják, hogy hogyan állnak, 
mert a KSH még csak hajlandó sem mérni azokat, amiket mérni kell. Megemlítette ma egyszer, 
hogy állami feladatként rendőrségi feladatokat vesz át az Önkormányzat. Most a KSH-nál tudja 
ugyanazt megállapítani, hogy sajnos nem áll a helyzet magaslatán, mert még mérni sem hajlandó 
azokat a dolgokat, amik kicsit kényelmetlenek az ország részére, vagy a kormányzat részére. Érti, 
hogy készül egy új HEP-es terv, de azt nem érti, hogy adatok híján hogyan fog készülni.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megállapítja, hogy nincs hozzászólásra jelentkező további 
képviselő, a vitát lezárja. Egyetlen egy mondatot idézne Képviselő Úrnak az előterjesztésből. „A 
jogszabályok és a szakmai útmutató szerinti partnerségi követelményeket HEP-fórumokon belül 
teljesítettük, így a véleményezett felülvizsgálatot a Tisztelt Közgyűlés elé terjesztjük.” Ezért van 
most itt ez az anyag. 
 
 
Meghívó szerinti 10. napirend: Javaslat Miskolc Megyei Jogú Város polgármestere 2026. évi 

szabadsága ütemezésének jóváhagyására 
 
Tóth-Szántai József polgármester: A napirend ismertetésére felkéri dr. Bodnár Tibor 
osztályvezető urat. 
 
Dr. Bodnár Tibor: A közszolgálti tisztviselőkről szóló törvény értelmében Polgármester Úr 
előterjesztésére a Képviselő-testület hagyja jóvá az évi szabadságának az ütemezését. A törvény 
alapján Polgármester Urat 25 nap alapszabadság és 14 nap pótszabadság illeti meg. 2025. évről ki 
nem vett áthozandó szabadsága Polgármester Úrnak ezen túl 36 nap volt, így összesen 2026. évben 
75 nap szabadság ütemezéséről kell dönteni, ami az előterjesztés határozati javaslatának a 
mellékletét képezi. Kéri a Közgyűlésről szíveskedjen elfogadni a határozati javaslatot. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni az összefoglalást. Az előterjesztést véleményező 
bizottság álláspontjának ismertetését kéri. 
 
Bizottsági vélemény: 

• Jogi és Ügyrendi Bizottság: egyhangúlag támogatta a határozati javaslatot. 
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Tóth-Szántai József polgármester: A vitát megnyitja a napirend felett. Megállapítja, hogy nincs 
hozzászólásra jelentkező képviselő, a vitát lezárja. 
 
 
Meghívó szerinti 11. napirend: Javaslat Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri 

Hivatalában igazgatási szünet elrendeléséről szóló döntés 
meghozatalára 

 
Tóth-Szántai József polgármester: A napirend ismertetésére felkéri Mikoláné Lasztóczi 
Zsuzsanna osztályvezető asszonyt. 
 
Mikoláné Lasztóczi Zsuzsanna: Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése a 
jogszabályi felhatalmazás alapján igazgatási szünetet rendelhet el. A Hivatal szervezeti vezetője az 
igazgatási szünet alatt a szabadságot úgy adja ki, hogy biztosítja a zavartalan ügymenetet, illetve a 
feladatellátást. 2026. év vonatkozásában, a Polgármesteri Hivatal tekintetében az alábbiak szerint 
javasolt az igazgatási szünet elrendelése: nyári időszakban, 2026. augusztus 10. napjától 2026. 
augusztus 14. napjáig, amely 5 munkanapot érintene. A téli időszakban pedig 2026. december 23-
tól 2027. január 3-ig, amely szintén 5 munkanapot érintene. Kéri a Közgyűléstől, hogy a határozati 
javaslatot elfogadni szíveskedjen.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a tájékoztatást. Az előterjesztést véleményező 
bizottságok álláspontjának ismertetését kéri. 
 
Bizottsági vélemény: 

• Jogi és Ügyrendi Bizottság: egyhangúlag támogatta a határozati javaslatot. 

• Pénzügyi Bizottság: egyhangúlag támogatta az előterjesztést. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: A vitát megnyitja a napirend felett. Megállapítja, hogy nincs 
hozzászólásra jelentkező képviselő, a vitát lezárja. 
Mielőtt folytatnák a sürgősségi előterjesztések tárgyalásával, 10 perc szünetet rendel el. 
 

A szünetet követően folytatódik az ülés. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: A sürgősségi 3. napirendi előterjesztés képviselője nem 
tartózkodik a teremben, így amíg megérkezik, a következő napirendet tárgyalják, amelyhez 
megkapta Jegyző Asszony szóbeli megerősítését. 
 
 
Sürgősségi 4. napirend:  Javaslat a Miskolc Számozott utcák telepítési tanulmányterv 

jóváhagyására, kiemelt fejlesztési területté nyilvánításra és a hozzá 
tartozó településrendezési és tervezési szerződéssel kapcsolatos 
döntések meghozatalára 

 
Tóth-Szántai József polgármester: A napirend ismertetésére felkéri Szunyogh László főépítész 
urat. 
 
Szunyogh László: Mint mindannyian tudják, a Számozott utcák területe egy szanált terület, amely 
így abszolút kihasználatlan, és ahhoz képest a városszerkezetben és a város testében egy ilyen 
értékes terület van. Mindenképpen fontos, hogy ez a terület valamilyen módon fejlesztésre kerüljön. 
Annak idején megvizsgálták, hogy erre a fejlesztésre ez a terület szolgáltatás, kereskedelem és 
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lakófunkcióra alkalmas leginkább. Jelenleg van egy megkeresés a Miskolc Holding Zrt. részéről, 
amely szerint a Számozott utcák északkeleti sarkán egy fejlesztés történne, ami ebbe a koncepcióba 
beillik. A fejlesztés során figyelniük kell arra, hogy azokat a problémákat, amelyeket a 
közlekedésben és egyebekkel kapcsolatban felvet ez a fejlesztés, azokat megoldják. Az előterjesztés 
arról szól, hogy az ehhez szükséges szabályozási terv módosítását megkezdjék, és erre szerződést 
kössön az Önkormányzat.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni a tájékoztatást Főépítész Úrnak. Megnyitja a vitát a 
napirendről. Megállapítja, hogy nincs hozzászólásra jelentkező, a vitát lezárja. Most visszatérnek a 
3. sürgősségi előterjesztést tárgyalására. 
 
 
Sürgősségi 3. napirend:  Javaslat az Országos Tornaterem Felújítási Program X. üteme 

keretében megvalósuló beruházással kapcsolatos döntés 
meghozatalára 

 
Tóth-Szántai József polgármester: A napirend ismertetésére felkéri Albertné dr. Lénert 
Viktória osztályvezető asszonyt. 
 
Albertné dr. Lénert Viktória: 2026. február 27-én érkezett a Hivatalhoz a tájékoztatás, hogy a 
Magyar Kézilabda Szövetség összesen 113.848.000 forint összegű építési költségnek megfelelő 
mértékű támogatásban részesítette az Önkormányzatot. A program felhívásában foglaltaknak 
megfelelően a támogatási forrás nem közvetlenül érkezik az Önkormányzathoz, illetve a pályázati 
eljárás keretében az Önkormányzat képviseletében eljáró Miskolci Városi Szabadidőközpont 
Nonprofit Kft.-hez. A beruházást a Magyar Kézilabda Szövetség által kiválasztott kivitelező végzi 
el, majd az így keletkezett építési költségnek megfelelő összegű vagyongyarapodást az 
Önkormányzat térítés nélkül veheti át, mégpedig a Magyarország helyi önkormányzatai szóló 
törvényben és a sportról szóló törvényben foglalt közfeladatok ellátása érdekében. A Sportcsarnok 
sportfunkcióival kapcsolatban, a pályázati felhívás szerint az Önkormányzatnak biztosítania kell a 
Kézilabda Szövetség számára meghatározott időintervallumban a létesítmény ingyenes használatát. 
A beruházás megvalósításai érdekében az Önkormányzatnak, Miskolc Város Szabadidőközpont 
Nonprofit Kft.-nek és a Kézilabda Szövetségnek együttműködési megállapodást kell kötnie, és 
ehhez szükséges a Közgyűlésnek az előterjesztés szerinti határozati javaslatban foglalt döntése.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni a tájékoztatást. A vitát megnyitja a napirend felett. 
Hozzászólásra jelentkező képviselőknek adja meg a szót.  
 
A vitában hozzászóló: 
 
Dr. Mokrai Mihály: Ha jól érti, akkor gyakorlatilag a Városi Sportcsarnokba fog költözni ez a 
funkció, amit a Ferenczinek a...  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Nem, nem, nem. Két különböző dologról van szó. Ez egy 
vizesblokk felújítás, amiről most beszélnek a Sportcsarnok esetében. 
 
Dr. Mokrai Mihály: Igen, érti, arról, a Miskolc Városi Sportcsarnokról beszélt. Tehát akkor 
gyakorlatilag, az eredeti koncepcióban a Ferenczi lett volna erre, az lett volna a kézilabdacsarnok. 
Ez így indul, tud ilyen előterjesztési anyagot mutatni. Idáig a kosárlabda volt a Városi 
Sportcsarnokban, és most akkor a kézilabda be fog oda költözni? 
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Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés egy vizesblokk felújításról szól, 113.848.237 
forint értékben.  
 
Dr. Mokrai Mihály: De ez a vizesblokk felújítás azt célozza, hogy az ott kézilabdázó csapatoknak 
legyen normális vizesblokkja, nem? Különben mi értelme lenne, rendben, érti, tehát gyakorlatilag 
kaptak ajándékba a Kézilabda Szövetségtől pénzt, amit utána átadnak térítésmentesen a városnak.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Tökéletesen összefoglalta Frakcióvezető Úr a végére.  
 
Deák-Bárdos Mihály: Szeretné rendbe tenni a dolgokat. Minden szakági sportszövetségnek 
vannak különböző pályázati lehetőségei. A labdarúgásnál mondjuk a Bozsik Program, az OLLÉ 
Program, amikor labdarúgó pályákat építenek. A Kézilabda Szövetség esetében pedig van a 
teremfelújítási program, tornateremfelújítási program, ami független a TAO-tól, tehát a társadalmi 
adókedvezménytől független. Ezt a saját szövetség pályázatán keresztül lehet megpályázni, nem 
sportszervezetek pályázzák, hanem olyan egyesületek, akik az adott sportágban érintettek. Jelen 
pillanatban a Miskolc Városi Sportcsarnokban tudomása szerint három kézilabda csapat is 
működik: a DVTK fiú csapata, az MVSC lány csapata, illetve a harmadik pedig az Acélváros 
nevezetű egyesület, ha ott játszanak mérkőzést. A Magyar Kézilabda Szövetség kiírta ezt a 
pályázatot, és a Városi Sportcsarnok pedig megpályázta ezt. Ingyen kapják a felújítást, azt a 103 
millió forintot, amiben a lenti vizesblokkok lesznek felújítva. A Kézilabda Szövetségnek az volt a 
kérése, hogy 8-9 óra között biztosítsák a helyiséget a kézilabda csapatok számára. Tehát semmilyen 
egyéb megkötése nincs, csak hogy 8-9 óra között tudja biztosítani reggelenként a kézilabda 
végzéséhez szükséges feltételeket. Ennyi a lényeg. Úgy gondolja, hogy ennek örülni kell, mert olyan 
felújítások lesznek, amire az elmúlt időszakban nem volt lehetőség.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a felszólalásokat. A napirend felett a vitát lezárja. 
 
 
Sürgősségi 5. napirend:  Javaslat a települési támogatás és az önkormányzat által nyújtott 

egyéb szociális ellátások helyi szabályairól szóló 2/2015. (II. 10.) 
önkormányzati rendelet módosítására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: A napirend ismertetésére felkéri dr. Szekanecz Noémi 
osztályvezető asszonyt. 
 

Dr. Szekanecz Noémi: 2014-ben, még az akkori városvezetés hívta életre a Salkaházi Sára Miskolc 
Programot, kifejezve ezzel a megbecsülését a város időskorú polgárai iránt. A program keretében 
adható pénzbeli támogatás jogosultsági feltételeit a 2/2015.  önkormányzati rendelet szabályozza. 
A rendelet értelmében a támogatás elsősorban hivatalból kerül megállapításra, a Nyugdíjfolyósító 
Igazgatóságtól az október 1. napja szerinti adatszolgáltatás alapján. Akik részére hivatalból nem 
állapítják meg a támogatást, de a jogosultsági feltételek fennállnak esetükben, december 31-ig 
kérelmet tudnak benyújtani. Ez a határidő jogvesztő. Az érintett nyugdíjasoknak folyamatosan 
lehetőségük van arra, hogy véleményt nyilvánítsanak, javaslatokat fogalmazzanak meg, 
észrevételeket tegyenek a programmal kapcsolatban. Ezt megtehetik a számukra kiküldött 
kérdőíven keresztül, de nagyon sok ilyen jelzés érkezik a Salkaházi Sára információs telefonvonalon 
keresztül is. Többen jelezték, hogy szeretnék azt, hogy az év végéről az év első felére kerülne át a 
jogosultságnak a megállapítása. A jogalkalmazás tapasztalata is azt mutatja számukra, hogy azzal, 
hogy év végén kerülnek a jogosultságok megállapítása, és a pénzbeli támogatás is folyósításra, már 
nagyon kevés idő áll rendelkezésre december 31. napjáig a kérelem benyújtására az érintetteknek. 
Ezért ez az előterjesztés arra tesz javaslatot, hogy korábbi időpont, azaz február 1-jai állapot szerint, 
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az év első felében kerüljön a Salkaházi Sára Miskolc Program keretében adható támogatás 
megállapításra.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a tájékoztatást. A vitát megnyitja a napirend 
felett, hozzászólásra jelentkező képviselőknek adja meg a szót.  
 
A vitlában hozzászóló: 
 
Hollósy András alpolgármester: 2014-ben az a támadás érte őket, hogy kampánycélzattal vezetik 
be a Salkaházi Sára juttatást. Akkor is elmondták már dr. Kriza Ákos polgármester úr nevével 
fémjelezve, hogy köszönetet mondanak azoknak a miskolciaknak, azoknak a miskolci 
szépkorúaknak, akik a háborút követően felépítették ezt az országot és felépítették a városokat is. 
Nyilván ez egy jelképes támogatás, azonban a Salkházi Program az túlterjed a jutatásokon kívül is, 
hiszen számos kulturális program van, és egyéb más lehetőség, amivel segítenek az itt élő 
szépkorúaknak, hogy megtalálják a lehetőségeiket, és egyre nagyobb az igény a kulturális 
programokra is. Az elmúlt időszakban, az alpolgármesteri városjárások alkalmával több tucat 
esetben jelezték neki személyesen, és nagyon sok e-mailt is kapnak azzal kapcsolatban, hogy nyilván 
a karácsony közeledte is fontos a nyugdíjasok számára, hogy támogatást kapjanak. Felmerült 
azonban annak az igénye, hogy az év első felében kapjanak juttatást, vagy adott esetben azt az 
összeget, amit decemberben kapnak, azt esetleg át lehessen mozgatni. A Magyar Kormány is 
elkötelezett támogatója a szépkorúaknak és a nyugdíjasoknak. Természetesen Miskolc Megyei Jogú 
Város Önkormányzata is elkötelezett támogatója a szépkorúaknak. Ezért javaslatot tesz a 
Közgyűlés elé, hogy a Salkaházi juttatás, nagyon sok miskolci szépkorú és időskorú kérésére, az év 
első felében, az adott esetben most talán húsvét tájékán kerüljön kifizetésre.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a felszólalást. Mielőtt folytatják a vitát, egy 
fontos dolgot elfelejtett, a bizottsági véleményt tisztelettel kérné ebben az ügyben, és aztán a vitát 
természetesen folytatják. 
 
Bizottsági vélemény: 

• Jogi és Ügyrendi Bizottság: egyhangúlag támogatta a rendelettervezetet. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: A vitát folytatják. 
 
Deák-Bárdos Mihály: Ígéri, rövid lesz. Egy javaslatot szeretne tenni a Salkaházi Programmal 
kapcsolatban. Többen megkeresték idősebb urak, hogy mivel egyedülállóak és nem járnak 
színházba, sem moziba. Felvetették azt, hogy mi lenne, hogyha a Diósgyőr meccsre ingyenes 
belépést biztosítanának nekik a Salkaházi Programon keresztül. Elmondja, bár ez kockázatos a jelen 
pillanatban, mert szerinte sok mentőt kellene a Stadion környékére kivezényelni, mert elég nagy a 
szívinfarktus kockázata a mérkőzések nézése közben. A viccet félretéve úgy gondolja, hogy ezt 
mindenképpen meg kellene fontolni, és azoknak az idős uraknak is lehetőséget biztosítani a Stadion 
látogatásra, akik még lehet, hogy a régi Stadiont építették, lehet, hogy a régi gyárban dolgoztak, de 
az új Stadionba még nem jutottak el. Javasolja Polgármester Úrnak, hogy ezeket a lehetőséget is 
gondolják át, és segítsenek ezeken az idős embereken, hogy láthassák egyszer legalább a csapatot 
az új Stadionban. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni Képviselő Úr javaslatát, amit megfontolnak, és 
továbbítják azok felé, akik a programot szervezik. Remélik, hogy egyszer a csapat is megérdemli, 
hogy nagyon sok Salkaházis nyugdíjas nézze a lelátóról a mérkőzéseket.  
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Szopkó Tibor: Egy békülékeny célú kommentárral, de mégiscsak rámutat néhány kérdésre ennek 
az előterjesztésnek a kapcsán, amit ugye sürgősséggel kaptak meg. Nem tudta értelmezni, hogy ez 
miért volt ilyen sürgős, de feltételezi a legjobbakat. Itt a korábbi vitában elhangzott Frakcióvezető 
Úr részéről, hogy túl élesen fogalmaz néha miskolci közügyekben. Ez igaz is, szerinte ismerik már 
annyira egymást, igenis tud élesen fogalmazni, szokott is. Itt azonban a Közgyűlés falain belül 
igyekszik mindig megőrizni ennek a mandátumnak és ennek a városnak a méltóságát azzal, hogy 
jobban figyel a szavaira. Hogyha Frakcióvezető Úr szemét bántja az, hogy milyen emojikat használ, 
akkor azt sajnálja, de fontosnak tartja megjegyezni, hogy egyikőjüket sem tartja bohócnak. Kiemeli, 
Hollósy András alpolgármester urat sem tartja természetesen bohócnak. Azt azonban csökkentett 
tartalmú social media kommunikációban, amikor nem lehet részletesen kifejteni az embernek a 
véleményét, ott ezt nem tudja így elmondani. Most el tudja mondani azonban, hogy a nevezetteket 
nem tartja bohócnak, viszont azt, ahogy hozzányúlnak néha ennek a városnak a közügyeihez, azt 
nem mindig tartja elég komolynak, abban azért lát néha bohóckodást. A Salkaházi Sára Program 
célját mindig is támogatta, elkötelezett a miskolci nyugdíjasok irányába. Azt egyszerűen nem tudja 
elfogadni, hogy pont most, a választás előtti időszakban jutott eszébe a vezetésnek, hogy mégse 
karácsony előtt kapják meg a miskolci nyugdíjasok a Salkaházi támogatást, hanem éppen most a 
választási időszakban beszéljen erről a miskolci közvélemény. Ezt nem tartja egy komoly 
megoldásnak, és nyilván lehet ezen vitatkozni, és érvelhetnek is mellette. Mindannyian felnőtt 
emberek, és azért nagyjából ki-ki el tudja dönteni, hogy mi is ennek az előterjesztésnek az igazi oka. 
Szerinte ennek az igazi oka az az, hogy közeledik a kampány. Pontosít, közeledik a választás, hiszen 
már kampány van, még rosszabb. Elnézést kér, de ezt nem követi csak kívülről, kibicként, ha úgy 
tetszik. Amikor kritikákat fogalmaz meg a miskolci ügyeket érintően, még ha élesen is fogalmaz, 
soha nem a rossz szándék vezérli. Most szólnia kell, hogy szerinte ez így nem oké. Az lenne a 
tisztességes, hogyha Alpolgármester Úr, amikor dolgozik, akkor nem kampányol, és a miskolci 
adófizetők pénzéből nem a választás előtt finanszíroznák a Salkaházi Sára Programot, mert ezt 
szerinte kérdéseket vet fel. 
 
Bajusz Gábor: Úgy érzi, hogy érdemes a miskolciakra bízni azt, hogy véleményt formáljanak, és 
ennek az ügynek kapcsán is, ahogy mondta Alpolgármester Úr, többen fordultak hozzá. Tehát ez 
nem egy légből kapott ötlet, hanem a miskolci szépkorúak ezt jelezték többen Alpolgármester Úr 
felé. Szerinte itt a fő üzenet, és a lényeg az, hogy van Salkaházi Program, és ezt a támogatási formát 
bevezették, és meg is tartják. Szerinte ez helyes és jó. Szopkó Tibor képviselőtársának pedig 
szeretne egy idézettel szolgálni zárásként, hogy azt szokták mondani, hogy a szó elszáll, az írás 
megmarad. Hogyha leír valamit a Facebookon, akkor szeretné felhívni a figyelmét, hogy az digitális 
formában, de írásnak számít. Tehát, ha ott leírja valaki kapcsán, hogy bohócnak tartja, ilyen 
emojikat használ, akkor az olyan, mintha valóban így gondolná. Azt szeretné kérni, hogyha ezt a 
mondást alapul veszik, akkor kérjen elnézést a Facebookon, és írja le, hogy nem tartja Hollósy 
Andrást bohócnak, se Bajusz Gábort, hanem, hogyha olyan jó szándékkal fordul feléjük, akkor kéri, 
hogy kérjen bocsánatot, és ezt írja le. 
 
Hollósy András alpolgármester: Csak egy gondolat elejéig reflektál Szopkó képviselő úr 
gondolataira. 23 ezer miskolci kapta meg az elmúlt esztendőben is a Salkaházi juttatást. Nagyon-
nagyon sok kérés érkezett hozzájuk azóta is, hogy ez most akár tavasszal is megtörténhetne. Ezt 
elfogadták, hiszen így vezetik ezt a várost. Ahogy a DAM kérdésében is kikérdezik és megkérdezik 
a miskolciak véleményt. A Salkaházi Program kapcsán eddig is megkérdezték, és a sok-sok beérkező 
üzenet alapján döntött, döntöttek úgy, hogy ezt próbálják majd megvalósítani, és további 
támogatást biztosítani a miskolci szépkorúak felé. Ha már Szopkó képviselő úr jelezte, hogy egész 
megtisztelő, hogy nem tartja bohócnak és bohóckodásnak, amit végeznek, de azért emlékeztetné, 
hogy Szopkó Úr jött be hatalmas csekkel annak idején 2019-ben, nem ők, ide a városi Közgyűlésbe.  
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Dr. Mokrai Mihály: Először is szeretné leszögezni, hogy senkit nem tekintek bohócnak. A 
bohóckérdést ezzel szeretné lezárni. Tehát bohóckérdésekben a továbbiakban nem nyilatkozik. 
Azonban, mivel Alpolgármester Úrék nem bohócok, hanem felnőtt emberek, kéri, ne nézzék már 
a többieket madárnak! Most már madárkérdést is kinyitotta, tessék. Igazából a kérdés úgy vetődik 
fel, hogy 2014-ben azért lett bevezetve ősszel a Salkházi Program, mert akkor a kampányban a 
mostani vezetés ezzel élt. Meg is választották Kriza Ákost. Ezzel kapcsolatban azt akarja mondani, 
hogy nem a télapó mászott be megint a kéményen keresztül és mondja azt, hogy most áprilisban a 
húsvétkor kell adni. A vezetés politikai érdeke mondja ezt. Azért osztják ki most a Salkaházi pénzt, 
mert 2014-ben az önkormányzati választás segítette, most pedig az országgyűlési választást. Tehát, 
hogyha nem tekintik egymást bohócnak, és nem tekintik egymást bohócnak, akkor azt gondolja, 
hogyha felnőtt emberként beszélnek erről, lehet itt mondani A-t, B-t, C-t, meg felsorolni ilyen 
nagyon szép cirádákat, igazából ez egy választási fogás, amit Alpolgármester Úrék gyakorolnak, 
hatalmon vannak, ezzel most tudnak élni. Aztán majd a választók eldöntik, hogy jól éltek vele, vagy 
rosszul éltek vele. Ha jól éltek vele, akkor valószínűleg maradnak a Parlamentben, ha rosszul élnek 
vele, akkor meg gyakorlatilag ellenzékben fognak szerepelni. Körülbelül így tudja összefoglalni ezt 
a kérdést. Ha belegondolnak ebbe a dologba, akkor felesleges itt ilyen cirádás előterjesztéseket, meg 
cirádás hozzászólásokat mondani ezekben a kérdésekben. Erről van szó. A nyugdíjasokat 
támogatja, a Demokratikus Koalíció egy jelentős része, a szavazóbázisának a nyugdíjasok. Minden 
fillérnek örül, amit a nyugdíjasoknak adnak, bármilyen formában. Az előző ciklusban is 
megszavazta minden esetben a Salkaházi Programot, most is meg fogja szavazni. Ennyi tud ezzel 
kapcsolatban elmondani. Az emberek meg majd, amikor a pénzt számolják, eldöntik, hogy kire 
szavaznak.  
 
Bartha György: Egy idézetet szeretne mondani, reméli, akinek szól, fogja venni. „Hogyan 
mondhatod atyádfiának: Atyámfia, hadd vegyem ki a szálkát a szemedből; holott te még a szemedbe 
lévő gerendát sem látod? Te képmutató, vesd ki először a gerendát a saját szemedből, és csak aztán 
láss hozzá, hogy kivedd a szálkát a te atyádfiadnak szeméből.” Lukács Evangéliuma 642. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a felszólalást, örül, ismét az irodalom és a 
költészet beköltözött a Közgyűlés falai közé.  
 

A háttérben reflektálnak. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Ez a Bibliából van, tudja. Ezek szerint a két MSZP-s 
képviselő forgatja a legtöbbet a Bibliát a Közgyűlés tagjai közül. Ezt szívesen megvitatja. Elnézést 
kér, Szopkó képviselő úrnak adja meg a szót. 
 
Szopkó Tibor: Tisztelettel megvárja a diskurzust. Nem akarta mondani a bohóckodást, de oké, 
legyen úgy, ahogy Bajusz frakcióvezető úr mondja. De nem is ez a lényeg. Mindent ért, tényleg ne 
csapják be egymást. Elhiszi, hogy többen fordultak most a vezetéshez azért, hogy hamarabb legyen 
kifizetve a Salkaházi. Ugyan az előző években, nem tudja, hogy Alpolgármester Asszonyhoz is 
fordultak volna ennyien, de valószínűleg nem volt ilyen, tehát lehet erről beszélni. Azt a felszólítást 
is érdekesen hallgatta a pöcegödör plakátkampány szellemi atyjától, Bajusz Gábortól, hogy mikor, 
miért, ki kérjen bocsánatot. De nem is akar belemenni a bohócgépbe, és komolyabb vizekre terelve 
a hozzászólását. Arra szólítja fel nagy tisztelettel Alpolgármester Urat, aki a Fidesz-KDNP-nek az 
országgyűlési képviselőjelöltje is, hogy a következő időszakban, április 12-ével bezárólag terjedő 
kampányidőszakban, ne kampányoljon munkaidejében, ne használjon önkormányzati 
erőforrásokat és önkormányzati infrastruktúrát a saját kampányához. Ha van bennük tisztesség, 
akkor április 12-ét megelőzően nem veszik fel a kapcsolatot a miskolci nyugdíjasokkal. Szerinte ez 
lenne a korrekt dolog, és hogyha ez így fog történni, megígéri Polgármester Úrnak, hogy a 
következő Közgyűlésen meg fogja őket követni.  
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Hollósy András alpolgármester: Nem gondolta volna, hogy a Magyar Szocialista Munkáspárt 
utódpártjainak képviselői forgatják a legtöbbet a Bibliát a miskolci Közgyűlésben. Ez is kiderült, 
ezek szerint a KDNP-hez van egy egyenes út most már a képviselőtársaik részéről. Ezen felül pedig 
Szopkó képviselő úrnak reagálva elmondja, szabadságon van a kampány kezdete óta, és 
természetesen ebből fakadóan, hogyha van közgyűlési munka, akkor alpolgármesterként eljár. 
Nyugodtan utána lehet járni, és ki lehet kérni, szabadságon van ebben az időszakban. 66 nap 
szabadsága volt az elmúlt évből, természetesen kampánycélokra nem használja fel ezt a közjogi 
pozíciót. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni a felszólalásokat. Nem lát több hozzászólót, 
úgyhogy kettő gondolatot engedjenek meg neki. Az egyik az előterjesztés kapcsán, hogy nem 
elvesznek, hanem most adni fognak. A másik pedig, hogy azt gondolja, hogy ha valakinek van egy 
meggyőződése, egy szilárd meggyőződése a világ dolgairól, ezt nem lehet pénzzel megvenni. Tehát 
nem gondolja, hogy ez a gondolat, ez azt feltételezi egyébként, legalábbis ha ezt logikusan végig 
gondolja, hogy ezzel gyakorlatilag a városvezetés, hogyha megszavazza a Közgyűlés, mert ugye még 
a szavazáson nincsenek túl, ezt a célt szeretné elérni. Azt gondolja, hogy az emberek tudnak 
dönteni, attól függetlenül is egyébként, hogy milyen gondoskodást kapnak akár az állam, akár az 
önkormányzat részéről. Bejelenti, hogy a nyilvános ülés napirendjének végére értek, a zárt ülés 
napirendjével folytatják munkájukat. Kéri, hogy aki nem a napirendi pontok kapcsán van jelen, 
hagyja el az üléstermet. 
 

 
A zárt ülésről külön jegyzőkönyv készül.  
A nyílt ülés 11:37 perckor folytatódik.  

 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Bejelenti, hogy a közérdekű bejelentések következnek, kéri 
a gépek átállítását a kollégáktól. 

 
 

Felszólalók: 
 
Fodor Zoltán: Amikor az ember készül a Közgyűlésre, akkor eldönti, hogy kíván-e hozzászólni 
valamilyen ügyben vagy nem. Ezt eldöntötte, a témát mindjárt felvezeti, de miután ez már a mai 
napon Polgármester Úrtól is az expozéban, illetve más napirendnél is felvetődött, ezért nem teljesen 
új észrevétel lesz. Nevezetesen arról van szó, hogy tavaly, illetve a nyár folyamán elindult a 
különböző vízvezetékeknek a felújítása a városban. Ez így történt választókerületében is, a 
Pattantyús és a Klapka utcáknál. Úgy volt, hogy ez október elejére befejeződik, és megtörténik az 
aszfaltozás. Nem történt meg, voltak csúszások, de a múlt héten a vízművek, ami most már ÉRV-
ként szerepel, az utolsó deszkáját, korlátját, mindent elvitt, feltakarítottak maguk után, tehát a 
terület rendben van. Most megnyitnak hónap közepén, vagy nem tudja mikor az aszfaltelepek, mert 
azért ez egy technikai dolog, tehát plusz 5 fok kell folyamatosan, hogy az aszfaltozást el lehessen 
végezni. Polgármester Úrnak van-e valami tudomása arról, hogy mikor fog megkezdődni a 
folyamat? Korábban arról volt szó, hogy a Pattantyús utca tetejétől, végig le a Szentgyörgyig, illetve 
talán le a Tapolcai elágazásig megvalósul a beruházás. Szóba került a Jezsuita Gimnázium is az 
aszfaltozás kapcsán. Megjegyzi, rengeteg szegélykövet kell építeni a parkólónál, tehát van sok 
járulékos munka, de van-e Polgármester Úrnak ismerte arról, hogy mikor kezdődik a beruházás, 
mert mindenkit érint. Kiemeli, nem csak az Avas III. ütemben, a „Fodor falván”, ahol lakik, hanem 
mindenki, aki keresztül jár a város minden területen, azokat az embereket is érinti. Úgyhogy ez az 
egy kérdése van, semmi más. Mivel maguk között vannak, aki nézi az adást, nézze, aki nem, azt 



47 

meg majd a Facebookon értesíti, hogy készüljön fel, mert elindul a kivitelezés, ekkor véget ér, és 
mindenki az új utat jó minőségben igénybe tudja venni.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a kérdést. Elmondja, hogy „óvatos duhaj” 
mindig a dátumokkal, határidőkkel. Bízik benne, hogy néhány héten belül ennek látható eredménye 
lesz. Amint ezt tudni fogják, nagyjából pontosan, akkor be fogják jelenteni természetesen a 
miskolciaknak. Teszik ezt azért is, mert ez egy nagyon összetett folyamat, hiszen ott elég komoly 
autóbuszforgalom van, gyakorlatilag az ország legnagyobb egybefüggő lakótelepe. Természetesen 
erre figyelnek, és bízik benne, hogy ezt rövidesen el tudják kezdeni. Kiemeli, nem azt fogják 
bejelenteni, hogy mikor lesz, hanem azt, hogy most elkezdik. Bartha György képviselő úrnak adja 
meg a szót. 
 
Bartha György: Egy éve, márciusban lesz a jubileum, hogy a lyukóvölgyi orvosi rendelőben 
elromlott a kazán. Egy év alatt nem sikerült megjavíttatni. A kettő darab beállított elektromos 
fűtőtest nem tudja pótolni a fűtést, mivel nem éri el azt a hőfokot, ami a törvényben elő van írva, 
és így van rendelés, így kell a gyerekeket, betegeket ott fogadni. Egy év alatt történt ez. A javítás 
körülbelül 1 millió forint alatt lenne, a kazán ára 2 millió forint alatt. A 60 milliárdos költségvetésből, 
ráadásul úgy, hogy emberekről van szó, szeretné megkérdezni, hogy ebben az évben még remény 
van-e arra, hogy meg lesz-e javítva, vagy ki lesz-e cserélve a kazán. A második témája kapcsán, 
megint egy idézetet szeretne mondani. „Az uszítás az igazság nevében, hazudni az ellenfelekről és 
lejáratni a médiában, súlyos bűn”. Ezt nem akárki mondta, mint Varga László kaposvári 
megyéspüspök, akinek a héten jelent meg az írása. Szeretné megkérdezni Polgármester Úrtól, hogy 
a közpénzből fizetett MiNap, amely Alpolgármester Úrnak minden lépését kellően dokumentálja, 
és mindig reklámozza. Eddig egyetlen egy ellenzéki képviselőjelöltről se írt, csak akkor, hogyha 
valami negatív volt, lást a Juhász Roland esetében. Egyetért-e Polgármester Úr ezzel, hogy a 
közpénz felhasználása ennél a cégnél így történik? A harmadik felvetése pedig egy teljesen más 
téma. Március 8-án nőnap van. Most, 6-án szeretné köszönteni a teremben lévő Hölgyeket nagy 
tisztelettel, és akinek van kedve és lehetősége, meghívja március 8-án 15 óra 30-kor az Ady 
Művelődési Házban tartandó nőnapi ünnepségére. A Hölgyeknek jó egészséget kíván. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Ez a végén egy nagyon ügyes húzás volt Képviselő Úrtól, 
gyakorlatilag mindannyiukat megelőzött itt a teremben, a fiúkat. Ehhez csak csatlakozni tud a 
frakció nevében és minden teremben ülő úriember nevében, hogy minden Hölgynek így 
megelőlegezik a nőnapot. A másik két kérdésre is válaszolva elmondja, a Miskolci 
Egészségfejlesztési Intézet vezetőjét majd megkéri, hogy a lyukói ügyben tegye meg, hogy idefárad 
a mikrofonhoz, és elmondja, hogy mi most a helyzet. Amíg kijön a mikrofonhoz, akkor a MiNapról 
mond három mondatot. Igen, azt gondolja, az a dolga a MiNapnak, hogy bemutassa az összes 
jelöltet, az összes miskolci jelöltet. A jelöltállítás folyamata, hogyha jól tudja, ma zárul le. Tehát a 
jelöltek jövő héttől jelöltek hivatalosan. A mellette ülő Hollósy András, nemcsak miniszteri biztos, 
hanem alpolgármestere is ennek a városnak. Tehát nagyon nehéz – azt gondolja – megfelelni 
azoknak a kritériumoknak, amiket Képviselő Úr megemlített. Alpolgármesterként a rendészeti 
ügyekkel foglalkozik, a Városgazda ügyeire odafigyel, és ezekről számol be a MiNap. Most, ha 
lezárult a folyamat, és pontosan tudni fogják, hogy kinek van meg jogszerűen és törvényesen az az 
aláírás száma, hogy nyilvántartásba vegyék és elinduljon az országgyűlési választásokon, az nyilván 
egy új helyzet. Kazán ügyben kéri Igazgató Asszonyt, mondjon néhány mondatot, hogy mi is a 
pontos helyzet.  
 
Dr. Jakó Ildikó: A lyukói orvosi rendelőben lévő hőszivattyú meghibásodása az gyakorlatilag a 
beruházás kezdete óta fennáll. A tavaly április, illetve március óta történt meghibásodás kapcsán 
elindultak egyébként a felülvizsgálatok. Pénz elkülönítésre került, menet közben kiderült, hogy 
alapvető beruházási problémák vannak az intézmény, illetve az épület kivitelezésével kapcsolatban. 
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Jelenleg ez a műszaki felülvizsgálat tart, ennek lezárultát követően történhet meg a hőszivattyúnak 
a cseréje. 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Megköszöni a választ. Kiemeli, nem akar hátrafelé mutogatni, 
nem is szokott, nem is fog. Azon vannak, hogy ezt a problémát minél hamarabb megoldják. 
Pakusza Zoltánnak adja meg a szót.  
 
Pakusza Zoltán: Választókörzetében, a Miskolc, Fazola utca 3. szám előtt majdnem történt egy 
jelentős útbeszakadás. Azt gondolja, hogy ez rendkívül balesetveszélyes. 2026. február 22-23-án 
jelezhette a Városgazdának, és azt szeretné kérni, hogyha lehet, akkor ezt próbálják már meg 
sürgősen kijavítani. Elmondja, hogy ez egy egyirányú utca, az egyik oldalt parkolnak az autók, és 
szinte ki sem tudják kerülni a haladók. Ha valaki nagyobb sebességgel belemegy, akkor azt gondolja, 
nagyon komoly műszaki problémák is lehetnek. Tehát rendkívüli módon balesetveszélyes. A másik 
pedig a választókörzetében lévő zúzalékos utak állapota, ami rendkívül rossz. Nagyon reméli, hogy 
az idén nagyobb keret fog rá jutni, mint a tavalyi évben történt, mert már akkor sem sikerült 
mindegyiket pótolni. Szerinte ezt a területet valahogy rendezni kellene. Ezt már régóta mondja, 
hogy alapvetően az a probléma, hogy a városnak nincsenek kijelölve azok a területei, ahol építési 
és lakásépítési területeket jelölnének ki infrastrukturális fejlesztésekkel. Gyakorlatilag zártkerti 
ingatlanokban megtörténnek építkezések, és egyre több ilyen van a választókörzetében, majd pedig 
itt az infrastrukturális hiányosságok évtizedeken keresztül fennállnak. Itt gondol a vízelvezetésre, 
az utak állapotára. Ezek az zúzalékos utak nem arra készültek, hogy nagyobb terhelést kibírjanak, 
alapvetően tönkremennek. Nagyon sok esetben, ha tudnának, sem lehetne például vízelvezetőt 
építeni, mert annyira keskenyek ezek az utak. Nyilván újraaszfaltozni is hiába lehetne, mert 
tulajdonképpen nem bírná el azt a terhelést, ami van. Azt gondolja, hogy ez nem jó így, hogy ennyire 
rendezetlen a város körülménye. Megjegyzi, ugyanakkor az ellátási terület is nő, tehát itt zöldfelület 
gondozása és egyéb problémák is vannak. Ezzel szerinte a hosszabb távon valamit a városnak 
kezdenie kell, mert egyre több ilyen zúzalékos út van, ahonnan komoly igény érkezik a lakók 
részéről, hogy minden évben javítani kell. Pontosan azt is tudják, hogy minden évben megcsináltatja 
a város az utcák egy bizonyos mennyiségét, és ha két hét múlva jön egy hatalmas eső, akkor 
onnantól kezdve az egész tönkrement, és kezdhetik újra. Tulajdonképpen egy szélmalomharc, 
rengeteg millió forinttal.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Igaza van Képviselő Úr, ez egy nagy probléma, ami 
folyamatosan feszíti a vezetést. Külterületeken nyilván anyagi megfontolásból építenek volt 
weekendházas területre családi házakat, nagyházakat, aztán ott életvitelszerűen elkezdenek lakni, és 
ezt nagyon nehéz közművekkel lekövetni az Önkormányzatnak, gyakorlatilag lehetetlen. A másik 
ügyben, a Fazola utca 3., szerinte ezt Csordás László igazgató úr felírta, úgyhogy kéri, hogy ezt 
nézzék meg, hogy mit tudnak azon a területen csinálni. Szopkó Tibor képviselő úrnak adja meg a 
szót. 
 
Szopkó Tibor: Nagy örömmel meghallgatta Polgármester Úrnak is a véleményét ebben az ügyben, 
hogyha lesz kedves és válaszol, de kéri, hogy a hozzászólását tekintsék közérdekű hozzászólásnak 
a tekintetben, hogy írásban kér szépen konkrét, egzakt válaszokat a feltett kérdéseire. Elsősorban 
az érdekli, hogy miért nem adott Polgármester Úr tájékoztatást ezen az ülésen a két ülés között 
eltelt időszakban meghozott polgármesteri döntésekről. A döntésekről, ez ugye az SZMSZ 60. § 
szerint szokott történni. Most várta, hiszen lett volna benne egy olyan ügy, amivel kapcsolatban 
szerinte megérdemli ez a Közgyűlés, hogy ebben a teremben vitassák meg azt a kérdést. Másrészt 
25 milliós összeghatár felett a Közgyűlés dönt vásárlási ügyekben, tulajdonszerzési ügyekben. Miért 
nem szóltak a 2026. február 13-a ülésen arról, hogy az azt követő munkanapon egy 6,5 milliárd 
forintos szerződés kerül aláírásra? Harmadik kérdése az, hogy az adásvételi szerződés, hogyha jól 
értelmezte, akkor bruttó 6,5 milliárd forintról szólt, a kormányhatározat, amit a fedezetként jelöltek 
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meg ebben a szerződésben is, az viszont csak 6 milliárdról. Mi okozza ezt az eltérést, van-e így 
fedezet nélküli kötelezettségvárás, vagy mi ennek a fedezete? A negyedik kérdése az, hogy 2024 
decemberében Polgármester Úr azt ígérte, hogy a közeljövőben látni fogja a fejlesztési koncepciót 
a DAM kapcsán, amivel a vezetés rendelkezik. Ez nem történt meg, nagyon kíváncsi arra, hogy 
miért nem történt meg. Ötödik kérdése az, hogy miért nem szereztek be egy úgynevezett 
kontrollértékbecslést ennek a területnek a megvásárlása kapcsán, hiszen, ha helyesek azok az adatok 
és dokumentumok, amiket Miskolc honlapján közzétettek, akkor azt úgy lehet értelmezni, hogy egy 
tavaly májusi értékbecslés ez év februári frissítésével, egy nyilatkozattal került ez a terület 
megvásárlásra. Hatodik kérdése az, hogy hogyan akarják megoldani a DAM terület 
megközelíthetőségének a problémáját, vannak-e ezzel kapcsolatban már konkrétabb tervek? Ez 
nagyon érdekelné, hiszen most is elhangzott, hogy gazdaságfejlesztési elképzelésekhez is jó lehet ez 
a terület. Hetedik kérdése az, hogy ismerik-e pontosan a terület szennyezettségét, milyen 
forrásokból, milyen módon, mikor kívánják a kártalanítást megoldani? Nyolcadik kérdése pedig az, 
hogy milyen üzleti tervek, gazdasági számítások készültek a terület további hasznosításának a 
vonatkozásában. Kéri Polgármester Urat, és ezt teljesen őszintén mondja, hogy egyáltalán nem 
politikai purparlét szeretnék csinálni ebből az ügyből. Nem az a célja, hanem az, hogy Miskolc 
számára ennyire fontos ügyben, transzparensebben számukra, képviselők számára is átláthatóbban 
vigyék közösen ezeket a közügyeket.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Képviselő Úr nyolc kérdést tett fel, nyolc pontos választ 
fognak adni írásban, természetesen a törvényi határidon belül. Köszöni szépen egyébként a 
kérdéseit Képviselő Úrnak.  
 
Deák-Bárdos Mihály: Választókerületét érintő kettő dologról szeretne beszámolni. Szeretne 
csatlakozni Pakusza Zoltánhoz, és elmondani neki, hogy a saját képviselői alapjából tavalyi évben 
elkészíttetett három darab, úgynevezett csapadékvízelvezető szikkasztóárkot, ami beváltotta a 
reményeit. Kettő van az Őzugrónál, egy a temetőnél, egy följebb, illetve egy a Nagy király dűlőn, 
aki ismeri a Lyukó Tappancsai felé vezető utat, ott is lett csinálva, úgyhogy az beváltotta a 
reményeket, és nem kell annyit majd javítani az utakat. A nagyvolumenű zúzalékos útjavítás előtt 
csináltatták meg, és úgy, hogy bele is folyjon az a víz, úgyhogy azt ajánlja, hogy ezt mindenképpen 
készíttesse el. Illetve a zúzalékos útjavítással kapcsolatban elmondja, hogy a Városgazdával tavaly 
saját keretéből tíz darab utat sikerült megcsináltatnia, úgyhogy szerinte ez járható út azoknak a 
képviselőknek is, akik benne vannak ebben a zúzalékos út történetben. A másik témája kapcsán 
örül, hogy Mokrai Mihály képviselőtársa itt van, mert neki szerette volna elmondani, hogy nem csak 
Képviselő Úr, hanem ő is járt kint Lyukóvölgyben egy párszor, megnézte az áldatlan állapotokat a 
szemétlerakással kapcsolatban. Jövőhéten kedden, 2026. március 10-én ki lesz téve kettő darab 
konténer, amivel a Városgazda, illetve bíznak benne, hogy az ott élők összeszedik a szemetet. Azt 
el kell mondania, hogy nemcsak az ott élők viszik ki, hanem vannak olyan részek, akár a Jónáshegyi 
dűlőre átvezető út, a Perecesre átvezető út, akár a Sütő-tanya részén, hogy megállnak az út mellett 
kocsival, és kiszórják a szemetet. Tehát látják, hogy nincs ott kamera, és kiszórják. Hangsúlyozza, 
ez is a probléma része, de azon vannak, hogy ezt a problémát megoldják. Megerősíti, hogy a 
Városgazdával egyeztetve jövő héten kettő darab konténer kerül kihelyezésre. Bízik benne, hogy 
egy-két nap alatt össze tudják szedni azt a mennyiségű szemetet, amit ott hagytak, és ez fog 
folytatódni, illetve az is, hogy a tavaszi nagytakarítási programban tovább folytatódik a 
választókerületének a rendbetétele.  
 
Dr. Mokrai Mihály: Írt egy nyílt levelet, amiben arra kérte Polgármester Urat, hogy a március 15-
ei megemlékezéseken ne legyen politikai purparlé, és azt kérte, hogy a politikai jelöltek ne 
mondhassanak beszédet. Hát megjelent a program, kiderült számára, hogy mind a két jelölt 
beszédet mond, bár különböző helyeken. Ebből kifolyólag gyakorlatilag a nyílt leveléből semmi 
nem valósult meg. Az már csak egy arculcsapás volt neki, ilyen párbaj előtti, hogy Polgármester Úr 
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a március 15-ei ünnepségeket átette március 14-ére, hogy Pestre tudjon menni a békemenetre. 
Szóval itt áll miskolciként megsemmisülve, és nem érti Polgármester Úr politikai mozgásterét, 
hiszen azt mondta, a miskolciak polgármestere. Azt mondta, hogy párpolitikától mentesen próbálja 
ezt a várost vezetni, és gyakorlatilag kiderült számára, hogy a legszentebb nemzeti ünnepet 
Polgármester Úr Pesten tölti, nem a miskolciakkal ünnepel. A miskolciak másodlagos szereplőkké 
váltak ebben a dologban, mert 14-én ünnepelnek. Ebből kifolyólag azt tudja mondani, hogy ő 
minden megemlékezésre elment, az egyetlen ellenzéki, aki mindig ott volt. Ez lesz az első olyan 
március 15-e, amit nem Polgármester Úrral fog ünnepelni, hanem 15-én ki fog menni, le fog tenni 
egy koszorút megemlékezés miatt, vagy megemlékezés céljából. Azt gondolja, hogy a függetlenség 
nem csak szavakban függetlenség, hanem tettekben is. Most a tetteivel, ezzel a függetlenséggel, amit 
nyíltan hirdet itt a városban, hogy Polgármester Úr a miskolci polgármestere, itt azt mondja – 
elnézést kér –, hogy nem minden miskolci polgármestere. Ez az egyik dolog, amiről beszélni 
szeretne. A másik dolog, hogy druszájának szeretne reagálni. Megindultak az önvédelmi reakciók, 
a kutyorvölgyi buszmegálló aljában, már az ott lakók megunták a szemét odahordását, és jó lenne, 
ha a Városgazda összetakarítaná azt a két kilónyi szöget, amit az ott lakók kiszórtak, mert 
gyakorlatilag abból még nagyon nagy baj lehet. Megjegyzi, azért nyomonköveti ezt a dolgot. A 
harmadik, az egy kellemesebb téma. Polgármester Úr bizonyára tudja, hogy hamarosan nőnap van. 
Minden miskolci és nem miskolci, Miskolc környéki nőnek, és minden nőnek szeretne nőnap 
alkalmából sok virágot, sok kedvességet, sok édességet, meg mindent, ami ezzel jár.  
 
Tóth-Szántai József polgármester: Köszöni szépen Frakcióvezető Úrnak. Kezdi az elejével, 
sokfélék, és sokan, sok mindent gondolnak a világról. Frakcióvezető Úrnak is van sok mindenről 
véleménye, neki is van sok mindenről véleménye, de soha, senkiről nem feltételezte ebben a 
teremben, akár ebben az oldalban, akár a másik oldalban ül, és szavaz kérdésekben, hogy ne lenne 
lokálpatrióta, és ne szeretné ezt a várost. Szerinte ez a legfontosabb, ami mindnyájunkat összeköti, 
és ez az, amin keresztül a világot lehet nézni. Március 15-e hagyománya Miskolcon, tudomása 
szerint mindig az volt, hogy az egyéniben megválasztott országgyűlési képviselő és a város vezetői 
beszédet mondtak. Ettől nem térnek el. Az egyéniben megválasztott országgyűlési képviselőknek 
soha nem fogja azt megtiltani senki kérésére, hogy ne mondják el, hogy mit gondolnak a nemzeti 
ünnepről. Mint ahogy egyébként nagyon helyesen, Frakcióvezető Úrék időszakában 2019. és 2024-
ben sem volt ez máshogy, és ez igaz a város vezetőire is. Március 15-én Miskolcon nem a klasszikus 
értelemben vett nemzeti ünnep lesz, hanem olyan programokat szerveznek, ahol leginkább 
családokat várnak. Szeretnék ezt a március 15-ét egy közösségi élménnyé tenni, egy nagy közösségi 
élménnyé tenni. Ez a program szervezés alatt van, bízik benne, hogy rövidesen Frakcióvezető Úr 
is fogja látni, és megnyugtató módon tudja majd azt is, hogy mi történik március 15-én Miskolcon. 
Az, hogy ő hol lesz március 15-én, még maga sem tudja, de örül, hogy Mokrai úr előre azt feltételezi, 
hogy nem Miskolcon lesz, hanem Budapesten. Hangsúlyozza, egyelőre még nem tudja. Szeretne 
mindenhol jelen lenni, ahol fontos dolgok történnek a nemzeti ünnepen. Köszöni szépen az 
észrevételt. Nem lát több hozzászólást, úgyhogy lezárja ezt az ügyet.  
Bejelenti, hogy a nyilvános ülés napirendjéről történő szavazás következik.  
 
 
  



51 

Meghívó szerinti 1. napirend: Javaslat az Önkormányzat 2025. évi költségvetésének 
megállapításáról szóló 3/2025. (II. 27.) önkormányzati 
rendelet módosítására (IV. negyedéves korrekció) 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerint egy rendelettervezetről kell 
dönteniük. A rendelettervezethez minősített többség, legalább 14 igen szavazat szükséges. Kéri, 
szavazzanak. 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 17 igen, 4 nem szavazattal, 2 

tartózkodás mellett /nem szavazott: 1 fő/ megalkotta a 2/2026. 

önkormányzati rendeletét az Önkormányzat 2025. évi 

költségvetésének megállapításáról szóló 3/2025. (II. 27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról. 

 
/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 

 
 
Meghívó szerinti 2. napirend: Javaslat az Önkormányzat egyes saját bevételei és adósságot 

keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségei 2027-
2029. évekre vonatkozó várható összegének megállapítására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Egy határozati javaslatról kell dönteniük. Kéri, 
szavazzanak. 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 16 igen, 8 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett elfogadta az előterjesztés szerinti határozati 
javaslatot és meghozta a  

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

25/2026. (III. 6.) határozatát 
 

az Önkormányzat egyes saját bevételei és adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő 
fizetési kötelezettségei 2027-2029. évekre vonatkozó várható összegéről 

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta a „Javaslat az 
Önkormányzat egyes saját bevételei és adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 
kötelezettségei 2027-2029. évekre vonatkozó várható összegének megállapítására” című 
előterjesztést és a következő határozatot hozza: 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 29/A. §-ában kapott felhatalmazás alapján az Önkormányzat egyes saját 
bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek várható 
összegét a 2027-2029. évekre a jelen határozat 1. és 2. melléklete szerint állapítja meg. 
 
Felelős:                            Polgármester 
Végrehajtásáért felelős:  Gazdálkodási Főosztály 
Határidő:                               azonnal 
 

/A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
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Meghívó szerinti 3. napirend: Javaslat az Önkormányzat 2026. évi költségvetésének 
megállapítására, a költségvetési rendelet megalkotására és 
egyéb kapcsolódó döntések meghozatalára 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerint egy rendelettervezetről és kettő 
határozati javaslatról kell dönteniük. A rendelettervezethez Mezei Attila, valamint Hollósy 
András, Deák-Bárdos Mihály, Bajusz Gábor együttesen módosító indítványokat nyújtottak 
be. Elsőként ezekről szavaznak. Kéri, hogy döntsenek Mezei Attila módosító indítványáról, 
amelyben a MESZEGYI részére további 185 millió forint forrás biztosítását indítványozza. 
 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 6 igen, 16 nem szavazattal, 2 
tartózkodás mellett nem fogadta el a módosító indítványt. 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Kéri, hogy szavazzanak Hollósy András, Deák-Bárdos 
Mihály, Bajusz Gábor képviselő urak módosító indítványáról, amely a Vanger Vilmos és a 
DVTK alapítóinak emlékéül szolgáló szoborkompozíció elhelyezésének finanszírozására vonatkozik. 
 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 24 igen, 0 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett elfogadta a módosító indítványt. 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Most pedig kéri, hogy a rendelettervezetről szavazzanak. A 
rendeletalkotáshoz minősített többség legalább 14 igen szavazat szükséges. 

 
(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 16 igen, 6 nem szavazattal, 2 
tartózkodás mellett megalkotta a 3/2026. önkormányzati 
rendeletét az Önkormányzat 2026. évi költségvetésének 
megállapításáról. 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Ezt követően kéri, hogy szavazzanak az előterjesztés szerinti 
két határozati javaslatról. Kéri, szavazzanak az első határozati javaslatról, amelynek tárgya a 
költségvetéshez kapcsolódó fejlesztési hitelek, vagy kölcsönök igénybevétele. 
 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 16 igen, 6 nem szavazattal, 2 
tartózkodás mellett elfogadta az előterjesztés szerinti I. 
határozati javaslatot és meghozta a 

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

26/2026. (III. 6.) határozatát 
 

a költségvetéshez kapcsolódó fejlesztési hitelek, vagy kölcsönök igénybevételéről 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta a „Javaslat az 
Önkormányzat 2026. évi költségvetésének megállapítására, a költségvetési rendelet 
megalkotására és egyéb kapcsolódó döntések meghozatalára” című előterjesztést és a 
következő határozatot hozza: 
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1. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) 
dönt a 2026. évi költségvetési rendeletének 11. mellékletében szereplő fejlesztési célú 
feladatainak megvalósításához előirányzott, legfeljebb 1.690.000.000 Ft összegű hitelek, vagy 
kölcsönök igénybevételéről. 
A Közgyűlés jóváhagyja a hitelek, vagy kölcsönök igénybevételéhez szükséges, az 
Önkormányzat beszerzési eljárásainak lefolytatására vonatkozó szabályzatának 
rendelkezései szerinti beszerzési eljárás(ok) lefolytatását. 
 

2. A Közgyűlés felhatalmazza a polgármestert, hogy gondoskodjon az 1. pont szerinti 
beszerzési eljárás(ok) megindításáról és lefolytatásáról, azzal, hogy a beszerzési igény 
meghatározása során: 

a) a hitelek, vagy kölcsönök biztosítékaként – a vonatkozó jogszabályi előírások 
figyelembevételével – az Önkormányzat saját bevétele, illetve szükséges 
esetben ingatlan fedezet biztosítása is felajánlható a megfelelő ajánlattétel 
érdekében, továbbá  

b) a hiteltörlesztés tekintetében a türelmi idő legfeljebb 2029. december hónap 
utolsó előtti banki napja, valamint a türelmi időt követően legfeljebb 10 éves 
törlesztési határidő kerülhet rögzítésre a beszerzési eljárást megindító 
dokumentumban.  

 
3. Az eredményes beszerzési eljárást lezáró döntést, amennyiben biztosítékul csak az 

önkormányzat saját bevétele szolgál a polgármester, amennyiben biztosítékul ingatlan 
fedezet bevonása szükséges a Közgyűlés hozza meg. A Közgyűlés egyúttal felhatalmazza a 
Polgármestert a beszerzési eljárás eredményeként megkötendő hitel-, vagy kölcsön-
szerződés, illetve szerződések – az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló önkormányzati rendeletben foglaltak figyelembevételével, Magyarország gazdasági 
stabilitásáról szóló törvény szerinti Kormány engedélyeztetést követő - aláírására. 

 

Felelős:     Polgármester 
Közreműködik:   Gazdálkodási Főosztály 
Határidő:    azonnal ill. folyamatos 

 
 

Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerint második határozati javaslatról kell 
dönteniük, amelynek tárgya a 2026. évi nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ideiglenes begyűjtésére 
kijelölt közérdekű közszolgáltató meg nem térülő költségeinek vonatkozásában támogatás igénylése. 
 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 16 igen, 5 nem szavazattal, 3 
tartózkodás mellett elfogadta az előterjesztés szerinti II. 
határozati javaslatot és meghozta a 

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

27/2026. (III. 6.) határozatát 
 

a 2026. évi nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ideiglenes begyűjtésére 
kijelölt közérdekű közszolgáltató meg nem térülő költségeinek vonatkozásában 

támogatás igényléséről 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta a „Javaslat az 
Önkormányzat 2026. évi költségvetésének megállapítására, a költségvetési rendelet 
megalkotására és egyéb kapcsolódó döntések meghozatalára” című előterjesztést és a 
következő határozatot hozza: 
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1. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése hozzájárul ahhoz, hogy a  
2026. évi nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ideiglenes begyűjtésére kijelölt 
közérdekű közszolgáltató meg nem térülő költségeinek vonatkozásában támogatás igénylésére 
kerüljön sor. 

 
2. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése felhatalmazza a Polgármestert, 

hogy az igény benyújtásával kapcsolatosan a szükséges intézkedéseket megtegye. 
 

Felelős:         Polgármester 
Végrehajtásért felelős:     Városfejlesztési Főosztály 
Közreműködik:        Miskolc Holding Zrt. 
Határidő:        folyamatos 

 
 
Meghívó szerinti 4. napirend: Javaslat az Önkormányzat vagyonáról és a 

vagyongazdálkodásáról szóló 40/2012. (XII. 15.) 
önkormányzati rendelet módosítására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerint egy rendelettervezetről kell 
dönteniük. A rendelettervezethez minősített többség, legalább 14 igen szavazat szükséges. 
 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 17 igen, 5 nem szavazattal, 2 

tartózkodás mellett megalkotta a 4/2026. önkormányzati 

rendeletét az Önkormányzat vagyonáról és a 

vagyongazdálkodásáról szóló 40/2012. (XII. 15) 

önkormányzati rendelet módosításáról. 
 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
 
 

Meghívó szerinti 5. napirend: Javaslat a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról, szociális szolgáltatásokról, azok 
igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról, valamint a 
köznevelési intézmények étkeztetéséért fizetendő térítési 
díjakról szóló 26/2018. (XII. 17.) önkormányzati rendelet 
módosítására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerint egy rendelettervezetről kell 
dönteniük. A rendelettervezethez minősített többség, legalább 14 igen szavazat szükséges. 
 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 22 igen, 0 nem szavazattal, 2 

tartózkodás mellett megalkotta az 5/2026. önkormányzati a 

személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 

alapellátásokról, szociális szolgáltatásokról, azok 

igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról, valamint a 

köznevelési intézmények étkeztetéséért fizetendő térítési 

díjakról szóló 26/2018. (XII. 17.) önkormányzati rendelet 

módosításáról. 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
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Meghívó szerinti 6. napirend: Javaslat önkormányzati tulajdonú ingatlanon megvalósított 

beruházás ingyenes tulajdonjogának megszerzésére 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerint egy határozati javaslatról kell 
dönteniük, amelyhez minősített többség, azaz 14 igen szavazat szükséges. 
 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 22 igen, 0 nem szavazattal, 2 
tartózkodás mellett elfogadta az előterjesztés szerinti határozati 
javaslatot és meghozta a  

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

28/2026. (III. 6.) határozatát 
 

a Miskolc 40026/44 hrsz.-ú ingatlanon található befejezetlen beruházás Miskolci 
Sportiskola Nonprofit Közhasznú Korlátolt Felelősségű Társaságtól történő ingyenes 

tulajdonba vételére 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta a „Javaslat 
önkormányzati tulajdonú ingatlanon megvalósított beruházás ingyenes tulajdonjogának 
megszerzésére” című előterjesztést és a következő határozatot hozza: 
 

1. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának (a továbbiakban: Önkormányzat) 
Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) az Önkormányzat vagyonáról és a 
vagyongazdálkodásáról szóló 40/2012. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 12. § (10) 
bekezdése alapján dönt a Miskolc 40026/44 hrsz.-ú ingatlanon található un. Ferenczi 
Tornacsarnok befejezetlen beruházás és kapcsolódó ingóságok tulajdonjogának a Miskolci 
Sportiskola Nonprofit Közhasznú Korlátolt Felelősségű Társaságtól történő ingyenes 
átvételéről.  
 

2. A Közgyűlés felhatalmazza a polgármestert, az 1. pontban rögzített döntés szerinti 
jogügylet létrehozásához szükséges szerződés és kapcsolódó dokumentumok aláírására.  
 
Felelős:                            Polgármester 
Végrehajtásért felelős:        Vagyongazdálkodási Osztály 
Határidő:                         1 tekintetében azonnal 

      2. pont tekintetében március 31.  
 
 
Meghívó szerinti 7. napirend: Javaslat a Miskolc, 13084 hrsz.-ú ingatlan beépíthetőségéhez 

telepítési tanulmányterv jóváhagyására és a hozzátartozó 
településrendezési és tervezési szerződéssel kapcsolatos 
döntések meghozatalára 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerint egy határozati javaslatról kell 
dönteniük.  

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 24 igen, 0 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett elfogadta az előterjesztés szerinti határozati 
javaslatot és meghozta a  
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Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

29/2026. (III. 6.) határozatát 
 

Miskolc, 13084 hrsz.-ú ingatlan beépíthetőségéhez telepítési tanulmányterv 
jóváhagyásáról és a hozzá tartozó településrendezési és tervezési szerződéssel 

kapcsolatos döntések meghozataláról 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta a ,,Javaslat a Miskolc, 
13084 hrsz.-ú ingatlan beépíthetőségéhez telepítési tanulmányterv jóváhagyására és a 
hozzá tartozó településrendezési és tervezési szerződéssel kapcsolatos döntések 
meghozatalára " című előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:  
 
1. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) - a 

jelen határozat 1. melléklete szerinti tartalommal - jóváhagyja a Miskolc 13084 hrsz.-ú ingatlan 
beépíthetőségéhez készített telepítési tanulmánytervet.  

 
2. A Közgyűlés Miskolc Megyei Jogú Város településrendezési eszközeinek tárgyi módosításához a 

telepítési tanulmányterv felhasználhatóságáról, valamint a Megalapozó vizsgálat és az 
alátámasztó javaslat tartalmáról szóló, jelen határozat 2. mellékletét képező Főépítészi feljegyzést 
jóváhagyja. 

 
3. A Közgyűlés a Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat), a 

Pizzavas Kft. (Székhely: 3524 Miskolc, Klapka Gy. u. 27. sz.; Adószám: 32029673-2-05) mint 
Célmegvalósító (a továbbiakban: Célmegvalósító) és a Borsod Tervező Kft. (Székhely: 3535 
Miskolc, János u. 46.; Adószám: 32007776-2-05), mint Tervező (a továbbiakban: Tervező) 
közötti településrendezési és tervezési szerződés (a továbbiakban: Szerződés) megkötéséről 
dönt, az alábbiak szerint:  
A Szerződés célja a telepítési tanulmányterv alapján Miskolc 13084 hrsz.-ú ingatlan 
vonatkozásában Miskolc Megyei Jogú Város hatályos településrendezési eszközeinek 
módosítása, a Célmegvalósító költségviselése mellett. A Szerződés tárgya a Tervező által 
készített tervezési területet érintő teleknél a településrendezési tevékenység előkészítése, a 
fejlesztést lehetővé tevő szabályozási előírások kidolgozása. Tervezőt a tervezési feladat 
ellátásáért összesen 600 000 Ft + ÁFA, azaz Hatszázezer forint + ÁFA tervezési díj illeti meg. 
A Célmegvalósítónak a Szerződésben kötelezettséget kell vállalnia arra, hogy a Tervezőnek a 
tervezési díjat megfizeti. A Közgyűlés felhatalmazza a Polgármestert a Szerződés aláírásával 
kapcsolatos intézkedések megtételére. 
 

4. A Közgyűlés felhatalmazza a Polgármestert a jelen határozat 3. pontjában említett Szerződés 
végrehajtásával összefüggő eljárások megindítására és lefolytatására, továbbá minden olyan 
nyilatkozat megtételére, mely a településrendezési eszközök módosításához kapcsolódó adatok 
és adatbázisok szolgáltatásához szükséges.  

 
Felelős:    Polgármester 
Végrehajtásért felelős:  Főépítészi Kabinet  
Határidő:    1-2. pont tekintetében: azonnal 
    3. pont tekintetében: a döntéstől számított 30 napon belül 

4. pont tekintetében: a 3. pontban szerinti szerződés 
     megkötését követően 30 napon belül 

 
/A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
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Meghívó szerinti 8. napirend: Javaslat a helyi személyszállítási közszolgáltatásra vonatkozó 

közszolgáltatási szerződéssel kapcsolatos döntések 
meghozatalára és a helyi személyszállítási közszolgáltatás 
2026. május 31. napjáig terjedő közszolgáltatási 
követelményének elfogadására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerint három határozati javaslatról kell 
dönteniük. Kéri, szavazzanak az első határozati javaslatról, amelynek tárgya a helyi személyszállítási 
közszolgáltatás ellátására vonatkozó közszolgáltatási szerződés tervezett odaítélési módja a 2027. április 1. - 
2036. december 31. napja közötti időtartamra. 

 
(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 18 igen, 0 nem szavazattal, 6 
tartózkodás mellett elfogadta az előterjesztés szerinti I. 
határozati javaslatot és meghozta a  

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

30/2026. (III. 6.) határozatát 
 

a helyi személyszállítási közszolgáltatás ellátására vonatkozó  
közszolgáltatási szerződés tervezett odaítélési módjáról a  

2027. április 1. - 2036. december 31. napja közötti időtartamra 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta „Javaslat a helyi 
személyszállítási közszolgáltatásra vonatkozó közszolgáltatási szerződéssel kapcsolatos 
döntések meghozatalára és a helyi személyszállítási közszolgáltatás 2026. május 31. napjáig 
terjedő közszolgáltatási követelményének elfogadására” című előterjesztést és az alábbi 
határozatot hozza:  
 

1. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) 
akként dönt, hogy Miskolc Megyei Jogú Város közigazgatási határán belül, 2027. április 1.-
2036. december 31. közötti időszakban a közúti (autóbusszal végzett) és a városi vasúti 
(villamos) helyi személyszállítási közszolgáltatási szerződést közvetlenül kívánja odaítélni az 
MVK Miskolc Városi Közlekedési Zártkörűen Működő Részvénytársaság (székhely: 
3527 Miskolc, Szondi György út 1.; adószám: 11072315-2-05; cégjegyzékszám: 05-10-
000147, a továbbiakban: MVK Zrt.), mint belső szolgáltató részére. A Közgyűlés felkéri az 
MVK Zrt.-t, hogy legkésőbb 2027. március 31. napjáig gondoskodjon a személyszállítási 
közszolgáltatás 2027. április 1. - 2036. december 31. közötti időtartamban történő ellátásra 
vonatkozó közszolgáltatási szerződés és annak jóváhagyására vonatkozó előterjesztés 
előkészítéséről, egyeztetéséről és a Közgyűlés elé terjesztéséről. 

 
Felelős: Polgármester 
Végrehajtásért felelős: MVK Zrt. 
  Miskolc Holding Zrt. 
Végrehajtást felügyelő főosztály: Városfejlesztési Főosztály 
Közreműködik: Gazdálkodási Főosztály  
Határidő: 2027. március 31. 
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2. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az 1. pont alapján felkéri a 
Polgármestert, hogy gondoskodjon a személyszállítási közszolgáltatási szerződések 
odaítéléséről a vasúti és közúti személyszállítási közszolgáltatásról, valamint az 
1191/69/EGK és az 1107/70/EGK tanácsi rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló 
Európai Parlament és a Tanács 1370/2007/EK rendelete (2007. október 23.) 7. cikk (2) 
bekezdése szerinti közzétételi kötelezettség teljesítéséről az alábbiak szerint:  
a) az illetékes hatóság neve és címe:  

 Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata, 3525 Miskolc, Városház tér 8.; 
b) a tervezett odaítélési mód:  

 közvetlen odaítélés; 
c) az odaítélés tárgyát képező lehetséges szolgáltatások és területek:  

 helyi, menetrend szerinti személyszállítási közszolgáltatás nyújtása Miskolc Megyei Jogú Város 
közigazgatási határán belül autóbusszal és villamossal;  

d) a közszolgáltatási szerződés tervezett kezdő dátuma és időtartama:  
 2027. április 1. napjától 2036. december 31. napjáig. 

 
Egyúttal a Közgyűlés felhatalmazza a Polgármestert, hogy a közzététel kapcsán esetlegesen 
szükségessé váló cselekményeket (így különösen javítást, hiánypótlást, egyéb, a döntés 
tartalmára kihatással nem rendelkező intézkedést) megtegye. 
 

Felelős: Polgármester 
Végrehajtásért felelős: MVK Zrt. 
Végrehajtást felügyelő főosztály: Városfejlesztési Főosztály 
Határidő: 2026. március 15.  

 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerinti második határozati javaslatról kell 
dönteniük, amelynek tárgya az MVK Miskolc Városi Közlekedési Zártkörűen Működő Részvénytársaság 
helyi személyszállítási közszolgáltatás ellátására irányuló, 2026. június 1. - 2027. március 31. napja közötti 
időtartamra vonatkozó közvetlen megbízás. 
 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 18 igen, 0 nem szavazattal, 6 
tartózkodás mellett elfogadta az előterjesztés szerinti II. 
határozati javaslatot és meghozta a  

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

31/2026. (III. 6.) határozatát 
 

az MVK Miskolc Városi Közlekedési Zártkörűen Működő Részvénytársaság helyi 
személyszállítási közszolgáltatás ellátására irányuló, 2026. június 1. - 2027. március 31. 

napja közötti időtartamra vonatkozó közvetlen megbízásáról 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta „Javaslat a helyi 
személyszállítási közszolgáltatásra vonatkozó közszolgáltatási szerződéssel kapcsolatos 
döntések meghozatalára és a helyi személyszállítási közszolgáltatás 2026. május 31. napjáig 
terjedő közszolgáltatási követelményének elfogadására” című előterjesztést és az alábbi 
határozatot hozza:  
  
 Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) 

akként dönt, hogy 2026. június 1. napjától 2027. március 31. napjáig terjedő időtartamra, 
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Miskolc Megyei Jogú Város közigazgatási határán belül autóbusszal és villamossal végzett helyi, 
menetrend szerinti személyszállítási közszolgáltatás folyamatos ellátása érdekében, a 
személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény 24. § (4)-(5) bekezdései alapján 
közvetlenül megbízza az MVK Miskolc Városi Közlekedési Zártkörűen Működő 
Részvénytársaságot (székhely: 3527 Miskolc, Szondi György út 1.; adószám: 11072315-2-05; 
cégjegyzékszám: 05-10-000147, a továbbiakban: MVK Zrt.), mint belső szolgáltatót. A 
Közgyűlés felkéri az MVK Zrt.-t, hogy legkésőbb a 2026. május 31. napjáig gondoskodjon a 
közszolgáltatási szerződés jóváhagyására vonatkozó javaslat elkészítéséről és a Közgyűlés elé 
történő terjesztéséről.  

 
Felelős: Polgármester 
Végrehajtásért felelős: MVK Zrt. 
  Miskolc Holding Zrt. 
Végrehajtást felügyelő főosztály: Városfejlesztési Főosztály 
Közreműködik:    Gazdálkodási Főosztály  
Határidő: 2026. május 31. 

 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerinti harmadik határozati javaslatról 
kell dönteniük, amelynek tárgya a sztrájkmenetrend és a helyi személyszállítási közszolgáltatás 2026. május 
31. napjáig szóló Közszolgáltatási Követelményének meghatározása. 
 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 18 igen, 0 nem szavazattal, 6 
tartózkodás mellett elfogadta az előterjesztés szerinti III. 
határozati javaslatot és meghozta a  

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

32/2026. (III. 6.) határozatát 
 

a sztrájkmenetrend és a helyi személyszállítási közszolgáltatás 2026. május 31. napjáig 
szóló Közszolgáltatási Követelményének meghatározásáról 

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta „Javaslat a helyi 
személyszállítási közszolgáltatásra vonatkozó közszolgáltatási szerződéssel kapcsolatos 
döntések meghozatalára és a helyi személyszállítási közszolgáltatás 2026. május 31. napjáig 
terjedő közszolgáltatási követelményének elfogadására” című előterjesztést és az alábbi 
határozatot hozza:  

 
1. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) a 

személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény 39. §-a alapján jóváhagyja az 
MVK Miskolc Városi Közlekedési Zártkörűen Működő Részvénytársaság (székhely: 
3527 Miskolc, Szondi György út 1.; adószám: 11072315-2-05; cégjegyzékszám: 05-10-
000147, a továbbiakban: MVK Zrt.) által készített, a jelen határozat 1. számú mellékletét 
képező, a sztrájk idején még elégséges szolgáltatásra vonatkozó sztrájkmenetrendet, mely 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata és az MVK Zrt. között 2010. június 1. napján 
megkötött 10125. számú Közszolgáltatási Szerződés elválaszthatatlan mellékletét képezi. 

 
2. A Közgyűlés az 1. pontban foglaltakra figyelemmel, a jelen határozat 2. sz. melléklete szerinti 

tartalommal jóváhagyja Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata és az MVK Zrt. között 
2010. június 1. napján megkötött 10125. számú Közszolgáltatási Szerződés módosításáról 
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szóló 38. számú Módosító szerződést, ezzel egyidejűleg felhatalmazza a Polgármestert a 38. 
számú Módosító szerződés és a módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt 
Közszolgáltatási Szerződés aláírására.  

 
Felelős: Polgármester 
Végrehajtásért felelős: MVK Zrt. 
Végrehajtást felügyelő főosztály: Városfejlesztési Főosztály 
Közreműködik:    Gazdálkodási Főosztály  
Határidő: azonnal  

 
/A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 

 
 
Meghívó szerinti 9. napirend: Javaslat a helyi személyszállítási közszolgáltatásra vonatkozó 

közszolgáltatási szerződéssel kapcsolatos döntések 
meghozatalára és a helyi személyszállítási közszolgáltatás 
2026. május 31. napjáig terjedő közszolgáltatási 
követelményének elfogadására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztéshez előterjesztői módosító indítvány került 
benyújtásra, amely kiegészíti az előterjesztés szerinti határozat javaslat mellékletének 3.5. pontját. 
Kéri, hogy a szavazzanak az indítványról. 
 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 21 igen, 0 nem szavazattal, 3 
tartózkodás mellett a módosító indítványt elfogadta. 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Kéri, most szavazzanak az előterjesztés szerint határozati 
javaslatról, figyelemmel az előterjesztői módosító indítvány kapcsán hozott döntésre. 
 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 19 igen, 0 nem szavazattal, 5 
tartózkodás mellett elfogadta az előterjesztés szerinti határozati 
javaslatot, figyelemmel az előterjesztői módosító indítvány 
kapcsán hozott döntésre és meghozta a  

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

33/2026. (III. 6.) határozatát 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Helyi Esélyegyenlőségi Programjának felülvizsgálatáról és a 

módosított Helyi Esélyegyenlőségi Program jóváhagyásáról 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta a „Javaslat Miskolc 
Megyei Jogú Város Helyi Esélyegyenlőségi Programja (2021-2026) felülvizsgálatának 
elfogadására” című előterjesztést és a következő határozatot hozza: 
 

1. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az egyenlő bánásmódról és az 
esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvény, a helyi esélyegyenlőségi 
programok elkészítésének szabályairól és az esélyegyenlőségi mentorokról szóló 321/2011. 
(XII. 27.) Rendelet és a Belügyminisztérium által kiadott „Módszertani útmutató a helyi 
esélyegyenlőségi programok elkészítésének szempontjaihoz és a program felülvizsgálatához” 
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című dokumentum alapján elvégzett felülvizsgálat eredményeként, a jelen határozat melléklete 
szerinti tartalommal jóváhagyja Miskolc Megyei Jogú Város 2021 -2026 közötti időszakra 
vonatkozó, módosított Helyi Esélyegyenlőségi Programját. 

 
Felelős:     Polgármester  
Határidő:    azonnal 
 

2. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése utasítja a Jegyzőt, hogy a 
Polgármesteri Hivatal útján gondoskodjon az 1. pont szerinti, felülvizsgált Helyi 
Esélyegyenlőségi Program www.miskolc.hu honlapon történő közzétételéről, továbbá a 
Társadalmi Esélyteremtési Főigazgatóság részére történő megküldéséről. 
 

Felelős: Polgármester 
Végrehajtásért felelős: Stratégiai és Koordinációs Osztály 

Határidő: 8 napon belül 
 

/A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
 
 
Meghívó szerinti 10. napirend: Javaslat Miskolc Megyei Jogú Város polgármestere 2026. évi 

szabadsága ütemezésének jóváhagyására 
 
 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerint egy határozati javaslatról kell 
dönteniük. Kéri, szavazzanak. 

 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 23 igen, 0 nem szavazattal, 1 
tartózkodás mellett elfogadta az előterjesztés szerinti határozati 
javaslatot és meghozta a  

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

34/2026. (III. 6.) határozatát 
 

a polgármester 2026. évi szabadságával kapcsolatos döntésekről 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta a „Javaslat Miskolc 
Megyei Jogú Város polgármestere 2026. évi szabadsága ütemezésének jóváhagyására” 
című előterjesztést és a következő határozatot hozza: 
 

1. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megállapítja, hogy a 
közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.) 225/C. 
§ (1) és (3) bekezdésében foglaltak alapján Tóth-Szántai József főállású polgármester  

a. 2025. évben járó szabadságból 36 munkanap szabadságot nem vett igénybe; 
b. 2026. évben 39 munkanap szabadságra jogosult. Így összesen a 2026. évben igénybe 

vehető szabadsága: 
 

Alapszabadság/év (2026.01.01. – 2026.12.31.):  25 munkanap 

Pótszabadság/év (2026.01.01. – 2026.12.31.): 14 munkanap 

2025. évben (2025.01.01. – 2025.12.31.)  
ki nem vett, tárgyévi szabadsághoz hozzászámítandó 
napok száma: 

36 munkanap 
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2. A Közgyűlés az 1. pontban megállapított 75 munkanap szabadság ütemezését a határozat 

melléklete szerint jóváhagyja. 
 

3.  A Közgyűlés felkéri a jegyzőt arra, hogy Miskolc Megyei Jogú Város polgármestere részére 
a jelen határozat 1. pontja szerint a 2026. évre vonatkozó szabadság értesítőt adja ki és a 
Kttv. 225/C. § (3) bekezdése, valamint a Kttv. 225/J. § (3) bekezdése alapján a nyilvántartás 
naprakész vezetéséről gondoskodjon. 

 
Felelős:    Polgármester 
Végrehajtásért felelős:  az 1-2. pont tekintetében az Önkormányzati Igazgatási 

Osztály, a 3. pont tekintetében a Humánerőforrás Osztály  
Határidő:  az 1-2. pont tekintetében azonnal, a 3. pont tekintetében 

folyamatos 
 

/A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
 
 
Meghívó szerinti 11. napirend: Javaslat Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri 

Hivatalában igazgatási szünet elrendeléséről szóló döntés 
meghozatalára 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerint egy határozati javaslatról kell 
dönteniük. Kéri, szavazzanak. 

 
(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 24 igen, 0 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett elfogadta az előterjesztés szerinti határozati 
javaslatot és meghozta a  

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

35/2026. (III. 6.) határozatát 
 

Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában  
igazgatási szünet elrendeléséről 

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta a „Miskolc Megyei 
Jogú Város Polgármesteri Hivatalában igazgatási szünet elrendeléséről szóló döntés 
meghozatalára” című előterjesztést és a következő határozatot hozza:  
 
1. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése Miskolc Megyei Jogú Város 

Polgármesteri Hivatala tekintetében 2026. évben az igazgatási szünetet az alábbiak szerint 
határozza meg és rendeli el: 
 
Az igazgatási szünet 

a) a nyári időszakban a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232. § 
(3) bekezdésében kapott felhatalmazás, valamint a közszolgálati tisztviselők munka- és 
pihenőidejéről, az igazgatási szünetről, a közszolgálati tisztviselőt és a munkáltatót terhelő 
egyes kötelezettségekről, valamint a távmunkavégzésről szóló 30/2012. (III. 7.) Korm. 
rendelet 13. § (1) bekezdés a) pontja alapján 2026. augusztus 10. napjától 2026. 
augusztus 14. napjáig, majd  
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b) a téli időszakban a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232. § (3) 
bekezdésében kapott felhatalmazás, valamint a közszolgálati tisztviselők munka- és 
pihenőidejéről, az igazgatási szünetről, a közszolgálati tisztviselőt és a munkáltatót terhelő 
egyes kötelezettségekről, valamint a távmunkavégzésről szóló 30/2012. (III. 7.) Korm. 
rendelet 13. § (1) bekezdés b) pontja alapján 2026. december 23. napjától 2027. január 
3. napjáig tart.  

 
2. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az elrendelt igazgatási szünet 

kapcsán felkéri a Jegyzőt a szükséges munkaszervezési intézkedések megtételére. 
 

3. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése felkéri a Jegyzőt, hogy az elrendelt 
igazgatási szünetről a lakosságot és Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata költségvetési 
szerveit és gazdálkodó szervezeteit előzetesen tájékoztassa. 
 

Felelős:  Polgármester, Jegyző  
Közreműködik:  Humánerőforrás Osztály 
Határidő:  azonnal 

 
 
3. sürgősségi napirend:  Javaslat az Országos Tornaterem Felújítási Program X. üteme 

keretében megvalósuló beruházással kapcsolatos döntés 
meghozatalára 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerint egy határozati javaslatról kell 
dönteniük.  

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 24 igen, 0 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett elfogadta az előterjesztés szerinti határozati 
javaslatot és meghozta a  

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

36/2026. (III. 6.) határozatát 
 

az Országos Tornaterem Felújítási Program X. üteme keretében megvalósuló 
beruházással kapcsolatos döntések meghozataláról 

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta a „Javaslat az Országos 
Tornaterem Felújítási Program - X. ütem keretében megvalósuló beruházással kapcsolatos 
döntés meghozatalára” tárgyú előterjesztést és a következő határozatot hozza: 
 
1. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése akként dönt, hogy a Miskolc 

Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 1/1 arányú 
tulajdonában és a Miskolc Városi Szabadidőközpont Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 
(székhely: 3530 Miskolc, Görgey Artúr út 19., cégjegyzékszám: 05-09-024387, adószám: 
23981344-2-05) használatában álló Miskolc, 7633/15 helyrajzi számú, természetben a 3530 
Miskolc, Görgey Artúr utca 19. szám alatt található ingatlan tekintetében 
1.1. az Önkormányzat hozzájárul ahhoz, hogy a Magyar Kézilabda Szövetség (székhelye: 

1087 Budapest Könyves Kálmán krt. 76.; nyilvántartó bíróság neve: Fővárosi 
Törvényszék; nyilvántartási száma: 01-07-0000019, a továbbiakban: MKSZ) az általa 
közzétett „Pályázati felhívás és útmutató a Magyar Kézilabda Szövetség Országos 
Tornaterem Felújítási Programjához X. ütem” megnevezésű pályázati eljárásban az 
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Önkormányzat által benyújtott sikeres pályázat alapján az MKSZ által összeállított, a 
HEKET Kft. által készített MKSZ CS10-27 azonosító számú műszaki 
dokumentációnak megfelelően építési beruházást hajtson végre; 

1.2. az Önkormányzat az 1.1. pont szerinti építési munka eredményeként előálló 
vagyongyarapodást a munka hiba- és hiánymentes teljesítése esetén az MKSZ-től 
térítésmentesen tulajdonába átveszi azzal, hogy az MKSZ a vagyongyarapodás 
átengedésével az Önkormányzat vagyonában bekövetkező gazdagodás részleges 
megtérítésére sem tarthat igényt. 
 

2. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Önkormányzat vagyonáról és 
vagyongazdálkodásáról szóló 40/2012. (XII. 15.) önkormányzati rendeletének 12. § (3) és (6) 
bekezdései alapján egyúttal akként dönt, hogy az MKSZ számára az Önkormányzat – a 
vagyongyarapodásra való figyelemmel – az ingatlan vonatkozásában a vagyongyarapodás 
átvételét és a munkaterület birtokba történő visszavételétől számított 15 év határozott 
időtartamra, hetente hétfő 8:00-10:00 óra közötti időtartamban, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 15. pontja 
szerinti „sport, ifjúsági ügyek”, valamint a sportól szóló 2004. évi I. törvény 55. § szerinti 
közfeladatai ellátása céljából ingyenes használati és hasznosítási jogot biztosít.  
 

3. Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése felhatalmazza a polgármestert a 
határozat végrehajtásához szükséges szerződés vagy szerződések aláírására. 
 
Felelős:  Polgármester 
Végrehajtásért felelős:  Miskolc Városi Szabadidőközpont Nonprofit Kft. 
Végrehajtást felügyelő osztály:  Vagyongazdálkodási Osztály 
Közreműködik: Városfejlesztési Főosztály 
 Társaság és Intézményfelügyeleti Osztály 
Határidő: 1-2. pont esetében: döntés tekintetében azonnal 
 3. pont tekintetében: 2026. március 23. 

 
 
4. sürgősségi napirend:  Javaslat a Miskolc Számozott utcák telepítési tanulmányterv 

jóváhagyására, kiemelt fejlesztési területté nyilvánításra és a 
hozzá tartozó településrendezési és tervezési szerződéssel 
kapcsolatos döntések meghozatalára 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerint egy határozati javaslatról kell 
dönteniük.  

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 24 igen, 0 nem szavazattal, 0 
tartózkodás mellett elfogadta az előterjesztés szerinti határozati 
javaslatot és meghozta a  

 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

37/2026. (III. 6.) határozatát 
 

a Miskolc Számozott utcák telepítési tanulmányterv jóváhagyására, kiemelt fejlesztési 
területté nyilvánításra és a hozzá tartozó településrendezési és tervezési szerződéssel 

kapcsolatos döntések meghozatalára 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta a „Javaslat a Miskolc 
Számozott utcák telepítési tanulmányterv jóváhagyására, kiemelt fejlesztési területté 
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nyilvánításra és a hozzá tartozó településrendezési és tervezési szerződéssel kapcsolatos 
döntések meghozatalára" című előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:  
 
1) Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) - a 

jelen határozat 1. melléklete szerinti tartalommal - jóváhagyja a Miskolc Számozott utcák 
rendezésére készített telepítési tanulmánytervet.  
 

2) A Közgyűlés Miskolc Megyei Jogú Város Településrendezési Eszközeinek tárgyi 
módosításához a telepítési tanulmányterv felhasználhatóságáról, valamint a Megalapozó 
vizsgálat és az Alátámasztó javaslat tartalmáról szóló, jelen határozat 2. mellékletét képező 
Főépítészi feljegyzést jóváhagyja. 
 

3) A Közgyűlés a településrendezési eszközök módosításának „egyszerűsített eljárással” történő 
gyorsítása érdekében a Miskolc 21702/6, 21702/8 (részterület), 21702/9, 21744, 21746-21784 
hrsz.-ú ingatlanokat kiemelt fejlesztési területté nyilvánítja. 
 

4) A Közgyűlés a Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat), 
a Miskolc Holding Zrt. (Székhely: 3530 Miskolc, Petőfi u. 1-3. sz.; Adószám: 13778749-2-
05) mint Célmegvalósító (a továbbiakban: Célmegvalósító) és a Borsodi Tervező Kft. 
(Székhely: 3535 Miskolc, János u. 46.; Adószám: 32007776-2-05), mint Tervező (a 
továbbiakban: Tervező) közötti településrendezési és tervezési szerződés (a továbbiakban: 
Szerződés) megkötéséről dönt, az alábbiak szerint:  
A Szerződés célja a telepítési tanulmányterv alapján Miskolc 21746-21784, 21702/6, 21702/8 
és 21702/9 hrsz.-ú ingatlanok vonatkozásában Miskolc Megyei Jogú Város hatályos 
településrendezési eszközeinek módosítása, a Célmegvalósító költségviselése mellett. A 
Szerződés tárgya a Tervező által készített tervezési területet érintő telektömbnél a 
településrendezési tevékenység előkészítése, a fejlesztést lehetővé tevő szabályozási előírások 
kidolgozása. Tervezőt a tervezési feladat ellátásáért összesen 1.300.000 Ft + ÁFA, azaz 
Egymillió-háromszázezer forint + ÁFA tervezési díj illeti meg. A Célmegvalósítónak a 
Szerződésben kötelezettséget kell vállalnia arra, hogy a Tervezőnek a tervezési díjat megfizeti.  
A Közgyűlés felhatalmazza a Polgármestert a Szerződés aláírásával kapcsolatos intézkedések 
megtételére. 
 

5) A Közgyűlés felhatalmazza a Polgármestert a jelen határozat 4. pontjában említett Szerződés 
végrehajtásával összefüggő eljárások megindítására és lefolytatására, továbbá minden olyan 
nyilatkozat megtételére, mely a településrendezési eszközök módosításához kapcsolódó adatok 
és adatbázisok szolgáltatásához szükséges.  
 

Felelős:    Polgármester 
Végrehajtásért felelős:  Főépítészi Kabinet  
Határidő:    1-3. pont tekintetében: azonnal 
    4. pont tekintetében: a döntéstől számított 30 napon belül 

5. pont tekintetében: a 4. pont szerinti szerződés 
   megkötését követően 30 napon belül 

 
 

/A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
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5. sürgősségi napirend:  Javaslat a települési támogatás és az önkormányzat által 
nyújtott egyéb szociális ellátások helyi szabályairól szóló 
2/2015. (II. 10.) önkormányzati rendelet módosítására 

 
Tóth-Szántai József polgármester: Az előterjesztés szerint egy rendelettervezetről kell 
dönteniük. A rendelettervezethez minősített többség, legalább 14 igen szavazat szükséges. Kéri, 
szavazzanak. 

(Szavazás) 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 24 igen, 0 nem szavazattal, 0 

tartózkodás mellett megalkotta a 6/2026. önkormányzati 

rendeletét a települési támogatás és az önkormányzat által 

nyújtott egyéb szociális ellátások helyi szabályairól szóló 

2/2015. (II. 10.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

 
/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 

 
 

Tóth-Szántai József polgármester: Ezzel az ülés végére értek. Tájékoztatja a Tisztelt Közgyűlést, 
hogy a következő ülésükre előreláthatólag 2026. április 23. napján kerül sor. Megköszöni mindenki 
munkáját. Az ülést 12 óra 14 perckor bezárja.  

 
 
 

K. m. f. 
 
 
 

 Dr. Senviczki Erika Tóth-Szántai József 
 jegyző polgármester 
 


